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POGODA
Dzisiaj pogodnie i wietrznie z 

temperaturąnajwyższą80F (27 C).
Jutro bez większych zmian.
Wschód słońca o godz. 6:08 rano, 

zachód o godz. 7:37 wieczorem.

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 24 sierpnia 

— Barłomieja, Kunegundy.
Jutro czwartek, 25 sierp­

nia — Ludwika, Kalasante­
go.

Pojutrze piątek, 26 sierp­
nia — N.M.P. Częstochow­
skiej, Królowej Polski.
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Spadek 
Zamówień

Washington (UPI) — Przedsię­
biorstwa i fabryki zajmujące się 
wytwarzaniem dóbr trwałych zano­
towały w ubiegłym miesiącu naj­
mniejszą ilość zamówień w ciągu 
ostatnich czterech lat.

Gwałtowna obniżka zapotrzebo­
wania — szczególnie na środki 
transportu — nastąpiła po stosun­
kowo dobrym miesiącu czerwcu 
gdy aż o 8.7 procenta wzrosła ilość 
złożonych zamówień, co było je­
dnym z najlepszych wskaźników od 
miesiąca stycznia 1982 roku, gdy 
wzrost ten wynosił prawie 14 pro­
cent.

Lipcowy spadek 7-mio procen­
towy ustępował miejsca tylko o 0.2 
procenta najgroszemu wskaźniko­
wi jaki miał miejsce w kwietniu 
1984 roku.

Złożone zamówienia na środki 
transportu wynosiły w ubiegłym 
miesiącu tylko 29.7 miliarda do­
larów i były mniejsze o 8 miliardów 
dolarów od tych, które wytwórcy 
otrzymali w czerwcu tego roku. 
Czerwiec jednocześnie był jednym 
z najlepszych miesięcy pod tym 
względem w ciągu ostatniego pię­
ciolecia — portfele zamówień sto­
czni, wytwórni kontenerów, samo­
lotów i samochodów “przytyły” o 
33.3 procenta w porównaniu z ma­
jem 1988 roku.

Bez uwzględnienia wymienionych 
wyżej środków i urządzeń służących 
do transportowania towarów ilość 
złożonych zamówień na dobra trwa­
łe była mniejsza w naszym kraju w 
miesiącu lipcu o blisko jeden pro­
cent niż w miesiącu poprzednim. 
Lipiec był szczególnie “chudym” 
miesiącem dla wspomnianych już 
stoczni, fabryk samochodów, samo­
lotów i kontenerów.

Zamówienia na urządzenia i ma­
szyny nieelektryczne zmalały w ze­
szłym miesiącu o 5.6 procenta do 
wartości łącznej 20.8 miliarda do­
larów. I znowu także i w przypadku 
tego asortymentu, czerwiec był 
nieporównywalnie lepszym miesią­
cem — nastąpił 4.8 procentowy wz­
rost zapotrzebowania, co było jak 
dotychczas najlepszym tegorocz­
nym wskaźnikiem.

Sprzęt elektroniczny, szczególnie 
urządzenie służące do łączności te­
lekomunikacyjnej cieszyły się jed­
nak dużym “wzięciem” i zamówie­
nia lipcowe zamknęły się łączną 
sumę 19.2 miliardów dolarów, co 
równało się 3.8 procentowemu wz­
rostowi w porównaniu z czerwcem 
br.

Powyższe dane nie obejmują za­
mówień dla przemysłu zbrojenio­
wego i na urządzenia wykorzysty­
wane w sektorze obrony. Tutaj sy­
tuacja przedstawia się analogicznie 
i nagły spadek zamówień wystąpił 
w lipcu co szczególnie j askrawo ko­
responduj e z czerwcowym, blisko 
70-cio procentowym wzrostem za­
potrzebowania na tego rodzaju sp­
rzęt.

Prez. Reagan 
Definiuje 
Zastrzeżenia

AFL-CIO Proponuje 
Sankcje
Wobec Polski

Long Beach, Kalifornia. (UPI, 
Reuter) — Prezydent Ronald Rea­
gan podpisał wczoraj bardzo ważną 
ustawę regulującą handel Stanów 
Zjednoczonych z innymi krajami. 
Ceremonia uprawomocnienia usta­
wy, której przygotowanie trwało 
ponad dwa lata, odbyła się w porcie 
Long Beach, jednym z największych 
i najruchliwszych w tym rejonie 
kraju.

W ceremonii, oprócz prezydenta 
Reagna wzięli udział ustawodawcy, 
którzy bezpośrednio przyczynili się 
do przygotowania tej ustawy, wśród 
nich sen. Lloyd Bentsen — kandy­
dat demokratów na stanowisko wi­
ceprezydenta, sen. Pete Wilson — 
republikanin i sen. Alan Cranston — 
demokrata — obaj z Kalifornii. Był 
też obecny amerykański przedsta­
wiciel do spraw handlu Clayton Ye- 
utter.

Prezydent komentując tę ważną 
ustawę podkreślił, że jest ona ko­
lejnym krokiem na drodze do za- 

(Ciąg dalszy na str. 7)
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Sekretarz ONZ 
Podjął Rozmowy 
w Sprawie Cypru

Genewa (UPI) Sekretarz gene­
ralny ONZ, Javier Perez de Cuellar 
rozpoczął mediacje pokojowe mię­
dzy Grekami i Turkami z Cypru.

Wstępne rozmowy koncentrują 
się na zniesieniu podziału wyspy. 
Walki między cypryjskimi Grekami 
i Turkami trwają od 1960 roku, 
kiedy wyspa otrzymała od W. Bry­
tanii niezależność.

W 1974 roku Turcja wysłała woj­
ska, które do chwili obecnej okupu­
ją turecką część Cypru w północnej 
części wyspy. Dziewięć lat później 
proklamowano tam Turecką Re­
publikę Północnego Cypru, doty­
chczas zresztą uznawaną jedynie 
przez Ankarę, a przez ONZ uważa­
ną za nielegalny twór państwowy. 
Organizacja Narodów Zjednoczo­
nych od dawna domaga się wycofa­
nia stacjonujących tam 29,000 tu­
reckich żołnierzy.

We wtorek Perez de Cuellar odbył 
oddzielne rozmowy z prezydentem 
Cypru Georgem Vassiliou i z przy­
wódcą tamtejszych Turków, Rau- 
fem Denktashem.

Głównym celem sekr. general­
nego jest przygotowanie bazy do 
bezpośrednich negocjacji między 
obu stronami konfliktu, które mają 
się odbyć w przyszłym miesiącu w 
Nikozji.

Grecka większość ludności cyp­
ryjskiej domaga się usunięcia 
wszystkich żołnierzy i osiedleńców; 
prawa do swobodnego poruszania 
się po całym terenie a także osied­
lania się w wybranym miejscu; 
ustanowienia wspólnych sił poli­
cyjnych dowodzonych przez ONZ- 
towską komendanturę oraz stwo­
rzenie federacji pod silnym rządem 
centralnym.

Turecka mniejszość godzi się na 
luźną federację dwóch oddzielnych 
państw z silnymi władzami lokal­
nymi i słabszą administracją cen­
tralną. Nie chce na swym terenie 
Cypryjczyków greckiego pochodze­
nia ani też wspólnych sił porząd­
kowych.

Perez de Cuellar przeprowadzi 
również rozmowy w genewskiej 
siedzibie Międzynarodowego Czer­
wonego Krzyża na temat repatria­
cji irańskich i irackich jeńców wo­
jennych.

Uprawomocniona

GDAŃSK — Drugi dzień strajku w stoczni im. Lenina. Na 
bramie napis Solidarności, kwiaty.

Demonstracje
w Republikach Bałtyckich

Tallin, ZSSR (Reuter) — Dzie­
siątki tysięcy Estończyków, Litwi­
nów i Łotyszy wzięło udział w de­
monstracjach w 49 rocznicę podpi­
sania układu o nieagresji między 
Niemcami a Zw. Sow., który w re­
zultacie doprowadził do wciągnięcia 
nadbałtyckich ziem w skład ZSSR.

Uczestnicy manifestacji nieśli 
narodowe flagi i śpiewali swe hym­
ny. Domagano się większej auto­
nomii od Moskwy.

Agencja TASS informuje, że w 
demonstracjach w Wilnie wzięło 
udział 100,000 ludzi, w Rydze kilka 
tysięcy a w Tallinie kilkadziesiąt 
tysięcy.

Tajna klauzula paktu, podpisa­
nego 23 sierpnia 1939 roku, prze­
widywała wciągnięcie Estonii, Lit­
wy i Łotwy (wówczas niezależnych 
państw) w strefę sowieckich wpły­
wów.

W Tallinie mówcy zarzucali so­
wieckim władzom fałszowanie hi­
storii poprzez twierdzenia o rzeko­
mej zgodzie ich narodów na dobro­
wolne przyłączenie się do ZSSR. Do

Z Ostatniej Chwili
Policja zacieśniła kordon wokół 

stoczni im. Lenina by nie dopuścić 
do przerzutu żywności i informacji z 
zewnątrz. Oddziały armii stacjonu­
ją na głównych drogach przejaz­
dowych, prowadzących do kopalń w 
okręgu Jastrzębie a żołnierze z mili­
cjantami patrolują ulice Szczecina.

Jeden z aktywistów robotniczych, 
Jan Kostecki, informuje, iż w każ­
dym szczecińskim autobusie znaj­
duje się po dwóch żołnierzy, wypo­
sażonych w maszynowe karabiny.

W hucie w Stalowej Woli, gdzie w 
strajku bierze udział 2 tysiące ro­
botników, zaobserwowano obecność 
specjalnych oddziałów milicji i woj­
ska.

W Moskwie, rzecznik Minister­
stwa Spraw Zagranicznych ZSSR, 
Genadi Gierasimow, oświadczył, iż 
jego rząd uważnie obserwuje rozwój 
wypadków w Polsce. Gierasimow 
odmówił udzielenia odpowiedzi na 
pytanie, czy w razie pogorszenia sy- 
tuacji, Moskwa będzie interwenio­
wać.

chwili obecnej Moskwa ograniczyła 
się jedynie do oficjalnego potwier­
dzenia o istnieniu tajnego protoku- 
łu, bez wdawania się w wyjaśnianie 
poszczególnych punktów.

Niektórzy aktywiści estońscy 
żądali całkowitego odłączenia się 
od federacji republik sowieckich, 
podczas gdy inni wskazywali na 
trudności w realizacji postulatów i 
ograniczyli się do wezwań o auto­
nomię ekonomiczną i polityczną.

Największą manifestację zorga­
nizował tzw. Front Ludowy, które­
go celem jest osiągnięcie większej 
niezależności od Moskwy przy po­
zostaniu w ramach ZSSR.

Najpotężniejsze demonstracje 
odbyły się w Wilnie, na które — we­
dług obliczeń ich organizatorów 
stawiło się ponad 200 tysięcy ludzi. 
Tłum mieszkańców stolicy Litwy 
słuchał nagranego na taśmę w 1940 
roku przemówienia ministra ówcze­
snego rządu Litwy, Iozasa Urbshisa. 
W Rydze odczytano listy amerykań­
skich senatorów z wyrazami popar­
cia dla dążeń mieszkańców państw 
nadbałtyckich.

Łotewski minister spraw zagra­
nicznych Leonard Bartkiewicz bro­
nił paktu Ribbentrop-Mołotow 
twierdząc, że państwa bałtyckie do­
browolnie przyłączyły się do ZSSR 
w obawie o zagrożenie ze strony 
Niemców. W wywiadzie dla agencji 
TASS, Bartkiewicz wyjaśniał — 
“Mieliśmy tylko jedną alternatywę, 
przyłączenie się do ZSSR bądź 
skazanie na hitlerowską okupację i 
niewolę.”

Znany i szanowany historyk Juri 
Afanasjow skrytykował oficjalną 
sowiecką wersję wypadków z 1940 
roku, według której bałtyckie pań­
stwa żądały włączenia ich do fede­
racji po rzekomych “pokojowych 
rewolucjach.”

“Układ Ribbentrop-Mołotow do­
prowadził do okupacji tych ziem 
przez sowieckie wojska. W żadnym 
innym państwie historia nie jest 
fałszowana w tak dużym stopniu, 
jak u nas” — stwierdził Afanasjow.

Wszystkie wczorajsze demon­
stracje odbyły się legalnie. Władze 
trzech republik udzieliły zezwoleń 
na ich organizację.

Papież Modli Się 
Za Rodaków i Polskę 

Watykan (Reuter) — Papież 
Jan Paweł II modli się za Pol­
skę i swych rodaków, a w 
swych błaganiach nie ustanie 
aż w jego rodzinnym kraju na­
stąpi pokój i wszystkie prob­
lemy zostaną sprawiedliwie 
rozwiązane. Podczas dzisiej­
szej audiencji Ojciec Św. wez­
wał obecnych do wspólnych 
modłów za swych rodaków.

Jan Paweł II niejednokrotnie 
wyrażał poparcie dla zdelega­
lizowanej “Solidarności”. W 
związku z ostatnimi wypadka­
mi w kraju oświadczył, iż Pol­
ska powinna rozwiązać swe 
własne problemy jako “nieza­
leżne, suwerenne państwo”. W 
słowach tych tkwi ukryta oba­
wa o interwencję z zewnątrz.

Demonstracja 
Narodów 

Ujarzmionych 
Chicago (inf. wł.) — Tegoroczny 

Dzień Czarnej Wstążki (Black Rib- 
bon Day) nazywany również Dniem 
Narodów Ujarzmionych upływał 
pod hasłem poparcia dla strajku­
jących w Polsce robotników, którzy 
upominają się w pierwszym rzędzie 
o przywrócenie “Solidarności” sta­
tusu legalnego związku zawodowe­
go, o pluralizm związkowy i polity­
czny.

Na Daley Plaża w centrum Chi­
cago zebrało się ponad 1.000 osób. 
Wznoszono okrzyki m.in. “We sup­
port Polish Workers”, “Freedom”, 
“Solidarność”, “Freedom for Cap­
tive Nations”.

Zebrani na Daley Plaża z liczny­
mi i różnorodnymi transparentami 
uformowali pochód, który przema­
szerował na plac Washingtona.

Przemawiali przedstawiciele kra­
jów pozostających pod dominacją 
sowiecką jak Polska, Czechosłowa­
cja, Węgry, Kuba, lub wcielonych 
do Związku Sowieckiego jak Ukrai­
na, Litwa, Estonia. Ze strony pol­
skiej przemawiali m.in. Kazimierz 
Łukomski, Roman Puciński i And­
rzej Czuma.

Ku największej satysfakcji przed­
stawicieli narodów, którym sowiec­
ka okupacja, “przyjaźń” i “pomoc” 
dały się we znaki i dla przypomnie­
nia haniebnego paktu Ribbentrop- 
Mołotow, spalono flagę sowiecką.

Na zakończenie manifestacji, któ­
ra była zarazem pokazem solidar­
ności i braterstwa ujarzmionych 
narodów odśpiewano “God bless 
America”.

Gwardia Narodowa 
w Akcji 

Antynarkotykowej
Mexico City (NYT) — W spe­

cjalnym, jak to nazywają władze 
amerykańskie—“programie prób­
nym’ ’ — walki z przemy tern narko­
tyków z Meksyku i innych sąsiadu­
jących ze Stanami Zjednoczonymi 
krajów, zaangażowano tymczasowo 
żołnierzy służących w oddziałach 
Gwardii Narodowej.

W sumie, jak stwierdzają odpo­
wiedzialni rzecznicy, w akcji spraw­
dzania bagaży przybywających do 
Stanów Zjednoczonych turystów 
bierze udział jedynie 100 gwardzi­
stów, nie mniej jest to sprawa waż­
na, bo podobnie jak celnicy dołączy­
li do innych agentów amerykań­
skich zapewniających, że do Stanów 
Zjednoczonych nie przedostanie się 
ani j edna uncj a j akiegokolwiek nar­
kotyku.

Cała akcja rozpoczęła się w pierw­
szych dniach sierpnia i będzie za­
kończona pod koniec tego miesiąca. 
Jest to jak już wspomnieliśmy jedy­
nie eksperyment i wnioski z niego 
wyciągnięte posłużą władzom w 
dalszej walce z plagą narkotyków

Aresztowania 
Aktywistów 
“Solidarności” 
Urban Nie Godzi Się 
Na Negocjacje 
z Wałęsą

Warszawa (Reuter, CT) — Dzień 
po ogłoszeniu przez min. Kiszczaka 
surowych środków ostrożności i 
represji wobec strajkujących ro­
botników, tempo nowych protestów 
poważnie osłabło, a przynajmniej 3 
strajki upadły. Władze górniczej 
miejscowości Jastrzębie, gdzie w 
ub. tygodniu wybuchł pierwszy 
strajk, skorzystały ze specjalnych 
przywilejów, wprowadzając godzi­
nę policyjną, podczas gdy prokura­
torzy z Katowic, Gdańska i Szczeci­
na przystąpili do rozpatrywania 
spraw przywódców robotniczych w 
trybie przyspieszonym.

Upadł strajk w kopalni Andaluz­
ja. Wieloletni działacz i organizator 
tamtejszego strajku, Kazimiez Świ- 
toń ścigał ustępujących górników 
słowami: “Uciekacie stąd w stra­
chu, podeptaliście morale całego 
Śląska”.

Źródła solidarnościowe donoszą o 
wybuchu nowych strajków w ko­
palniach w Wałbrzychu. Informa­
cje te nie są jednak dotychczas pot­
wierdzone.

Około 130 górników z kapalni Ma­
nifestu Lipcowego zabarykadowało 
się we wtorek wieczorem i przep­
rowadziło protest przeciw wprowa­
dzonym przez reżim antystrajko- 
wym środkom.

Lokalne władze chętnie korzysta- 
ją z udzielonego im prawa dokony­
wania doraźnych aresztów.

(Dokończenie na str. 7)

Strajkują Górnicy 
Na Węgrzech

Wiedeń (Reuter) — Około 150 
górników pracujących na nocnej 
zmianie w kopalni Mecseki nieopo­
dal Pecsu rozpoczęło strajk. Do­
magają się oni zmiany wadliwej po­
lityki płac, sprzeciwiają się obniże­
niu wysokości premii oraz zniesie­
nia nowej polityki podatkowej.

Obecne przerwy w pracy w tej 
węgierskiej kopalni są pierwszymi 
tego typu akcjami odnotowanymi 
na Węgrzech od czasu pamiętnych 
antysowieckich rozruchów w tym 
kraju przed 32 laty.

Oficjalne środki masowego prze­
kazu poinformowały, że protesty 
górników kopalni Mecseki “mają 
czysto ekonomiczny charakter, bez 
żadnego politycznego podłoża.” Nie­
dawno komunistyczne władze w 
Budapeszcie, realizując odważną 
reformę ekonomiczną, zapowiedzia­
ły zamknięcie wszystkich kopalń 
węgla kamiennego, których funk­
cjonowanie jest nieopłacalne dla go­
spodarki państwa. Kilka tego typu 
obiektów zostało zlikwidowanych w 
ubiegłym rou. Kopalnia Mecseki 
należy do najstarszych na Wę­
grzech. Jest jedną z pozostałych je­
szcze dwóch obiektów, których pro­
dukcja jest deficytowa.

Roczne wydobycie węgla kamie- 
nego na Węgrzech wynosiło w 1987 
prawie 22 miliony ton. W przemy­
śle wydobywczym zatrudnionych 
jest około 90 tysięcy osób.

To Kopalnia, 
a Nie Stocznia!

Oczywiście że Andaluzja to ko­
palnia w Piekarach Śląskich a nie 
stocznia, jak pomyłkowo podaliśmy 
w podpisie pod zdjęciem jakie zna­
lazło się na pierwszej stronie nasze­
go wczorajszego wydania.

Bardzo nam przykro, ale w ran­
nym pośpiechu, przejęci strajkami 
obejmującymi zakłady pracy w 
Polsce szczególnie zaś w Stoczni 
Gdańskiej, myśląc o kopalni poda­
liśmy stocznię.

Jesteśmy tylko ludźmi, a więc
pomyłki się zdarzhją!
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Poradnik
gj Nie Tylko 
WS. Dla Emerytów
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Ë Dr Krzysztof Kubik

I Szlachetne 
¡Zdrowie

Co Należy Wiedzieć o Zasiłkach Dla 
Bezrobotnych

Alkoholizm —
Nałóg Czy Choroba?

Zapomogi dla bezrobotnych są 
objęte programem stanowym i po­
myślane tak, aby chociaż w części 
wynagrodzić utratę zarobków, gdy 
pozbawieni jesteście pracy.

W przypadku zwolnienia z pracy 
na okres dłuższy aniżeli 7 dni, pra­
codawca jest zobowiązany wręczyć 
pracownikowi broszurkę informa­
cyjną pt. “What Every Worker 
Should Know About Unemployment 
Insurance” — co należy wiedzieć o 
zasiłkach dla berobotnych — wyda­
nej przez stanowe Biuro Pośred­
nictwa Pracy.

Jeżeli pracodawca nie wręczył tej 
broszury przy zwolnieniu, to powie- 
nien taki egzemplarz wysłać na ad­
res domowy pracownika w ciągu 5 
dni.

Zasiłki dla bezrobotnych są sta­
nowym programem, z którego 
może skorzystać zwolniony pra­
cownik, jeżeli pracuje w firmie, 
która takie ubezpieczenie opłaca do 
stanu. Zwolniony pracownik musi 
ponadto spełnić wszystkie warunki 
przewidziane prawem.

Zasiłki dla bezrobotnych są fi­
nansowane ze składek pracodaw­
ców bez dodatkowych potrąceń z 
zarobków pracownika.

Zasiłek dla bezrobotnych jest 
przyznawany na podstawie zarob­
ków pracownika z poprzedniego i 
bieżącego roku, a wysokość jego 
jest obliczana stosownie do wyso­
kości tychże zarobków.
Kto Kwalifikuje Się Do Zasiłku?

Aby zakwalifikować się do zasił­
ku dla bezrobotnych:

1) Poninieneś złożyć aplikację o 
zasiłek dla bezrobotnych w lokal­
nym Stanowym Biurze “Unemp­
loyment Compensation Office” dla 
twojej okolicy zamieszkania oraz 
zarejestrować się do pracy w Sta­
nowym Biurze Pośrednictwa Pracy 
“Illinois Job Service”. Oba biura 
znajdują się w tym samym budyn­
ku.

kikolwiek dzień lub dni, w których 
byłeś chory lub z innych powodów 
niezdolny do pracy.

Jakie Dokumenty
Należy Przedstawić?

Gdy składasz nowe podanie, na­
leży dostarczyć, co następuje:
— dowód obywatelstwa, rezydenta 

USA lub zezwolenia na pracę,
— legitymację Social Security z 

numerem,
— nazwy i adresy poprzednich pra­

codawców,
— zestawienie wszystkich zarob­

ków z pracy za ostatnie dwa lata 
łącznie z zapłatą za wakacje,

— informacje o innych dochodach 
np. pensji emerytalnych, fabry­
cznych itd.

— szczegóły o twoich wysiłkach i 
sposobach szukania nowej pra­
cy,

— w przypadku małżeństwa należy 
również podać czy żona pracuje, 
jej Social Security, imiona i daty 
urodzenia dzieci na utrzymaniu.

UWAGA: Jeśli, w ciągu ostatnich 
2 lat pracowałeś 1) w innym stanie 
poza Illinois, 2) dla kolejnictwa, 3) 
dla władz federalnych, stanowych 
czy miejskich lub przebywałeś w 
wojsku, powiedz o tym przyjmują­
cemu od ciebie podanie.
Ile Mogę Otrzymać Zasiłku?

Maksymalne tygodniowe wypła­
ty są w skali następującej. Jedna 
osoba bez członków rodziny na 
utrzymaniu może otrzymać naj­
wyżej do $176.

Jeżeli masz niepracującą żonę na 
utrzymaniu, możesz otrzymać naj­
wyżej $205 tyg.

Jeśli masz na utrzymaniu nie­
pracującą żonę i dzieci, zasiłek 
możesz otrzymać do $230 tyg.

Podkreślam, że są to maksymal­
ne stawki.
Kto Nie Może Dostać Zasiłku

Możesz zostać zdyskwalifikowa-

Pytanie czy alkoholizm jest cho­
robą czy raczej ludzką słabością, 
upośledzeniem albo też nałogiem 
przez długi czas pozostawało bez 
konkretnej odpowiedzi.

Liczne badania i polemiki między 
lekarzami a instytucjami parame- 
dycznymi, a także prawnymi wpro­
wadzały dużą dozę niepewności i 
niezdecydowania, jak zakwalifiko­
wać ten problem. Ma to istotne zna­
czenie gdyż inaczej jest przecież 
traktowany nałogowiec, a inaczej 
chory człowiek, chociażby jeśli cho­
dzi o opłatę za kurację.

Organizacje medyczne stoją na 
stanowisku, że alkoholizm jest cho­
robą i tak należy ten problem trak­
tować ze wszystkimi jego konse­
kwencjami.

Definicja obecnie obowiązująca 
określa alkoholizm, jako “chorobą 
charakteryzującą się znacznym 
upośledzeniem funkcji fizjologicz­
nej, psychologicznej i socjalnej spo­
wodowaną przez ciągłe i nadmierne 
użycie alkoholu.”

Definicja ta uznaje alkoholizm, 
jako chorobę powodującą zaburze­
nia funkcji organizmu, zmiany w 
zachowaniu i wytwarzającą prob­
lemy socjalne związane z pracą, 
domem, stosunkami międzyludz­
kimi itd.

Co charakterystyczne — ilość, 
częstotliwość picia czy jakość trun-

Ciekawostka
Pasją Bułgara Gerczo Lewako- 

wa, z zawodu kolejarza, jest ukła­
danie krzyżówek. Ostatnia jego 
“zgadywanka” zawiera 9137 słów. 
Ambitny i pracowity hobbista ma 
wielką satysfakcję i jedno zmart­
wienie; jak na razie nie znalazł wy­
dawnictwa, które wyraziłoby chęć 
wydrukowania jego “dzieła.”

Gdy zarejestrujesz się 
jąozasiłelę

Zaliczone będą zarobki:

Od 1 stycznia do 31 marca 
bieżącego roku

Od 1 stycznia do 30 września ub. 
roku oraz od 1 października do 
31 grudnia dwa lata temu.

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 
bieżącego roku

Od 1 stycznia do 31 grudnia 
ubiegłego roku.

Od 1 lipca do 30 września bieżą­
cego roku

Od 1 kwietnia do 31 grudnia ub. 
roku oraz od 1 stycznia do 31 
marca br.

Od 1 października do 31 grudnia 
bieżącego roku

Od 1 lipca do 31 grudnia ub. ro­
ku oraz od 1 stycznia do 30 
czerwcza br.

Należy to zrobić jak najprędzej 
po zwolnieniu z pracy, gdyż każdy 
utracony dzień bez podania oznacza 
utratę zapomogi.

2) Musiałeś zarobić przynajmniej 
$1,600 w ciągu podstawowego okre­
su (tzw. basie period) z tego co 
najmniej $440 w kwartale, w któ­
rym miałeś najwyższe zarobki.

ny od zasiłku, jeśli:
1) Dobrowolnie odeszłeś z pracy 

bez uzasadnionego powodu ze stro­
ny pracodawcy.

2) Zostałeś zwolniony dyscypli­
narnie z pracy za złe wykonywanie 
swoich obowiązków.

3) Odmówiłeś przyjęcia odpo­
wiedniej dla ciebie pracy bez poda-

nia uzasadnionych powodów.
4) Zostałeś zwolniony za prze­

stępstwo lub inne przekroczenie 
powiązane z twoją pracą.

5) Zostałeś bez pracy w wyniku 
nieporozumień z przełożonymi.
Gdzie Zasięgnąć Informacji:

Jeżeli masz wątpliwości czy zak­
walifikujesz się do zasiłku, możesz 
poinformować się w jednym z biur 
Unemployment Compensation Of­
fice lub telefonicznie po angielsku 
na numer: 793-5280.

W wypadku, gdy twój wniosek o 
zasiłek zostanie załatwiony nega­
tywnie, a ty masz dowody, że nie­
słusznie odmówiono ci zasiłku wte­
dy możesz złożyć apelację.

Dokładne adresy biur podam w 
następną środę.

UWAGA: Prawo przewiduje karę 
aresztu oraz grzywnę do wysokości 
$500 za każde usiłowanie uzyskania 
zasiłku przedstawiając niepraw­
dziwe dane lub świadomie zataja­
jąc wszystkie niezbędne informacje 
potrzebne do określenia lub przyz­
nania zasiłku dla bezrobotnych.

ku nie są częścią tej definicji. Zna­
czy to, że aby być alkoholikiem nie­
koniecznie trzeba pić codziennie lub 
nawet co tydzień. Brak samokontro­
li w piciu alkoholu, niemożność “za­
trzymania się” w trakcie libacji i 
dobrowolnego ograniczenia ilości z 
powodu “głodu alkoholowego,” cho­
ciażby zdarzało się to kilka razy w 
roku czyni alkoholika tym kim jest.

Zdefiniowanie czym jest alkoho­
lizm jest o tyle ważne, że daje pod­
stawy do rozpoczęcia leczenia. Naj­
częstszą bowiem przyczyną pogłę­
biania się nałogu jest przeświad­
czenie pijącego, że nie jest jeszcze 
alkoholikiem, że w każdej chwili 
może zaprzestać pić, jak tylko ze- 
chce — tylko dlaczego nie chce?

Ludzie używający nadmiernie 
alkoholu zdają sobie sprawę z nie­
właściwości swojego postępowania, 
bo skutki pij ackich epizodów odczu­
waj ą na sobie nieraz boleśnie w po­
staci zwolnień z pracy, konfliktów 
rodzinnych czy po prostu niedyspo­
zycji fizycznej, a jednak niepostrze­
żenie przekraczają tę nieuchwytną 
barierę między nadmiernym pi­
ciem a alkoholizmem.

Nieważne jest przy tym czy pije 
się piwo, wino czy wódkę — 12 pu­
szek piwa zawiera tyle alkoholu ile 
szklanka wina lub “pięćdziesiątką” 
wódki.

Alkoholizm jest więc niewątpliwie 
chorobą powodującą postępujące 
wyniszczenie organizmu, a dotyczy 
to prawie wszystkich organów cia­
ła. Leczenie niedomagań organiz­
mu wynikaj ące z nadużycia trunków 
j est pracą Syzyfową dopóki przyczy­
na dolegliwości a więc alkoholizm 
nie zostanie usunięta.

Alkoholizm może być zwalczony 
tylko wtedy, jeśli osoba nadmiernie 
pijąca sama do tego dąży i sama 
tego chce. Alkoholicy są zwykle 
ludźmi dorosłymi i nikt im nie może 
zabronić szkodzić swojemu zdro­
wiu, gdyż nie jest to przestępstwem.

Pierwszym krokiem w podjęciu 
leczenia jest przyznanie się, że 
istotnie jest się alkoholikiem. Do­
piero wtedy można zacząć szukać 
pomocy, a trzeba ją koniecznie uzy­
skać gdyż rzadko który alkoholik 
może zwalczyć swój nałóg sam.

Leczenie alkoholizmu jest lecze­
niem kompleksowym i wymaga 
udziału grupy profesjonalistów — 
lekarza, psychologa i osoby zajmu­
jącej się sprawami socjalnymi pa­
cjentów. Alkoholizm jest nie tylko 
nałogiem ale i chorobą: trzeba le­
czyć jej przyczyny i skutki.

Dr Krzysztof Kubik jest absol­
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia) 
otolaryngologii w Polsce, specjali­
stą medycyny rodzinnej (Family; 
Practice), związany ze szpitalem 
■Nazaretanek i John F. Kennedy 
Medical Center, praktykuje na pół­
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

Podstawowy okres (basie period) 
to są 4 pierwsze kwartały pracy z 
okresu twoich 5 ostatnich kalenda­
rzowych kwartałów pracy przed 
twoim zwolnieniem (patrz tabela).

Podstawowy okres (basie period) 
oblicza się wg tabeli umieszczonej 
na końcu artykułu.

Jeżeli pobierasz inny zasiłek jak 
np. dla inwalidów, za wypadek przy 
pracy lub choroby zawodowej, to 
obliczenie podstawowych okresów 
pracy może się różnić od podanych 
w tabeli końcowej. O tym zadecydu­
je lokalne biuro.

3) Musisz być bezrobotny, ewen­
tualnie pracować tylko dorywczo 
(part time), zarabiając mniej ani­

żeli kwota twojego zasiłku.
Wysokość należnego zasiłku dla 

bezrobotnych zostanie wtedy skal­
kulowana, gdy złożysz aplikację.

4) Musisz aktualnie szukać za 
pracą i być skłonny do przyjęcia 
zaoferowanej ci odpowiedniej pra­
cy.

Zasiłku dla bezrobotnych nie wy­
płaca się w okresach, w których je­
steś na wakacjach, uczęszczasz do 
szkoły (chyba, że ta nauka odbywa 
się z polecenia Stanowego Biura Za­
trudnienia) . Również jeżeli prowa­
dzisz inne zajęcia, które uniemożli­
wiają ci podjęcie pracy, to zrozu­
miałe, że zasiłek nie będzie ci wyp­
łacony.

5) Musisz być zdolny do pracy. 
Zasiłek nie będzie wypłacany za ja-

i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
! Hf TRADING CORPORATION^

przyjmuje zlecenia na dostawę BANANÓW do Polski.

BANANY DO POLSKI

Paczka Nr. Ilość Cena

BL 148 5 kg. $12.50

BL 149 8 kg. $20.00

BL 150 10 kg. $24.50

Za realizację zleceń na te paczki pobiera się opłatę manipulacyjną 
w wysokości $2.00.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
40-ty ROK l/K SŁUŻBIE POLONII

470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y.,NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933 J

Krystyna córka Lavransa siedziała cicho, wpatrzona 
przed siebie. Ojciec! Przypomniała sobie pewien osobli­
wy wyraz jego twarzy — zblednięcie, jak blednie las 
na zboczu, kiedy uderzenie burzy odwraca liście na 
drzewach — przypomniała sobie kłujące, zimne szy­
derstwo w jego głosie, błysk jego szarych oczu podobny 
błyskowi do połowy dobytego z pochwy miecza. Ale 
dopóki był młody, trwało to przez mgnienie oka za­
ledwie, potem nikło w żywym, pełnym humoru żarcie. 
Jednak z latami przychodziło coraz to częściej i częściej, 
tylko owiane łagodnym smutkiem. Coś innego jeszcze 
żyło w duszy Lavransa prócz głębokiej, czułej słodyczy. 
Z wiekiem nauczyła się rozumieć, iż przedziwna ła­
godność ojca nie pochodziła stąd, że nie dość jasno wi­
dział błędy i nędzę ludzkiej natury, lecz stąd, że usta­
wicznie badał przed Bogiem swe własne serce i zmiaż­
dżony był skruchą z powodu własnych ułomności.

Nie, ojcze, nie będę niecierpliwa. I ja zgrzeszyłam 
wiele wobec mojego męża.

Wieczorem, w dzień świętego Krzyża, zasiadła Kry­
styna jak zwykle ze służbą przy stole. Zaledwie jednak 
synowie, udali się na spoczynek na poddasze, przywo­
łała cicho Ulfa syna Haldora do siebie. Prosiła go, by 
poszedł po Isridę i sprowadził ją do starej tkalni.

Ulf rzekł: — Musisz zawiadomić Ranveigę na Ulvs- 
volden i Haldis, siostrę proboszcza, Krystyno; przystoj­
niej byłoby posłać po Astridę z Lopt oraz po Ingebjorgę, 
by"objęły kierownictwo w izbie.

— Na to nie starczy czasu — powiedziała Krystyna. 
— Pierwsze bóle czułam już przed południem. Czyń 
tak, jak mówię, Ulfie, chcę mieć koło siebie tylko swoje 
dziewki i Isridę.

— Krystyno — rzekł Ulf poważnie — czy nie ro­
zumiesz, że mogą wyniknąć paskudne plotki, jeśli się 
tak skryjesz dziś w nocy?

.Krystyna opuściła ciężko rękę na stół. Przymknęła 
oczy.

— A niechże sobie gada, kto chce! Nie ścierpię 
tej nocy widoku obcych kobiet koło siebie.

Nazajutrz rano starsi synowie siedzieli w milczeniu, 
z oczyma wlepionymi w ziemię, tyłk-_ jeden Munan 
paplał bez przerwy o.małym braciszku, którego widział 
w tkalni w ramionach matki. Wreszcie Björgulf nakazał 
mu ostro, aby przestał już o t y m mówić.

Krystyna leżała i nasłuchiwała. Miała wrażenie, że 
nigdy nie śpi teraz tak mocno,' by jednocześnie nie na­
słuchiwać i nie czekać.

Ósmego dnia wstała z łoża, ale kobiety będące przy 
niej zauważyły, że niezupełnie jest zdrowa. To marzła, 
to znowu gorący pot oblewał ją całą, raz mleko płynęło 
jej tak obficie z piersi, że szaty przemakały, na drugi 
znów dzień niemowlę nie miało dosyć pokarmu. Ale 
w żaden sposób nie chciała się położyć. Dziecięcia nie 
wypuszczała ani na chwilę z rąk, nie kładła go nigdy 
do kołyski, także i w nocy spało przy niej. Przez cały 
dzień chodziła po izbie i nosiła je, siadała, z nim przy 
ognisku, siadała z nim na łożu, nasłuchiwała i czekała, 
i wpatrywała się w nie bez przerwy, choć chwilami 
zdawała się nie słyszeć ani nie widzieć, że płakało. 
Potem znowu jakby się budziła, podnosiła chłopca 
i chodziła z nim tam i z powrotem po izbie. Z policzkiem 
przytulonym do jego twarzyczki nuciła i nuciła ci­
chutko, siadała i przykładała go sobie do piersi, i znowu 
siedziała, wpatrzona jak przedtem nieruchomo przed 
siebie, ze skamieniałym obliczem.

Kiedy chłopak miał już sześć tygodni, a matka nie 
przestąpiła jeszcze progu tkalni, weszli do niej pewnego 
dnia Ulf syn Haldora i Skule. Obaj byli w podróżnych 
strojach.

— Tak, jedziemy na północ na Haugen, Krystyno — 
ozwał się Ulf — to musi się wreszcie skończyć!

Krystyna siedziała milcząca i sztywna z chłopaczkiem 
przy piersi. Początkowo zdawała się nie rozumieć. Nagle 
zerwała się z płonącą twarzą.

— Rób, co chcesz! Skoro tak bardzo tęsknisz za swym 
panem, nie będę cię zatrzymywała. Najlepiej będzie, 
jeśli od razu dostaniesz swą zapłatę, wtenczas nie bę­
dziesz potrzebował wracać do nas!

Ulf zaklął okropnie. Potem spojrzał na niewiastę tu­
lącą dziecię do piersi. Zacisnął wargi i milczał.

Ale Skule postąpił krok naprzód.
— Słuchajcie, matko, ja jadę do ojca. A jeśli za­

pominacie, że Ulf był nam wszystkim opiekunem, to 
przynajmniej o tym pamiętać musicie, iż mnie nie macie 
prawa tak rozkazywać i rządzić mną, jak bym bvł pa­
chołkiem lub niemowlęciem.

— Nie? — Matka wymierzyła mu policzek, aż chło­
pak się zatoczył. — Sądzę, że rozkazuję i rządzę wami 
wszystkimi dopóty, póki was żywię i odziewam. A teraz 
precz! — krzyknęła tupiąc nogami.

Skule był wściekły, lecz Ulf szepnął:
— Tak jest lepiej, mój chłopcze. Lepiej, że szaleje 

i ciska się, aniżeli przypatrywać się, jak ciągle siedzi 
i wpatruje się przed siebie, jak gdyby ze zgryzoty po­
stradała zmysły.

Gunhilda, dziewka, dogoniła ich po chwili. Mają na­
tychmiast wracać do izby, pani chce pomówić z nimi 
oraz ze wszystkimi synami. Krótko i ostro nakazała 
Krystyna, by Ulf jechał do Breidina i rozmówił się 
z chłopem, któremu pożyczyła dwie krowy. Ma zabrać 
z sobą bliźniaków i przed jutrem nie potrzebuje wracać 
do domu. Naakkvego i Gautego posłała w góry na hale; 
poleciła im rozejrzeć się, czy wszystko jest w porządku 
na pastwisku dla koni w dolinie Illmand, po drodze zaś 
mają wstąpić do smolarza Björn a syna Isridy i prosić 
go. by jeszcze tego wieczora przyszedł na dwór. *Nie 
pomogły sprzeciwy synów, że przecie jutro niedziela.
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Zapisy
Im. Emilii Plater

Polskiej Szkoły Zapraszamy Dzieci 
Do Zespołu Tańca

Polska Szkoła im. Emilii Plater 
ogłsza zapisy na rok szkolny 1988/89 
do przedszkola, klasy zerowej dla 
5-latków, do wszystkich klas szkoły 
podstawowej, gimnazjum i na kurs 
języka polskiego dla dorosłych.

Zapisy odbędą się w sobotę, 10 
września, o godzinie 10:00 rano w 
budynku szkolnym Elk Grove High 
School, 500 Elk GroVe Boulevard w 
Elk Grove Village.

Zajęcia lekcyjne rozpoczną się w 
tym samym budynku, bezpośrednio 
po zapisach, od godziny 10:30 rano 
do 2:00 po południu.

Podobnie jak w ubiegłych 14-tu 
latach, Polska Szkoła im. Emilii 
Plater będzie prowadziła swą boga­
tą działalność, jako ośrodek naucza- 

. nia naszej mowy oj czystej, zapozna­
wania młodzieży z historią Polski 
oraz przekazywania im kultury i 
tradycji kraju, z którego pochodzi­
my.

Szkoła zapewnia uczniom bardzo 
dobre warunki w nowoczesnym i 
przestronnym budynku (posiada­
my do dyspozycji 17 klas). A grono 
nauczycielskie składające się z 18 
nauczycieli z odpowiednimi kwalifi­
kacjami i pedagogicznym doświad­
czeniem. doskonale wywiązuje się z 
postawionych sobie celów i zadań.

Przy szkole istnieją również dru­
żyny harcerskie dla dziewcząt i 
chłopców, oraz gromady zuchowe.

Szkoła posiada także dobrze zor-

Przypomnienie Dla Pań 
Ze Stow. Dobroczynności 
Przypominamy wszystkim pa­

niom, członkiniom Stowarzyszenia 
Dobroczynności przy ZNP, które 
zobowiązały się przynieść ciasto do 
kiosku, jaki prowadzony będzie w 
Obozie Młodzieżowym ZNP w York­
ville, w czasie “Dnia ZNP” przypa­
dającego w najbliższą niedzielę, by 
stawiły się przy kiosku ze swymi 
podarkami. Ciasto przyjmować bę­
dzie p. Florentyna Stawiarska, któ­
ra objęła kierownictwo tego działu 
pracy.'

Do zobaczenia w niedzielę w Obo­
zie.
Helena Szymanowicz—prezes ZNP 

i pręzeska Stow. Dobroczynności 
Florentyna Stawiarska — przew.

Piknik Klubu 
Parafii Niedomice

Zarząd Klubu zaprasza członków 
i sympatyków na piknik w dniu 28 
sierpnia (niedziela), w Obozie Mło­
dzieżowym w Yorkville.

Po informacje proszę dzwonić 
pod numery: 774-1105 i 774-6053.

Kazimierz Mężyk — prezes 
Janina Kieć — sekr. prot.

Zabawa Klubu 
“Koło Nad Wartą”

Klub “Koło nad Wartą” serdecz­
nie zaprasza członków i sympaty­
ków na zabawę taneczną, która od­
będzie się w sobotę, 3 września w 
sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Ir­
ving Park Rd. Początek o godz. 7:30 
wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Rzeszo- 
wiacy.” Wstęp $7 od osoby. Dochód 
przeznaczony na cele dobroczynne.

W sprawie rezerwacji dzwonić ńa 
nr. tel. 376-5147 lub 476-2246.

A. Świderska—prez.

ganizowane kółka teatralne pod dy­
rekcją p. Krystyny Pokorny, któ­
rego dziatwa cieszy się ogromnymi 
sukcesami występując na impre­
zach polonijnych.

Dodatkowe informacje można uzy­
skać telefonując na numer 934-3733, 
824-8854 lub. 289-2677.
Jeffery Roberts — Koresp. Szkoły 

Wycieczka Polskiego 
Związku 

Ziem Zachodnich
Z okazji 30-łetniej działalności 

Polskiego Związku Ziem Zachod­
nich oddziału “Szczecin-Wiscon- 
sin,” chicagoski oddział “Odra- 
Wrocław,” w sobotę, 10 września 
urządza koleżeńską wycieczkę do 
Milwaukee, Wis.

Uczestnicy wycieczki — odwie­
dzą pięknie położony nowy Ośrodek 
Polonii oraz oryginalną kaplicę św. 
Maksymiliana Kolbe (jedyna w 
USA) . 0 godz. 12 w poł. weźmiemy 
udział w uroczystej Mszy św. w pol­
skiej parafii Matki Boskiej Pokoju. 
Następnie w przykościelnym audy­
torium podany będzie obiad uroz­
maiconym programem artystycz­
nym znanego tenora Stefana Wicika.

Koszt całej wycieczki ze śniada­
niem i obiadem wynosi 20 doi. od 
osoby. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich naszych członków, przy- 
jaciół i sympatyków.

Rezerwacje najpóźniej do 5 wrze­
śnia prosimy kierować na adres: 
William Morka, 5854 W. Henderson 
St., Chicago, IL 60634.

Zbiórka uczestników wycieczki 
odbędzie się w sobotę, 10 września, o 
godz. 7:30 rano na parkingu Oseo 
Drug, przy Belmont Ave. i Milwau­
kee Ave. Odjazd punktualnie o go­
dz. 8 rano. T. Wojtkowski

KURZE

NÓŻKI
(Chicken Legs)
UDKA INDYCZE .... . . . . . . . . . . . . . . 39$fl

STEK OD ŻEBER. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.39 fl

WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 39Q fl

R.C
COLA
PEPSI 8/16-Unc. But. . ... 1.59 Plus Dep. 

7-UP 6/12-Une. Puszek.. 1.59
TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY ■/, Gai.

Dziecięcy zespół pieśni i tańca 
“Polonia” działający po patrona­
tem Zjednoczenia Polskiego Rzym­
sko-Katolickiego w Ameryce ogła­
sza zapisy nowych członków, które 
odbywać się będą w środę, 31 sierp­
nia i w środę, 7 września, w budynku

Zjazd 
i Akademia AK
Z okazji Zjazdu Delegatów Okręgu 

Koła i Fundacji AK w niedzielę, 4 
września, o godz. 10:30 przed połud­
niem w kościele św. Trójcy przy 
Noble i Division zostanie odprawio­
na Msza św. Po nabożeństwie spot­
kanie w sali Oaza-Mareva, 1250 N. 
Milwaukee Ave. (strzeżone parko­
wanie za restauracją, dojazd od ul. 
Paulina). Od 12 do 13 “cocktail,” o 
13 obiad, później akademia.

Wybitny historyk ruchu podziem­
nego w Polsce w okresie okupacji 
niemieckiej Cezary Chlebowski 
otrzyma Dyplom Uznania za utrwa­
lanie pamięci walk i ofiar narodu 
polskiego na własnej ziemi podczas 
okupacji. Prezes Okr. i Fundacji 
AK dr Jan Morelewski i Kazimierz Ma- 
siak wygłoszą krótkie referaty na 
temat “Zmiana pokolenia i jej 
skutki.” W programie artystycznym 
wystąpi Ref-Ren (Feliks Konarski) 
ze swoim zespołem. Hymny od­
śpiewa Zofia Pietras. Wstęp $15.00 
od osoby.

Ponieważ ilość miejsc jest ogra­
niczona, prosimy o wczesne rezer­
wowanie miejsc, telefonując: 631- 
2078 lub 227-3268 (od 10 do 18 z wy-

Klubów Polskich, 5835 W. Diversey 
Ave., od godz. 5 do 8 wieczorem.

Zachęcamy dzieci i młodzież po­
lonijną w wieku od 6 do 14 lat do 
zapisywania się do zespołu.

Zjednoczenie Polskie Rzymsko- 
Katolickie w Ameryce ogłasza ta­
kże zapisy do Przedszkola Arty­
stycznego “Krasnoludki” w niedzie­
lę, 4 i 11 września, od godz. 11:30 do 1 
po południu, w sali Parku Chopina, 
3420 N. Long Avenue.

Przyjmowane będą dzieci w wie­
ku od 3 do 6 lat. Zajęcia odbywać się 
będą z dziedziny tańca polskiego, 
rytmiki, śpiewu, rysunku i plastyki.

Po bliższe informacje proszę 
dzwonić do Anny Krysiński, tel. 
622-9741.

Nowy Rok Nauki 
w Polskiej Szkole 

im. M. Konopnickiej 
Już niedługo rozpocznie się rok 

szkolny 1988/89. Przypominamy ro­
dzicom, opiekunom i dzieciom, że 
zapisy do Polskiej Szkoły Sobotniej 
im. M. Konopnickiej przy parafii 
Pięciu Braci Polaków i Męczen­
ników 4327 S. Richmond Ave., Chi- jakiem środy). Czeki na “Polish 

Resistance (AK) Foundation,” na­
leży wysyłać do skarbnika: Lesław 
Kwiecień, 7039 N. Mendota Ave., 
Chicago, IL 60646.

Apelujemy serdecznie o poparcie 
imprezy, której celem nie jest 
dochód lecz podtrzymanie i prze­
kazanie młodemu pokoleniu tradycji 
walki o wolną i niepodległą Polskę.

Jan F. Morelewski, 
prezes Zarządu 

Wanda Januszewska, 
koordynatorka 

Komunikat
Stów. Samopomocy 
Nowej Emigracji 

Zarząd Stów. Samopomocy No­
wej Emigracji Polskiej, 5844 N. 
Milwaukee Ave., uprzejmie zawia­
damia, iż w okresie wakacyjnym do 
dnia 4 września, biura Stowarzysze­
nia będą otwarte tylko raz w tygod­
niu, tj. w każdą sobotę, od godz. 5 do 
8 wieczorem.

Tadeusz Szebert — prezes

cago, II., odbędą się w sobotę dnia 27 
sierpnia br., od godz. 9-tej rano do 
3-ciej po południu.

W tym roku oprócz istniejącej już 
8-klasowej szkoły podstawowej, 3- 
letniego gimnazjum i klasy spe­
cjalnej, otwieramy klasę przedsz­
kolną dla dzieci w wieku 5-6 lat.

Równocześnie można zapisać dz­
ieci do harcerstwa. Zajęcia szkolne 
będą odbywać się w godzinach 9-12 
pierwsza zmiana, i 1-4 druga zmia­
na.

Przy szkole istnieje kółko dra­
matyczne i chór, prowadzone są 
lekcje religii w języku polskim. 
Przypominamy, że moralnym obo­
wiązkiem polskiego ojca i matki 
jest wychowanie dziecka w tradycji 
polskiej.

Zapraszamy do naszej szkoły.
Pierwszy dzień nauki 10 września 

1988 roku.
Stanisława Zielińska — kier, szkoły 
Edward Muszalski — prezes Kom.

Rodź.

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W niedzielę, 28 sierpnia Klub 
Marynarski urządza wycieczkę do 
Ojcó Salwatorianów na Mszę św. i 
piknik. Msza św. odprawiona bę­
dzie o godz. 2 po poł., a potem odbę­
dzie się procesja i błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem. Ks. 
bp. Norbert Gaugham będzie głów­
nym celebransem.

Od godz. 3:30 po poł. przy dźwię­
kach doborowej orkiestry można 
będzie też potańczyć. Odjazd z 48-ej 
i Western o godz. 11:30 przed połud­
niem, z 47-ej i Wolcott, o godz. 11:35. 
Bilety są po $6 od osoby i można je 
zamawiać telefonując do M. Białek 
na nr 434-1388.

* * *

W sobotę, 3 września Klub urzą­
dza wycieczkę do Long Grove Vil­
lage i Lynfred Winery, gdzie zoba­
czymy różne ciekawe rzeczy. Bę­
dziemy również kosztować dosko­
nałe wina.

Odjazd od 48-ej i Western o godz. 
9:30 rano, z 47-ej i Wolcott o 9:35 
rano.

Bilety są po $10 od osoby.

Skomputeryzowany 
Rysunek

Techniczny w PUNO
Polski Uniwersytet na Obczyźnie 

— PUNO posiada jeszcze wolne 
miejsca na kurs skomputeryzowa­
nego rysunku technicznego Auto­
CAD.

Po informacje proszę telefono­
wać pod numery: 334-4169 i 334- 
8145.

Spotykamy Się Wszyscy 
Na “Dniu ZNP

w Obozie Młodzieżowym w Yorkville, Ill. 
w Niedzielę, 28 Sierpnia Br.

“Dnie Związku Narodowego Pol­
skiego” w Obozie Młodzieżowym 
Okręgów 12 i 13 ZNP weszły już do 
tradycji i to nie tylko członków 
Związku, ale dużej grupy Polonii z 
okolic metropolii chicagoskiej. W 
tym roku dzień ten zaplanowany 
jest na niedzielę 28 sierpnia i podob­
nie jak w latach poprzednich orga­
nizatorzy z przewodniczącym dy­
rektorem Stanisławem Stawiarskim 
i prezesem Obozu Antonim Szpli- 
tem na czele zadbali o to, by 
przybywający licznie goście mogli 
się dobrze zabawić.

Czeka na nich wiele niespodzia­
nek i atrakcji, poza oczywiście 
stałymi rozrywkami, takimi jak po­
tańcówka w przy dźwiękach dobo­
rowej orkiestry, wyśmienite po­
trawy w kuchni obozowej i tak da­
lej.

Warto przypomnieć, że “Dzień 
ZNP” — to inicjatywa naszego nie­
odżałowanego Prezesa Związku 
mec. Alojzego A. Mazewskiego. On 
to właśnie zapoczątkował te spot­
kania. On też zawsze w nich uczest­
niczył. Dobrze wiec byłoby gdy- 
byśmy kontynuując tradycję, swą 
obecnością zadokumentowali jak 
bardzo cenimy inicajatywy Nasze­
go Prezesa.

Organizatorzy, jak zawsze, zad­
bali też o to, by osoby które nie mają 
środka lokomocji mogły przyje­
chać do Obozu. Zresztą nawet dla 
tych, którzy posiadają samochody, 
przejażdżka autobusem może być 
wygodniejszym sposobem spędze­
nia mile dnia na odpoczynku.

Dlatego też warto jak najszybciej 
zarezerwować sobie miejsce w au­
tobusie, który odjedzie o godz. 9:30 
rano (punktulanie) z parkingu przy
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 Litrowa ju

Butelka J ■ ■ P 
oy

Gatunku A Duże

JAJKA
(Eggs)
COUNTRY DELIGHT MASŁO. . . . 1.59fl

Kwaśna ŚMIETANA 8-Unc. Pojem. 89$
LEON’S POLSKA WĘDZONA KIEŁBASA...
Smirnoff j» ■■
WÓDKA 1.75 li J f|77
SKOL WÓDKA 3/4 Litra....... 3.99 I li
SCHAEFER PIWO 6/12-Unc. Puszek.... 1.59 ■
BACARDI RUM 3/4 utrą........................5.49

Wieprzowe

ŻEBERKA
(Spare Ribs) 
STEK WIEPRZOWY. . . . . . .
KARKOWKA WIEPRZOWA 
WIEPRZOWE NÓŻKI. . . . .
Red Label

LODY ,,
(IceCream) /Z Gałona

LIPTON HERBATA 100 Woreczków 2.79
Dawn PŁYN Do Naczyń 22 unc. . . . . . . . 99$
CLOROX WYBIELACZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99$ Gai.

1.1 9 Ft. 

99$ Ft. 

39$ Ft.

99c

Bezpłatne 
Badania Stóp

W sobotę, 27 sierpnia pod patro­
natem “Family MedCenter” odbę­
dą się bezpłatne badania stóp, które 
trwać będą od 12 w poł. do 3 po poł. w 
ośrodku przy 3204 N. Oak Park Ave.

Ludzie ze schorzeniami stóp 
otrzymają poradę na temat dalsze­
go ewentualnego leczenia. Prosimy 
o wcześniejsze dokananie rezerwa­
cji pod nr tel. 685-4614.

S. Chrapla

Zebranie Klubu Chicago 
Grupa 5 ZNP

Klub Chicago Gr. 5 zawiadamia, 
że zebranie odbędzie się we wtorek, 
6 września, o godz. 7:30 wieczorem, 
w sali przy 3420 N. Long Ave.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie. A. Gąsior — prezes 

Z. Zientara — sekr. prot.

Ofiarodawcy 
Na Fundację 

Jana Pawła II
Oto lista ofiarodawców na Fun­

dusz Wieczysty Fundacji Jana Paw­
ła II.

Legion Młodych Polek — $5,000, 
po $1,000 dali: Jan Kudła — śp. 
Józef Kudla, Stanisław Kudla, Mię- 
tuś — śp. Stanisław Miętuś, Mr.- 
Mrs. Jan. Piętka, Polish Women’s 
Civic Club, Inc., Jerzy i Irena Przy- 
luski, Rev. A. Stefaniak, Mr.-Mrs. 
Stanley Walczak, po $500 złożyli: 
Polish Eagle Society Lodge 523 
PNA, Tow. Młoda Polska Nr 865 
ZNP.

W 40 Rocznicę 
Walki Pod Arnhem

W niedzielę, 28 sierpnia, w koście­
le św. Jacka, 3636 W. Wolfram St., o 
godz. 9 rano zostanie odprawiona 
Msza św.

Związek Polskich Spadochronia­
rzy prosi organizacje weterańskie o 
udział ze sztandarami.

Centrum Kopernika 5612 West 
Lawrence w niedzielę 28 sierpnia. 
Powrót o godz. 6 wieczorem. Bilety 
są po $7 od osoby. Rezerwacje 
przyjmuje komisarka Okr. 13 ZNP 
Halina Wojnar tel. 345-3192.

Nie wszyscy też wiedzą, że w 
związku z tym właśnie dniem wi­
ceprezes ZNP Antoni Piwowarczyk 
odpowiedzialny jest za specjalną lo­
terię w której można będzie wygrać 
do $1000 dolarów. Ograniczona ilość 
losów sprzedawana jest po 5 doi. 
Losowanie odbędzie się właśnie w 
niedzielę w Obozie.

A oto program niedzielnego spot­
kania.

Bramy obozowe otwarte będą o 
godz. 8 rano. Zgłodniali będą mogli 
zjeść śniadanie w jadalni obozowej, 
a już o godz. 8:30 rano amatorzy 
golfa wyruszyć na miniaturowe po­
le golfowe. O godz. 11 przed połud­
niem odprawiona zostanie w kapli­
czce obozowej Msza św. a od godz. 
11:30 wydawane będzie drugie 
śniadanie (lunch). O godz. 1 po poł. 
otwarty zostanie basen kąpielowy i 
orkiestra “Blue Sky” rozpoczyna 
grać do tanća.

Amatorzy gry w piłkę, mają do 
dyspozycji duże boisko, zwolennicy 
“spokojniejszych” rozrywek będą 
mogli grać w bingo, próbować sz­
częścia w loteriach fantowych itd.

I znów w tym roku, dzięki stara­
niom Adama Tomaszkiewicza by­
łego skarbnika ZNP, przewodni­
czącego Sejmów ZNP i prezesa 
Grupy 825 “Cicero Society” o godz. 
2:30 po poł na teren Obozu przybędą 
skoczkowie spadochronowi, ze sz­
koły skoczków mieszczącej się w 
Sandwich Illinois. Stanowią oni dużą 
atrakcję szczególnie dlatego, że 
bardzo precyzyjnie lądują na boi­
sku obozowym.

Czekamy więc na naszych miłych 
gości, w niedzielę 28 sierpnia w 
Obozie Młodzieżowym ZNP.

Bankiet i Bal 
Gminy 3 ZNP

Gmina 3 ZNP zaprasza na Ban­
kiet i Bal, które z okazji 75-lecia 
istnienia naszej Gminy odbędą się 
w niedzielę, 18 września, w sali Do­
mu Młodzieży Okr. 13 ZNP, przy 
6038 N. Cicero Ave. Początek o godz. 
2 po poł.

Do tańca grać będzie orkiestra 
“Casanova.” Wstęp $25.00 od osoby. 
Wszystkich serdecznie zapraszamy.

P. Marud — prez. 
W. Węglarz — sekr.

Zebranie Tow. Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II
Zarząd zawiadamia członków i 

przyjaciół, że zebranie ogólne od­
będzie się w niedzielę, dnia 28 sierp­
nia, br. o godz. 2-ej po poł. w sali 
Zjednoczenia Polsko Rzymsko-Ka­
tolickiego (PRCUA), 984 N. Mil­
waukee Ave., Chicago.

Omawiane będą ważne sprawy w 
związku z 10-leciem pontyfikatu 
Jana Pawła II. Po zebraniu podana 
będzie kawa i ciastka.

Polska Prasa
Jest Dźwignią 

Polonijnego Życia!

BANANY 
SAŁATA 
OGÓRKI 
MARCHEW 
SZCZYPIOREK

.4 Funty Za

2 Główki Za

.4 Funty Za

.3 Funty Za

. 4 Wiązki Za

100

Thompson

WINOGRONA
Bez Pestek (.GrąDes)
BIAŁE ZIEMNIAKI 10-Funt. Worek .... 1.29
CAŁE ARBUZY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120fi.
ŻÓŁTA CEBULA 3-Funt. Worek.. 79$ fl

Zmiana Daty Zebrań 
Grupy 1919 ZNP

Tow. Wisła Gr. 1919 ZNP zawia­
damia wszystkich urzędników, 
członków i członkinie o zmianie 
dnia, miejsca i czasu naszych mie­
sięcznych posiedzeń.

Otóż, zebrania miesięczne urzę­
dników będą w Klubie Karlov, 4058 
W. 47th St., w każdą 3 niedzielę mie­
siąca, o godzinie 1 po poł. Sekretarz 
urzęduje już od 12:30 po południu.

S. Piekarczyk — prez.

SPOŁECZNY INSTYTUT WYDAWNICZY “ZNAK”
OGŁASZA KONKURS

Na wspomnienia b. żołnierzy A.K. oraz Batalionów Chłopskich 
z okresu od 22 lipca 1944 r. do końca 1957 r.

Uzyskany tą drogą materiał stanowić będzie cenne źródło dla historyków 
naszych czasów.

Jury konkursu (którego skład podamy w czasie późniejszym) przyzna jego 
uczestnikom nagrody:

I nagroda — 100 tys. zł 
dwie II nagrody— po 75 tys. zł 

trzy III nagrody — po 50 tys. zł
Przewidujerńy możliwość publikacji niektórych wspomnień (za zgodą ich 
autorów). W konkursie mogą brać udział również Polacy, mieszkający poza 
granicami naszego kraju.

Wspomnienia, pisane na maszynie, prosimy nadsyłać do dnia 31 grudnia br. 
pod adresem:

SIW “Znak”, ul Wiślna 12, 31-007 Kraków

SIW “Znak” wyraża wdzięczność dr. Mieczysławowi Pruszyńskiemu z Warszawy, dzięki 
którego inicjatywie i wsparciu finansowemu zorganizowanie tego konkursu okazało się 
możliwe.

4724 N. REDZIE
478-8643

4404 W. FULLERTON
486-6277

INTERNATIONAL FOODS ING
MÓWIMY PO POLSKU 

3417 W. DIVERSEY 
384-0959

Data Wyprzedaży: Od 23 do 28 Sierpnia 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 27 Sierpnia, o Godz. 5:00 P.M.

Adres IV Światowego 
Zlotu ZHP

Polish Scouting World Jamboree 
Horseshoe Scout Reservation 

1286 Ridge Rd.
Rising Sun, Maryland 21911

ZLOT TRWA OD 15 DO 28 SIERPNIA

PROGRAM

POLVISION
ŚRODA

Pierwsza godzina programu:
• “Starsi Panowie”—rozmowa z Włodzimie­

rzem Lubańskim, Kazimierzem Deyną i Ro­
bertem Gadochą, wybitnymi polskimi piłka­
rzami, uczestnikami Poloijnego Turnieju Pił­
karskiego

Druga godzina programu:
• Program na bis: “Tulipan”— 3-gi ode. se­

rialu
Trzecia godzina programu:
• Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu—koncert

inauguracyjny OPOLE 88 Cz. 1
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Pólrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00
Pólrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

$75.00

50.00

KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy). 35e

DO INNYCH
Codzienne

i Weekendowe

Rocznie (1 yr.)
Półrocznie

(6 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. . 50i

Po Śmierci Zia ul-Haq
Niespodziewana śmierć prezydenta Zia ul- 

Haq sygnalizuje początek nowego i na razie 
całkowicie niepewnego okresu w jednym z naj­
bardziej nieustabilizowanych politycznie re­
gionów świata. Od tego kto przejmie władzę 
zależą przyszłe losy Pakistańczyków, Afgań- 
czyków a nawet istnienie państwa, wykrojone­
go w 1947 roku z terytorium Indii.

Śmierć Zia może postawić przed nieoczeki­
wanymi problemami Stany Zjednoczone. Paki­
stański prezydent, mimo szeregu sporów z USA 
i posunięć nie leżących w interesie Washingto- 
nu był jednak jego najsilniejszym sprzymie­
rzeńcem w całej południowej Azji.

Przyjaźń ta umożliwiła administracji Rea­
gana przesyłkę broni i sprzętu wojskowego 
wartości $2 miliardów dla mudżahedinów wal­
czących o usunięcie prosowieckiego rządu w 
Kabulu. W zamian od 1981 roku Pakistan 
otrzymał bądź dostał przyrzeczenie amerykań­
skiej pomocy militarnej i ekonomicznej na sumę 
ponad 7 miliardów dolarów.

Współpraca USA z Pakistanem stała na 
przeszkodzie poprawie stosunków z Indiami 
lecz jednocześnie stanowiła podstawę tzw. dokt­
ryny Reagana obliczonej na ograniczenie 
wpływów komunistów w kr aj ach roz wij aj ący ch 
się. Washington stał przed trudnym zadaniem. 
Miał do wyboru: poparcie dla nie mających nic 
wspólnego z demokracją rządów generała Zia 
bądź spokojne stanie na uboczu i przyglądanie 
się rosnącym wpływom Sowietów w tym rejo­
nie świata.

Zdecydowano się na pierwszą alternatywę, 
co niepomyślnie zaważyło na reputacji Stanów 
Zjednoczonych wśród krytyków generała, wi­
dzących go wyłącznie jako człowieka, który do­
szedł do władzy drogą wojskowego zamachu i 
nie znosił sprzeciwu opozycji a także mi­
mo wielokrotnych obietnic, odmawiał oddania 
kierownictwa w ręce cywilnego rządu. Wspólny 
cel — zniesienie okupacji sowieckiej w Afgani­
stanie, zyskał jednak uznanie w oczach innych, 
którzy zaczęli patrzeć na generała jako na bo­
jownika o pokój.

11 lat rządów Zia świadczy o znacznej zrę­
czności i akceptacji jego władzy przez dużą 
część pakistańskiego społeczeństwa, złożonego 
z szeregu różnorodnych i silnie skłóconych 
grup etnicznych. Zia zdołał podporządkować 
sobie wielu oponentów, w tym lewicowe ugru­
powania polityczne, szyitów i członków włas­
nej komendy wojskowej.

Swą pozycję umocnił przede wszystkim speł­
niając oczekiwania trzech najsilniejszych w 
państwie grup: wojska — dominującej siły 
przez większość lat istnienia niezależnego Pa­
kistanu; muzułmańskiego duchowieństwa, któ­
re zyskało znaczne wpływy i odniosło duże ko­
rzyści z jego dążeń do podporządkowania paki­
stańskiego ustawodawstwa prawom islamu; 
posiadaczy ziemskich i biznesmenów, którym 
stworzył możliwości dodatkowych zarobków.

Od przejęcia władzy w 1977 roku gen. Zia 
wielokrotnie obiecywał powołać demokraty­
czny rząd cywilny. Warunki nie sprzyjały rea­
lizacji tych przyrzeczeń a ciągłe niepokoje 
wręcz wymagały silnej autokratycznej władzy. 
W1985 roku Zia ul-Haq ostatecznie zezwolił na 
wybór Zgromadzenia Narodowego, którego ro­
lę ograniczono jednak do głosu doradczego. Te­
go samego roku zniósł stan wojenny i zezwolił 
na funkcjonowanie politycznych partii. Na 
stanowisko premiera powołał cywila Muham- 
mada Khana Junejo. W praktyce, ciągle 
utrzymywał niemal absolutną władzę a jego 
pozycja wydawała się niepodważalna.

W maju tego roku niespodziewanie odwołał 
Junejo i rozwiązał narodowe i prowincjonalne 
zgromadzenia, uzasadniając ten ruch rozpow­
szechnioną korupcją, brakiem poszanowania 
prawa i powolnym tempem wprowadzania is­
lamskich reform. W chwili, gdy jego samolot 
uległ katastrofie, Pakistan pozostał bez lidera 
— bez prezydenta, bez premiera i Zgromadze­
nia Narodowego. Wraz z nim śmierć ponieśli 
najwyżsi rangą oficerowie w tym szef połą­
czonych sztabów Pakistanu, gen. Akhtar Ab- 
dul Rahman.

Katastrofa nastąpiła w wyjątkowo trudnym
dla kraju czasie, na trzy miesiące przed wybo­
rami do parlamentu; wśród pogróżek ze strony

kabulskiego rządu za pomoc mudżahedinom; 
oskarżeń ZSSR o nie przestrzeganie warunków 
genewskiego układu o wycofaniu sowieckich 
wojsk z Afganistanu i ze strony Indii, które 
winią Pakistan za zaognianie sytuacji w tym 
państwie poprzez rzekome wspieranie sepa­
ratystycznych dążeń Sikhów a tym samym uz­
nawanie ich racji do stosowania terrorysty­
cznych metod.

W państwie ciągle dochodzi do zamieszek et­
nicznych, rosną napięcia na tle religijnym mię­
dzy szyitami a muzułmanami sunni, notuje się 
szybko postępujący wzrost przestępstw.

Krótko przed śmiercią władza gen. Zia zda­
wała się nieco chwiać. Odwołaniem Junejo, ge­
nerał naraził się nie tylko aktywistom polity­
cznym w kraju lecz także zagranicznym dyp­
lomatom. Washington przesłał na jego ręce te­
legram z ostrzeżeniem, iż zwłoka w przywróce­
niu cywilnych rządów może doprowadzić do 
poważnego ochłodzenia stosunków.

Powszechnie panowało przekonanie, że roz­
wiązanie Zgromadzenia Narodowego nastąpi­
ło pod naciskiem oficerów armii zaniepoko­
jonych planami gabinetu Junejo o zmniejsze­
niu budżetu militarnego i podjęciu prób usunię­
cia dwóch najwyższych rangą i najbardziej 
wpływowych generałów.

Inni sprzymierzeńcy Zia również zaczęli wy­
kazywać pewne zniecierpliwienie. Partia Is­
lamska, która zawsze stała za jego rządem, 
ostatnio podzielała stanowisko przywódczyni 
opozycji, Benazir Bhutto w sprawie dopuszcze­
nia do zaplanowanych na listopad wyborów 
kandydatów poszczególnych partii politycz­
nych.

Specjalnym dekretem generał zawiesił na 
nieokreślony czas działalność ugrupowań po­
litycznych, co miało gwarantować zwycięstwo 
ludzi przychylnie nastawionych do niego.

Jego polityka zagraniczna mocno zaczęła 
irytować Washington. Szczególnie źle przyj­
mowano przyjazne stosunki z Iranem. Zia 
głośno mówił o swej neutralności wobec stron 
walczących w Zatoce Perskiej, gdy tymczasem 
więzy Islamabadu z Teheranem zacieśniały się. 
Tłumaczono to wspólną granicą, wzmożoną 
wymianą handlową, podobną polityką wobec 
Afganistanu a także obecnością muzułmań­
skiej mniejszości szyickiej w Pakistanie. Wielu 
Pakistańczyków mówiło również o obawach 
związanych z podpisaniem układu genewskie­
go. Wśród nich panuje przekonanie, że wycofa­
nie Sowietów z Afganistanu doprowadzi do roz­
lewu krwi między Afganami walczącymi o prze­
chwycenie władzy a także usunięcia rządu 
Nadżibullaha.

Po odejściu Zia jedna rzecz jest niemal pew­
na. Mianowicie to, że afgańscy bojownicy nie 
będą otrzymywać broni w tak dużych ilościach, 
jak dotychczas.

Przyszłość Pakistanu w dużym stopniu za­
leży od tego, czy zostanie wykryty sprawca ka­
tastrofy, w której zginął generał. Nie przypusz­
cza się bowiem, by samolot uległ rozbiciu przy­
padkowo. O sabotaż podejrzewa się afgański 
rząd, ZSSR, ugrupowania religijne i etniczne.

Ewentualne przejęcie władzy przez armię 
tylko na krótką metę posłuży interesom amery­
kańskim. Wojsko najprawdopodobniej będzie 
kontynuowało pomoc dla afgańskich mudżahe­
dinów. Jednocześnie, jest niemal pewne, że 
rządy wojskowe wywołają nowe zamieszki, nie­
pewność i najprawdopodobniej antyamery- 
kańskie sentymenty. Nieprzyjaźnie nastawio­
ny do USA Pakistan może z kolei zmienić mapę 
polityczną południowej Azji.

Stany Zjednoczone nie mogą pozwolić sobie 
na utratę sprzymierzeńca tam, gdzie zagroże­
nie ze strony komunistów jest największe, a 
ZSSR cierpliwie oczekuje na nową szansę roz­
ciągnięcia swych wpływów.

To i Owo
Wyprodukowana w 1890 r. największa na 

świecie płyta z nagraniem muzycznym ma 
średnicę 85 cm. Wykonano ją wraz z grającą 
szafą w niemieckiej firmie Gertlera. Obecnie 
znajduje się w prywatnej kolekcji mechani­
cznych instrumentów muzycznych należącej 
do 78-letniego stroiciela instrumentów muzy­
cznych z Arnsgereuth.

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze^ 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji*

Następny 
z Marksistowskiego 

Raju
(Nowy Dziennik, NY)—Birma nie 

jest sensu stricto krajem komu­
nistycznym, ale od 26 lat rządzi nią 
Partia Programu Socjalistycznego, 
która żeglowała pod hasłem “bir­
mańskiej drogi do socjalizmu.”

Brzmi to znajomo. Szereg krajów, 
nie tylko bloku sowieckiego, ale i 
krajów Trzeciego Świata, rządzo­
nych przez marksistowskich sie­
rżantów, wybierało się w podróż tą 
drogą. W każdym przypadku pro­
wadzi ona kraj do nieuchronnego 
bankructwa i w następstwie do szu­
kania sposobu odwrotu.

A to z kolei jest bardzo trudne, 
bowiem marksistowski albo po- 
marksistowski establishment zas­
makowawszy monopolu władzy i 
przywilejów, nie zamierza ustąpić, i 
aby utrzymać się przy władzy, się­
ga do metod policyjnego i wojsko­
wego terroru.

Potwierdzenia tej zasady dostar­
czyła właśnie ostatnio Birma, zie­
lony kraj leżący między Indiami i 
Tajlandią, pełen złotych pagód i po­
grążony w buddyjskiej filozofii nie- 
sprzeciwiania się złu. . . . Może 
odejdzie, albo zmieni się na lepsze w 
następnym wcieleniu.. . .

Jej pierwszy po otrzymaniu nie­
podległości w roku 1948 rząd został 
w większości wystrzelany przez 
wewnętrznych terrorystów. Kolejny 
rząd, na którego czele stanął pro­
wincjonalny nauczyciel U Nu, roz­
począł flirt z socjalizmem. Był za­
fascynowany wzorem sowieckim, 
jak jego sąsiad o miedzę, premier 
Indii Nehru.

Socjalizm U Nu miał jednak ła­
godne formy i kraj bogaty w ryż, 
naftę, drzewo i drogie kamienie, 
prosperował. Był zresztą spichle­
rzem dla rejonu, sprzedawał bo­
wiem poważne nadwyżki ryżu. W 
roku 1962 jednak nastąpił przewrót 
wojskowy z programem o wyraźnie 
już marksistowskim obliczu. Wła­
dzę objął gen, Ne Win,

Prywatna inicjatywa została 
przepędzona, poza kramikami na 
brudnych, pamiętających lepsze 
brytyjskie czasy ulicach Rangunu 
czy Mandalay. Handel zewnętrzny 
zmonopolizowało państwo. Wszelka 
działalność społeczna, polityczna i 
gospodarcza znalazła się pod kon­
trolą jednopartyjnego rządu. Szef 
tego rządu, gen. Ne Win, odgrodził 
Birmę od świata zewnętrznego.

Przyjazdy cudzoziemców ogra­
niczono do minimum. Wiza dzien­
nikarska z zasady opiewała na czte­
ry dni. Stworzony przez Sowiety, 
wykoślawiony wzór obowiązywał w 
całej pełni. Szybko też zaczęło dzia­
łać nieuchronne prawo dekadencji 
systemu.

Birma, kraj zamożny o ogrom­
nym potencjale, znalazła się nagle 
w statystykach Banku Światowego 
na dziewiątym od końca miejscu 
wśród najbiedniejszych krajów 
świata. Uprzemysłowienie załama­
ło się. W hotelu zbudowanym w 
Rangunie przez Sowiety powstała 
istna wylęgarnia szczurów.

Pieniądz stracił wartość. Eksport 
z $400 min wartości w roku 1982, w 
1987 spadł do $100 min a import z 
blisko $500 min do niecałych $200 
min. Kraj znalazł się na skraju 
bankructwa-.

Po 26 latach rządów Ne Win ustą­
pił, m.in. pod naporem wybucha­
jących sporadycznie rozruchów i 
protestów, oskarżając system o 
przekupstwo, nieproduktywność, 
niechęć ludności do pracy. Zalecił 
ponowne dopuszczenie prywatnej 
inicjatywy i przedsiębiorstw mie­
szanych z firmami zagranicznymi, 
co było dotychczas zabronione.

Wystąpił też z propozycjami libe­
ralizacji i ogłoszenia plebiscytu w 
kwestii, czy Birma ma powrócić do 
ustroju demokratycznego. Jedno­
partyjny parlament propozycję tę 
odrzucił.

Następcą Ne Wina został Sein 
Lwin, generał dotychczas odpowie­
dzialny za policję. Wybuchła nowa 
fala protestów. Policja zaczęła strze­
lać do demonstrantów. Ponad 100 
osób zostało dotychczas zabitych.

Sein Lwin ogłosił stan wojenny.
Nie, nie chodzi o Polskę. Chodzi o 

inny kraj, który szedł “swoją drogą 
do socjalizmu.” Właśnie dochodzi 
do jej końca. bw

Ze Zbigniewem Bujakiem 
Rozmawia Jan Zak
Specjalnie Dla “Dziennika Związkowego” 

Korespondencja Nadesłana z Kraju
Nasz korespondent w Polsce przysłał nam obszerny wywiad ze Zbig­

niewem Bujakiem, autoryzowany 9 sierpnia br. Ponieważ jest on bardzo na 
czasie, pozwalamy sobie zmienić nieco kolejność tej obszernej wypowiedzi 
jednego z najwybitniejszych przedstawicieli “Solidarności.”

Jak zaznaczyliśmy, zaczynamy od drugiej części. Cześć pierwszą 
damy na końcu.

—Więc fundacje odpadły Czy mia­
łeś jakieś inny pomysły?

—Miałem, ale tymczasem okaza­
ło się, że rozsypuje się cała moja 
wizja generalnego politycznego ot­
warcia. Upadła sprawa demokra­
tycznej ordynacji do rad, upadły 
projekty fundacji, powstającym sto­
warzyszeniom odmawiano rejestra­
cji, reforma gospodarcza kończy 
się na słowach. Wszędzie ściana.

—Czy to Cię zaskoczyło?
—Jednak tak.
—Ale mirtio tej ściany powstały 

jakieś nowe możliwości. Parę sto­
warzyszeń zarejestrowano, ruszyło 
kilka fundacji. To prawda, że wła­
dza robi ogromne trudności, że 
utrąca mnóstwo doskonałych ini­
cjatyw, ale czasem coś udaje się 
przepchać. Wtedy się okazuje, że 
nie ma kto tych możliwości wyko­
rzystać, bo mało komu chce się coś 
legalnie robić. Może to jest problem 
“Solidarności”? Powstało na przy­
kład Towarzystwo Przyjaciół “PiP,” 
któr ma niebywałe—jak na polskie 
warunki—możliwości działania, a 
ludzie na ogół ustawiają się do niego 
bokiem.

—To wszystko jest jednak obok. 
Mamy poczucie, że ile byśmy tam 
nie zrobili, to wszystko nie będzie to. 
Poza tym jest kwestia tożsamości. 
Kiedy decydujesz się rozpocząć 
działalność w organizacji, która nie 
nazywa się “Solidarność,” tylko na 
przykład TP“PiP,” musi powstać 
pytanie o tożsamość. Między inny­
mi dlatego nie próbowałem zakła­
dać wielkiej ogólnopolskiej funda­
cji, bo wtedy powstałoby wrażenie, 
że odszedłem od “Solidarności” i 
przeszedłem tam, zacząłem robić 
coś zupełnie innego. Kiedy nato­
miast działam w mikroskali “Ursu­
sa,” tej kwestii nie ma.

—Bo “Ursus” to jest symbol?
—Też, ale przede wszystkim dla­

tego, że ten zakład ma swoje prob­
lemy, które miejscowa “Solidar­
ność powinna rozwiązywać. Kiedy 
natomiast próbuje się założyć jakąś 
dużą, ponadregionalną organizację, 
która ma się zajmować bardzo 
różnymi sprawami, trzeba stawiać 
pytanie, czy ona “Solidarność” 
wzmocni, czyjąosłabi. Jamyślę, że 
władza nie bez powodu godzi się na 
zarejestrowanie TP“PiP,” a nie go­
dzi się na Fundację Solidarności 
Robotniczej, którą zakłada Lech i 
której tożsamość jest bardzo wyra­
źna. Ludzie to czują.

—A czy nie masz wrażenie, że lu­
dzie po prostu stracili wiarę iż w 
Polsce w ogóle da się zrobić cokol­
wiek sensownego dopóki rządzi par­
tia i jej ludzie. Mimo tych wszyst­
kich problemów powstają jakieś 
fundacje, towarzystwa, spółki, kół­
ka, ciągle jest ruch, zużywamy ma­
sę energii i z tego nic nie wynika. 
Czasem uda się jakiś skok, zarobi 
się pięć złotych, ale ogólna materia 
państwowa jest wciąż ta sama. 
Wszystko się rozpływa.

—Ja przekonuję ludzi, że tak nie 
jest, że trzeba coś robić, że warto, że 
nawet drobny sukces przedłuża 
nam moment rzeczywistych, głę­
bokich reform. Do fundacji też mu- 
siałem namawiać, przekonywać, że 
jest szansa, że musimy próbować. 
Nie było łatwo, bo jest poczucie 
bezproduktywności działania, bez­
celowości wysiłków, bezsensowno­
ści starań o legalizację.

—A czy ono w jakimś stopniu nie 
wynika także z rozproszenia dzia­
łań. Popierałeś stowarzyszenia, fun­
dacje, spółki i wiele jeszcze innych 
rzeczy, związek akceptował każdą 
właściwie publiczną aktywność, by­
le tylko nie miała ona charakteru 
agenturalnego: komitety założyciel­
skie w zakładach—dobrze, demons­
tracje—dobrze, nowe organizacje 
—dobrze. Robimy tysiące różnych 
rzeczy, każde daje jakieś minimal­
ne sukcesy i kosztuje mnóstwo wy­
siłku. Ten wysiłek widać oczywiście 
dużo bardziej. Może gdyby się sku­
pić w sposób szczególny na jakiejś 
jednej sprawie, nie było by tego 
wrażenia bezefektywności i pow­
szechnego zmęczenia. Może łatwiej 
by było coś istotnego uzyskać.

—Może tak, ale to się nie da. Soli­
darność to nie jest organizacja pa­
ramilitarna, w której można wy­
dawać rozkazy i je egzekwować.

My możemy co najwyżej przekony­
wać, a wtedy oczywiście pojawiają 
się tysiące argumentów przeciwko 
takiej albo innej koncepcji. Poza 
tym, gdybyśmy tak mogli powie­
dzieć ludziom zapisujcie się tu czy 
tam i wszyscy by się rzeczywiście 
zapisali, znaczyłoby to, że mamy do 
czynienia z narodem sfanatyzowa- 
nym. Ja takiego fanatyzmu bym się 
bardzo obawiał. On pojawią! się w 
okresie legalnej “Solidarności,” 
może pojawiać się w jakichś dra­
matycznych, przełomowych mo­
mentach, ale na co dzień go nie ma. 
I całe szczęście. Dla mnie przeraża­
jące było na przykład to, co zoba­
czyłem na filmie “Gandhi.” Niektó­
rzy mówili jak to by było dobrze, 
żeby Polacy potrafili tak usiąść 
przed pędzącą konnicą, albo pójść 
na pały. Ja rozumiem, że to było 
skuteczne w Indiach, ale w Polsce 
wcale by mi się to nie podobało. Na­
tomiast podoba mi się pewna nasza 
zachowawczość, która po stanie 
wojennym doskonale się sprawdza­
ła, podoba mi się niechęć do owcze­
go pędu, różnorodność tego społe­
czeństwa, to że każdy może wybrać 
takie formy oporu, jakie mu naj­
bardziej odpowiadają i nie naraża 
się na potępienie. Spójrz na Poma­
rańczową Alternatywę. Oni mają 
swój specyficzny styl, mają swoje 
sukcesy, ale nikt nie powie, że są 
konkurencją wobec “Solidarności.” 
Spójrz na NZS—mają swoje cele, 
mają swoje sukcesy, gromadzą 
młodych ludzi, ale też nie odciągają 
ich od “Solidarności.” Można dzia­
łać na codzień tu czy tam, ale kiedy 
przychodzi co do czego, kiedy jest 
taka sytuacja jak wiosną w stoczni, 
nagle się okazuje, że te tysiące bar­
dzo młodych ludzi podnosi hasło 
“Solidarności.” To pokazuje, jak 
silna jest ta idea.

—Jest po prostu najważniejsza. 
Kiedyś było AK i Anders na białym 
koniu, a teraz jest “Solidarność” i 
Wałęsa.

—Lech z całą pewnością jest dla 
młodych ludzi postacią niemal mi­
tyczną i ma na nich wpływ prawie 
magiczny. Nawet kiedy powie coś, 
co uważają za błąd, szybko mu wy­
baczają. Jego autorytet jest dla 
nich niepodważalny, co samo w so­
bie stanowi ciekawe zjawisko.

—Wracam do fanatyzmu i dyscy­
pliny. Mnie też wydają się one zja­
wiskami niebezpiecznymi, bo raz 
obracają się w jedną stronę a raz w 
drugą. Wydaje mi się jednak, że 
powszechnie oczekuje się jakiegoś 
wezwania—wici, które pokazałyby, 
co mamy robić jak działać, na czym 
się koncentrować. Po stanie wo­
jennym był uliczne spotkania 13, po­
tem były przygotowania próby 
strajku generalnego. Teraz niczego 
takiego nie ma. Patrzymy na Buja­
ka, na Wałęsę, na Frasyniuka, i 
czekamy aż coś powiedzą, a wy 
milczycie jak zaklęci. Nie musicie 
wszyscy mówić tego samego, ale 
niech każdy z was powie przynaj­
mniej czego on sam by chciał, jak 
sobie tę przyszłość wyobraża, po­
wiedz “chodźmy tędy,” “tędy idę.”

—Czuję, że to oczekiwanie nasila 
się zwłaszcza od wiosennych straj­
ków. Kiedy tych, którzy się doma­
gają programu, pytam, co ma w 
nim być, mówią, że powinniśmy 
napisać j ak odsunąć czerwonego od 
władzy i doprowadzić do zbudowa­
nia w Polsce normalnego, demok­
ratycznego, bogatego państwa. 
Chcieliby przeczytać, że na przy­
kład w tym półroczu będziemy dru­
kowali ulotki, w następnym bę­
dziemy je sypali, potem zrobimy 
strajk generalny i w ten sposób uzy­
skamy niepodległość. Widzisz, kur­
cze, że to jest absurd. Nikt poważny 
takiego programu nie stworzy.

Za dużo mamy niewiadomych i 
słabych punktów. Pamiętam jak w 
pierwszych miesiącach stanu wo- 
j ennego poj a wił się tekst J acka Ku­
ronia, pisany w więzieniu, w którym 
pokazywał on różne warianty zda­
rzeń i twierdził, że najlepszym 
wyjściem dla kraju będzie uderze­
nie w ośrodki władzy i informacji. 
Tylko to, że nie miał kto uderzyć na 
te ośrodki. Gdyby do mnie wcześ­
niej zgłosiło się kilku dowódców 
pułków czy dywizji, którzy chcie- 

(Ciąg .dalszy na str.6)
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M. Troczyński, W. Faliński, H. Bia­
łas, Z. Krajewski, J. Olechnowicz, 
S. Dziudzik, K. Stachański, M. Myd- 
lak, J. Pyjek i R. Gojko. Obecnie 
kierownikiem drużyny (i graczem) 
jest Janusz Pyjek. Dotychczasowy 
kierownik i gracz H. Białas wyjeż­
dża wkrótce do kraju.

Ten mecz o tyle był dziwny, że

POLISH AMERICAN

NATURIST 
SOCIETY 

Rozrywka, wypoczynek 
spotkania, pikniki, 

wycieczki. 
283-8371

W jakim wieku można 
zachorować na raka piersi?

Z Bocznej Trybuny Sportowej
* 7YGMUNTP ROR/N —

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Eagles w Półfinale 
Pucharu Amatorskiego

Wykorzystaj ąc przerwę w roz­
grywkach ligowych drużyny roze­
grały spotkania pucharowe. Dru­
żynie Eagles przyszło grać z assy- 
ryjskim zespołem Nineveh Stars
reprezentującą National Soccer . (mimo upałów) na tym boisku uros- 
League. Mecz zakońcył się wyso­
kim zwycięstwem Eagles w stosun­
ku 5:0 (5:0). Bramki zdobyli: Baj- 
gier 2, Krupa, Wilk oraz Cebulak. 
Drużyna polska wystąpiła bez kon­
tuzjowanego Ostrowskiego ale mi­
mo to powinna wygrać dużo wyżej.

Serię bramek rozpoczął Bajgier 
już w 3 minucie, w 18-ej za sprawą 
tego samego było 3:0 i zanosiło się 
na dwucyfrówkę.. Niestety później 
coś się zacięło i bramki nie padały 
chociaż pozycji było bez liku.

Wspomniany mecz rozegrany zo­
stał w ub. czwartek na boisku Sch- 
waben Center i został skrócony 
przez sędziego o 15 minut na wsku­
tek zapadających ciemności, które 
spowodowała wcześniejsza burza.

Kolejny półfinałowy mecz roze­
gra Eagles z Maroons w przyszłym 
tygodniu o czym zawiadomimy w 
następnej korespondencji.

☆ ☆ ☆

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO 
"STARSZYCH PANÓW"

Eagles —Wings 10:3. Bramki zdo­
byli: Hajnas 4, Znamierowski 2 
oraz Jurewicz, Kaznecki, Klokow- 
ski oraz Rogulewski po jednej.

Ładnym akordem zakończył swo­
je występy w Eagles Antoni Hajnas, 
(który po ponad rocznym pobycie 
wraca do Polski) strzelając 4 
bramki. O jego zdolnościach strze­
leckich trzeba wspomnieć, gdyż 
zdobycie króla strzelców w roz­
grywkach halowych (24 bramki), 
dojście do ćwierćfinałów Ameryki, 
po zdobyciu mistrzostwa stanu Illi­
nois i ostatnio II miejsce w turnieju 
polonijnym to nie mała jego zasłu­
ga.

Z żalem żegnają go koledzy z 
drużyny, życząc mu szczęśliwego 
powrotu i sukcesów w pracy z mło­
dzieżą, która jest jego “hobby”.

☆ ☆ ☆

Z KĄCIKA NARCIARSKIEGO
Donosi Waldemar Jędrzejowski

Udany Piknik Narciarzy!
W ub. sobotę, 20 sierpnia sekcja 

narciarska Eagles wzięła udział w 
Pikniku w Fox River Grove w 
którym uczestniczyło kilkanaście 
zespołów. Podczas pikniku obser­
wować można było loty balonów, 
skoki narciarskie w których star­
tował najmłodszy uczestnik zaled­
wie 14-letni Jacek Gąsienica oraz 
turniej siatkówki.

Bezapelacyjnie pierwsze miejsce 
zajął zespół Eagles wygrywając ko­
lejno 15:6, 15:2 i w finale w dwu- 
setówce 15:7,16:14.

Skład drużyny zwycięskiej przed­
stawiał się następująco: K. Szyc, 
kpt.; P. Spytkowski, prezes; M. 
Rusek, panienka; W. Biernacki, 
mały; W. Kulesza, sztygar; D. Ra­
tajski, żonkoś; W. Gajda, rezer­
wowy; C. Rewienga, manager; W. 
Jędrzejewski — doktor; oraz Alicja 
Ratajska, masażystka. Boczny ob­
serwator, Jadzia Ćwierko.

Piknik zakońzył się zabawą na 
wolnym powietrzu przy dźwiękach 
doborowej orkiestry. Na zakończe- 

,/ nie pragniemy przypomnieć na­
szym członkom, że zebrania odby­
wają się w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca. Następne będzie 6 wrześ­
nia o godz. 8-ej wieczorem w klubie 
własnym, 3519 W. Fullerton.

Dodatkowo informujemy, że za­
pisy nowych członków przyjmuje­
my telefonicznie podczas dnia tel. 
278-7100, natomiast w godzinach 
wieczornych 252-9551 a amatorów, 
którzy pragną się uczyć pływania 
na desce to prosimy o telefoniczny 
kontakt na dwa wyżej wymienione 
numery telefoniczne — kończy Wł. 
Kościelny.

☆ ☆ ☆

W KLASIE OVER-30 
WISŁA - POSEJDON 2:2

Drużyna Posejdon jest liderem 
tabeli od kilku miesięcy. Grecka 
drużyna o gorącym temperamen­
cie, znana z dość bezpardonowej 
gry. A jednak Wisła zagrała bardzo 
ambitnie i miała zwycięstwo pra­
wie w kieszeni; ale pech własnego 
bramkarza sprawił, iż musiano za­
dowolić się remisem. Ale dobre i to 
w meczu z silnym przeciwnikiem. 
W dodatku po turniejowych kontuz­
jach, Wisła miała tylko jedenastu 
graczy. Przeciwnik miał czterech 
graczy na zmiany.

Wisła grała w składzie: A. Czuma,

ła wysoka trawa i trudno było o 
płynną grę; piłka “siadała” w tra­
wie. Obie bramki zdobył S. Dziudzik. 
Wyróżnili się w obronie J. Pyjek i 
M. Troczyński. Z pomocy W. Faliń- 
ski wspomagał atak. W sumie dobry 
i ambitny mecz.

Następny mecz w tej klasie Wisła 
— Nineveh w Evanston w James 
Park, w sobotę, 27 sierpnia, o godz. 
5-ej po południu. Adres boiska w 
klubie, 4411 W. Fullerton Ave., tel. 
384-9324.

☆ ☆ ☆

WISŁA FINALISTĄ W CUP 
CHAMPIONS OF CHAMPIONS

I INDIANAPOLIS
W ubiegły weekend Wisła brała 

udział w prestiżowych rozgryw­
kach Regionu Ii-go o Puchar 
Champions of Champions Cup. Re­
gion to jedna czwarta obszaru USA; 
do niego należą takie stany jak: Il­
linois, Indiana, Ohio, Kentucky, 
Michigan, Missoouri, Wisconsin i 
inne.

W tymn turnieju biorą udział tyl­
ko mistrzowie poszczególnych sta­
nów. Na skutek reorganizacji roz­
grywek tego pucharu w Illinois stan 
był reprezentowany przez dwie dru­
żyny; mistrz stanu Illinois 1987, po­
lonijna Wisła oraz mistrz z roku 
1988, miejscowa Adria. Ponieważ 
Adria zebrała drużynę prawie z 
samych gwiazd, zastanawiano się, 
czy jest sens, aby Wisła skorzystała 
ze swego prawa i pojechała.

Wisła (plus Szarek z Błyskawicy) 
wiedziona ambicją sportową po­
stanowiła spróbować sił między 
mistrzami innych stanów. I co się 
okazało? W sobotę w Indianapolis 
Wisła przeszła swoje eliminacje, 
wygrywając trzy kolejne spotka­
nia, wszystkie w stosunku 1:0. 
Obietnice wzmocnienia z pewnego 
klubu były przysłowionymi grusz­
kami na wierzbie.

Tymczasem w innej grupie dru­
żyna Adria odpadła już w sobotę, a 
prezes i komisarz władz piłkarskich 
stanu Illinois gratulowali Wiśle, że 
uratowała honor stanu Illinois i 
zakwalifikowała się do niedzielnego 
półfinału.

W niedzielę mecz grany był w 
dużym upale, ale ostatecznie Wisła 
— robiąc niespodziankę ludziom 
małej wiary — zakwalifikowała się 
do finału, eliminując mistrza stanu 
Kentucky 1:0. Był to mecz na pełne 
półtorej godziny, a nie jak począt­
kowo rozlosowano 2 x 30 minut.

Awansując do finału Wisła prze­
szła wszelkie oczekiwania. Wpraw­
dzie uległa w finale 2:3 w meczu z 
mistrzem z Wisconsin, ale dała ' 
wszystko, co mogła ze siebie i do­
brze reprezentowała nasz stan. I 
trzeba drużynie pogratulować, że 
doszła do finału.

W finale zabrakło odrobiny sz­
częścia, bo Wisła była drużyną o 
lepszej kondycji. W sumie “eska­
pada” Wisły do Indianapolis jest 
dużym sukcesem, bo tylko tak 
można nazwać drugie miejsce mię­
dzy mistrzami Regionu Ii-go; i to w 
prestiżowym pucharze, który już 
raz był w rękach Wisły w 1975 roku. 
I pod tym względem Wisła udowod­
niła, iż potrafi grać ambitnie. A jeśli 
nie stanęła na podium, to przyjęła to 
z godnością.

☆ ☆ ☆

MECZ MAJOR DIMISION 
WISŁA — AZZURRI

W najbliższy piątek, dnia 26 sier­
pnia na stadionie w Hanson Parku 
Wisła rozegra swój pierwszy mecz 
Major Division National Soccer 
League z włoską drużyną Azzurri o 
godz. 7:30 wiecz. Jest" to pierwszy 
mecz ligowy rundy jesiennej. Wisła 
zaprasza. ☆ ☆ ☆

POLONIA SPORT CLUB
Klub sportowy “Polonia” Chica­

go wspólnie ze sponsorami orga­
nizują I Polonijny Turniej Sza­
chowy, w konkurencjach mężczyzn 
i kobiet (wspólny).

Turniej zostanie przeprowadzony 
systemem pucharowym w miesią­
cu (listopad-grudzień br.) pod ad­
resem 5921 So. Pulaski.

Zgłoszenia należy przesłać pise­
mnie podając adres i nr tel. Zgło­
szenia przyjmujemy do 30 listopada 
br. na adres 3043 W. 40 PI., Chicago 
IL, 60632 (dopisek — szachy) — po­
daj e prezes tego klubu Marian Zu­
bek.

f
286-1217

Mówimy po polsku

TELEPHONE 
ANSWERING 

SERVICE 
Od $15 na miesiąc 

5146 W. Belmont

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020 

AMERICAN
WOMENS

^MEDICAL
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., 
Chicago 
772-7726

2474 Dempster, Djs Plaines 296-9330 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Rak piersi atakuje ko­
biety w każdym wieku. 
Ale wczesne wykrycie 
może oznaczać różnicę 
pomiędzy całkowitym wy­
leczeniem a stanem za­
grażającym życiu. Wcze­
sne wykrycie wymaga co­
rocznego badania lekar­
skiego, comiesięcznego 
samobadania oraz prze­
świetlenia piersi (Mammo­
gram).

My możemy zapewnić 
możliwie najwcześniejsze 
wykrycie. Poprzez najnowocześniej­
sze metody prześwietlania piersi, guzy 
mogą być wykryte zanim są nama­
calne. Prześwietlenia piersi są bezpie­
czne, bezboleśne i niekosztowne.

Jeżeli masz ponad 35 lat, poproś 
swego lekarza o skierowanie na prze­
świetlenie lub zadzwoń na nr: 736- 
7000. Zrób to dziś.

The American Cancer Society (Amerykań­
skie Stowarzyszenie Przeci wrakowe) poleca 
badania według następujących wskazówek:

Wiek Zalecane Badania

20+ 
20-40 
40+
35-40
40-49

50+

Women’s

Comiesięczne samobadania 
Badania lekarskie co trzy lata 
Coroczne badania lekarskie 
Prześwietlenie piersi 
Prześwietlenie piersi raz na rok 
.lub raz na dwa lata 
Coroczne prześwietlenie piersi

H|- women s 
_ Bl Focus Center
Belmont Community Hospital
4056 West Melrose Chicago, Illinois 60641 (312)736-7000

Dbaj O Swoje Zdrowie
Badanie lekarskie włączające wy­
maz, sprawdzenie wzroku, badania 
moczu i badanie na anemię.

$25.00
Z umówieniem poprzez nasz Ośrodek 
Medycyny Rodzinnej (Family Practice 
Center) i tylko z prześwietleniem piersi.

PRZEŚWIETLENIE 
PIERSI

Bezpieczne prześwietlenie o niskim na- i 
promieniowaniu według zaleceń Amery- ! 
kańskiego Stowarzyszenia Przeciwra- [ 
kowego. i

$50.00
Z TYM KUPONEM 

I ZA UMÓWIENIEM
Ważny do 30-go listopada, 1988

Z uwagi na ograniczenia dotyczące badań prewencyjnych, ubezpieczenia trzeciej osoby lub Medicare 
mogą nie pokryć kosztów. Gotówka, czek lub karta kredytowa wymagane do opłacenia tych specjalnie 
wycenionych badań. Dostępna pomoc przy staraniach o zwrot kosztów.

NAJWYGODNIEJSZE DO PRZEKAZANIA!

NAJCHĘTNIEJ W POLSCE PRZYJMOWANE!

DOLARY

II TRADING CORPORATION
przypomina, że przekazuje dolary na konta w polskich bankach. 

Lokaty w polskich bankach są szczególnie korzystne ze względu 
na wysokie oprocentowanie, brak opodatkowania dopisywanych 

procentów oraz możliwości lokowania pieniędzy w różnych 
walutach zagranicznych, co pozwala na uniknięcie skutków
spadku kursu dolara.

Dolary przekazywane do Polski na rachunki rodzin w Polsce 
w formie upominku pozwalają na zaoszczędzanie czasu, który
spędzacie Państwo na wybieraniu prezentów i eliminuje 
możliwość nietrafnego wyboru. Wasi bliscy mogą sami wybrać

potrzebne im towary z szerokiej oferty sklepów PEW PEWEX 
i PHZ BALTONA. Sieć tych sklepów obejmuje wszystkie

większe miasta w Polsce i oferuje klientom bardzo 
bogaty i różnorodny asortyment towarów

znacznie szerszy od objętego
L ofertą towarową PEKAO w U.S.A.

PEKAO przekazuje też dolary 
z kont w banku PKO w Polsce 
do ich właścicieli przebywających 

w U.S.A.

Informacji udzielają i zlecenia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii 
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933
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Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D

specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na

południowej stronie miasta
* Leczenie chorób serca i układu krążenia * Choroby skórne, weneryczne
* Układu oddechowego, pokarmowego * Badania EKG

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)

• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Szkoła Tańca Towarzyskiego dla dzieci 
w wieku od 7 do 11 lat

W programie: nauka samby, rumby, polki, jive, blues, poloneza, cha-cha, rock 
n’ roli, twist, walca, walczyka, plus elementy jazzu i tańca nowoczesnego • 
Nauka kultury towarzyskiej • kształtowanie, postawy, rytmu, ruchu i słuchu •
comiesięczna zabawa taneczna z niespodziankami • występy w pokazach tanecznych 
(także telewizyjnych) • udział w turniejach tańca •
Termin: grupa początkującą każdy poniedziałek 6 p.m.-7:30 p.m., grupa zaawansowana, 
każda środa od 6-7:30 p.m. Cena jedynie $25 na miesiąc (dwójka dzieci $40)

THE INTERNATIONAL CLUB INC.
Dance Studio i Banquet Halls

3201N. Long Ave., Chicago, IL 60641
Po wszelkie informacje: 202-9111

I SKLEP ISTNIEJE JUŻ PONAD 60 LAT

Cragin
L DEPARTMENT STORE

5018-22 ARMITAGE
Tel.:237-3600

GodzinV Pnn i Czw. 9:30 A M dn 3-30 T

U nas możesz uregulować rachunki za użyteczności oraz Blue Cross. 
Przekazy American Express..

Wt, Śr. rSob.“£30AÍM. do 5:30 RM.; Pt 9:30 AJ

SKŁAD DLA UCZNIÓW
Mundurki dla chłopców koszule, 
swetry, spodnie—Rozm. reg., dla 
szczupłych i tęższych. Białe bluzki i 
podkolanówki dla dziewczynek.

PRZYBORY SZKOLNE 
PO NISKICH CENACH!

Wiele innych artykułów nie podanych 
w ogłoszeniu po obniżonych cenach

OŁÓWKI P™D° Klej
10 szt NkOW200 ELMER’S

Wart. $1.49 arkuszy— 4 unc.
4Qi|> szerokie linie Wart. $1.29

T . 7. (5 dziurek) o™.
Limit: 49Ć paczka
3 opak. Wart. $1.69 Limit:

Limit: 4 paczki 3 szt.

OSZCZĘDŹCIE W SIERPNIU! 
WHITE SALE!

Gładkie lub w deseń Splot “Waffle” 
RĘCZNIKI RĘCZNIKI

■ 16%x25” DO NACZYN
Welur/Terry 3 ZR

W innych sklepach QQi>

do $2.99 ... „
2 za $3 Wart. 99<P szt.

MĘSKIE i CHŁOPIĘCE 
NOWE NA JESIEŃ 1988 

SZTRUKSY
Dla chłopców Rozm. 8-14 reg. 

i 8-16 dla szczupłych 
Reg. $15.99 TERAZ $13.99

MĘSKIE SZTRUKSY 
Levis

Rozm. 29-36 Reg. $25 
$19.99

Luksusowy CHODNIK Ochronny
24 x 72 cale

Ozdabia—izoluje—ochrania 
$3.99

Mniejszy 24 x 36—$1.99
Jeżeli szukacie jakiegoś artykułu, którego nie możecie znaleźć 

spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym— 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 -'227-3268

i-' 1 —1—

BIURA PRAWNE
JOHN’A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso­
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS

Teraz 
Jesteście bliżej 

waszej 
gotówki.

UWAGA!
Wszyscy obywatele polscy którzy złożyli podania o 
azyl w Urzędzie Imigracyjnym USA za pośrednict­
wem p. VICTOR J. CEPIEL będą potrzebowali nie­
zwłocznej pomocy prawnej ponieważ zostaną oni 
wezwani do Urzędu Imigracyjnego o ponowne roz­
patrzenie ich podań.

Od 32 lat praktykuję prawo ¡migracyjne 
i byłem poprzednio naczelnym prawnikiem 

Urzędu Imigracyjnego.

Proszę dzwonić po umówienie się na bezpłatną konsultację

MELVYN E. STEIN
Attorney ot Law

1N. LA SALLE ST. Chicago, IL 60602 Suite 1448 
(312) 332-0005

Mówimy Po Polsku

i SfWąMłO FEOEtyM. ąsyfWGS
Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ

CfliH HATIOn
001333 5578310

NOT TRANSFERABLE

5329V2 W. Belmont Ave. •
(Belmont i Long)

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

Wymienione biura Standard Federal 
honorują teraz karty Cash Station®

BRIGHTON PARK
4192 South Archer Avenue

HICKORY HILLS
9357 South Roberts Road

OAK LAWN
IO35O South Pulaski Road

Affiliated with Belmont Community Hospital4058 WEST MELROSE STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60641(312) 736-7000
Neighbors caring for neighbors

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
WITAMINY—MINERAŁY

Pyłek pszczeli zawierający witaminę B—bardzo pomocny dla organizmu. Ta­
kże sok z aloesa—bardzo gojący. Ekstrakt z głogu w kroplach—bardzo po­
mocny na serce. Na lepsze trawienie mamy soki żołądkowe w tabletkach. 
Tysiące ludzi bierze witaminy, lecz nie posiada dostatecznych soków aby te 
witaminy i pokarm strawić.

DOWNERS GROVE
5100 Forest Avenue

CHOROBA STAROŚCI—UTRATA PAMIĘCI
Bardzo pomocne są enzymy trawienne, minerały, witaminy, zioła. Ich brak w organizmie jest przyczyną 

utraty pamięci. Zioła te nabyć njożna w naszym składzie:

RUMIANEK 5 uncji................ :$4.19 i Regulujący Stolec............ 3.94
KWIAT LIPY 5 uncji.............. 4.95 Nr. 18—Na Artretyzm,
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ Reumatyzm........................ 4.80

5 uncji............................... 3.19 Nr. 20—Na Nerwy................ 5.37
HERBATA Z RÓŻY 16 uncji 3.95 Nr. 21—Na Przeziębienie
ZIOŁA na OCZY 1 opakowanie 3.29 i Kaszel.......................... 3.85

MIESZANKI ZIOŁOWE Nr. 22—Na Schudnięcie......... 3.63
Nr. 9—Na Gładką Cerę......... 4.80 Nr. 31—Na Gazy Żołądka..... 3.81
Nr. 10—Na Astmę Bronchitałną 6.03 Nr. 40—Na Ciśnienie Krwi.... 4.37
Nr. 11—Na Nerki i Pęcherz..... 4.80 Nr. 100—Dla Mężczyzn........... 5.65
Nr. 12—Na Kobiece Nr. 340—Dla Kobiet po 40-ce

Dolegliwości........................ .4.75 przy tzw. “zmianie życia”... ..5.50
Nr. 16—Na Wątrobę i Żółć...... 4.82 BI-BE-TEC TEA—Napój dla
Nr. 17—Rozwalniający ludzi chorych na cukrzycę .. ..3.55

DR. MICHAEL’S HERBS INC., 5109 N. Western Ave., Chicago IL 60625 
Tel. 312-271-7738

Otwarte codziennie od 8 rano do 6 wiecz.; w niedzielę od 10 rano do 5 po południu

GARFIELD RIDGE
6141 South Archer Avenue

HILL CREEK SHOPPING CENTER
8653 West 95th Street

Omal Nie Doszło 
Do Powtórki 
Czernobyla

Washington (Reuter) — Dziennik 
“Washington Post” doniósł, iż 7 
sierpnia w Karolinie Płd. omal nie 
doszło do tragedii podobnej do wy­
padku w Czernobylu.

Podczas rozruchu reaktora ato­
mowego w Savannah River w Płd. 
Karolinie cała operacja nagle ucię­
ła spod kontroli operatorów.

“Na całe szczęście reaktor nie 
działał jeszcze na wysokich obro­
tach, dzięki czemu udało powstrzy­
mać całą reakcję” — powiedział 
jeden z przedstawicieli Departa­
mentu Energetyki. “Było już bar­
dzo blisko niekontrolowanego wy­
buchu jądrowego, podobnego do te­
go, jaki miał miejsce w Czemoby- 
lu”. ________

MÓWIMY PO POLSKU 

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

Tel.: 283-0024

• Chorpby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne Daaama

laboratoryjne <
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę?

Zbigniew Bujak
(Dokończenie ze str. 4) 

liby z nami współpracować, to sy­
tuacja wyglądałaby inaczej, ale oni 
się nie zgłaszali. Jacek w więzieniu 
miał prawo pisać tak, jak uważał, 
ale ja w podziemiu mogłem zrobić 
tylko to, do czego byli chętni. Z tym 
niespełnionym wołaniem o pro­
gram żyjemy od stanu wojennego. 
Ponieważ zaś “Solidarność” go nie 
stworzyła, zajęły się tym różne gru­
py. W programach pisano wszyst­
ko, bo wszystko można było napi­
sać, ale na końcu zawsze się okazy­
wało że do ich realizacji trzeba je­
szcze paru armat, których oczywiś­
cie nie ma.

—Bo to są papierowe tygrysy.
—Które w dodatku strasznie dużo 

energii tracą na spory wewnętrzne. 
Teraz sytuacja się trochę zmieniła. 
Od czasu wiosennych strajków czu- 
j emy j ak powszechne j est społeczne 
oczekiwanie rychłych politycznych 
zmian. Prawie wszyscy spodziewają 
się, że niedługo coś się tu będzie dzia­
ło i że w tej sytuacji władze Związku 
powinny powiedzieć, jak się za­
chowywać. Te strajki uświadomiły 
nam także to, że można już podnosić 
hasło “Solidarności.”Na hutę ude­
rzono, ale na stocznię nie. Użycie 
siły nie j est więc oczywiste. Po dru­
giej stronie coś się zmieniło. W do­
datku użycie ZOMO w hucie nie było 
skuteczne, bo nazajutrz ludzie roz­
poczęli i strajk absencyjny. Z punk­
tu widzenia władzy ZOMO przestało 
wystarczać do rozwiązywania pro­
blemów politycznych.' Ludzie też 
wiedzą, że gdy idzie ZOMO to jesz­
cze nie jest koniec.

Można więc powiedzieć, że zosta­
ła przełamana bariera strachu. 
Powstała jednak inna bariera. Kie­
dy stocznia stanęła i podniosła po­
stulat legalizacji “Solidarności,” dla 
ludzi w zakładach było jasne, że sa­
ma stocznia nie da rady tego wywal­
czyć, trzeba zbiorowego wystąpie­
nia. Powstało jednak pytanie, czy 
teraz, czy jeżeli staną inne zakłady, 
to wywalczymy “Solidarność”? To 
pytanie zadawali głównie starzy 
działacze “Solidarności,” wszyscy 
starsi robotnicy. Ostro do przodu 
poszli tylko najmłodsi, którzy nie 
zastanawiali się czy czerwony “da” 
czy “nie da.” Uważali, że trzeba 
próbować ile można. Gdyby stanął 
cały kraj, to pewnie sporo byśmy 
mogli wywalczyć, ale kraj nie sta­
nął. To społeczeństwo nie jest już 
takie skore do drastycznych wystą­
pień.

—Jak myślisz: dlaczego?
—Mogę się domyślać, że między 

innymi dlatego, że wiele osób bar­

Medical-Surgical
Center

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

I

!

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę ■
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza B
• Zabiegi Ginekologiczne ■

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia }

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol. 

dzo uważnie przygląda się temu 
wszystkiemu, co dzieje się na Ws­
chodzie. Ludzie, po których nigdy 
bym się tego nie spodziewał mówią 
mi nagle, że jest jeszcze przed kon­
ferencją w Moskwie, albo, że jest 
przed czymś innym, po czym się 
okaże jak ma być. Czują, że trzeba 
przeczekać, że czas gra na naszą 
korzyść.

—I ty też tak myślisz?
—Zasadniczo tak. To, co dzieje 

się w Rosji oczywiście działa na na­
szą korzyść. Zarazem jednak ten 
zastój, który jest w Polsce, działa 
przeciwko nam, bo z miesiąca na 
miesiąc staczamy się coraz niżej. 
Wiesz w jakim tempie rozpada się 
gospodarka, jak wpadamy w coraz 
większą nędzę.

—Więc co robić?
—Tym, co z całą pewnością doj­

rzewa w całym społeczeństwie, jest 
świadomość, że potrzeba nam zbio­
rowego wystąpienia, że ono może 
być skuteczne, że zapewnie dojdzie 
do niego na jesieni (co może być 
rodzajem samorealizującej się prze­
powiedni) . W zakładach powszech­
na jest świadomość, że szkoda tra­
cić siły na małe strajki, że trzeba 
wrócić do strajku generalnego w 
regionie czy nawet w całej Polsce. 
Stąd potrzeba generalnego progra­
mu. Jeżeli mamy razem występo­
wać, musimy mieć wspólny pro­
gram, musimy walczyć o to samo.

—Ale o co? Czy o “Solidarność”? 
A może już ó niepodległość?

—Trzeba brać pod uwagę dwa 
warianty: radykalny i umiarko­
wany.

—Zacznijmy od radykalnego.
—On zakłada, że termin jesienny 

się sprawdzi, że dojdzie do maso­
wego zrywu w wielu zakładach, żą­
dania będą bardzo radykalne, at­
mosfera bardzo gorąca. Staną wów­
czas hasła niepodległościowe ale nie 
musimy domagać się od razu wy­
stąpienia z Układu Warszawskiego, 
chociaż z całą pewnością będą i ta­
kie propozycje. Niewątpliwie prob­
lem władzy partii też zostanie po­
stawiony. Będziemy też musieli 
jasno określić nasze stanowisko 
wobec współpracy z Rosją i bardzo 
ważne jest, żeby je odpowiednio 
sformułować. Mamy prawo doma­
gać się suwerenności, ale nie po­
winniśmy wołać “precz z Rosją,” bo 
nie ma powodu, żeby Rosjan anta­
gonizować słowami. I tak jest mię­
dzy nami dość problemów realnych. 
Uważam, że w sprawach rosyjskich 
powinniśmy się opowiedzieć za nor­
malną przyjazną współpracę.

—Czy ten wariant wydaje Ci się 
realny? Czy uważasz, że on był pro­
duktywny?

—Tak, on wydaje mi się realny, 
bo obserwuję gwałtowne radyka- 
lizowanie się nastrojów w ciągu 
ostatnich miesięcy. Godzinami ga­
dam z ludźmi o działalności związ­
kowej, ale coraz częściej na koniec 
ktoś mówi “bardzo pięknie, ale 
przecież dopóki jest komuna i tak do 
niczego nie djdziemy, więc zasta­
nówmy się, czy tej jesieni możemy 
ją już przewrócić, czy jeszcze trze­
ba poczekać.”Wtedy dopiero wszy­
scy się rozgrzewają, bo czują, że to 
jest istota rzeczy. Czy usunąć partię 
z zakładów? Czy zabrać jej Sejm? 
Czy wystarczą rady narodowe? Czy 
zostawić im j akiś procent w radach, 
czynie?

—Ja też czuję te nowe nastroje. 
Ludzie coraz częściej mówią, że tu 
już nie ma sensu rozmawiać, że 
trzeba “wieszać.” Czy wydaje Ci 
się, że to jest produktywne? Czy też 
może efektem tego będzie tylko 
eskalacja przytłumionego konflik­
tu?

—Ja się obawiam, że to prowadzi 
tylko do eskalacji zadań co dla nas 
wcale nie będzie korzystne, bo 
skonsoliduje obóz władzy, którego 
nie wolno lekceważyć, gdyż wciąż 
dysponuje bezpieką, policją, woj­
skiem, aparatem. Na wygranie w 
tego typu zwarciu nie mamy szans. 
To by była katastrofa i dla nas i dla 
całego kraju.

—Więc opowiadasz się raczej za 
ewolucją?

—Tak, chociaż może to być ewo­
lucja niesystematyczna, dokonu­
jąca się poprzez szereg mogących 
mieć dramatyczny przebieg sko­
ków. Trzeba zdawać sobie sprawę z 
tego, że najbardziej radykalne has­
ła są zgłaszane przez ludzi dziś mało 
aktywnych. Oni to mówią stojąc z 
boku i nic nie robiąc. Trzeba by 
bardzo sprzyjających okoliczności, 
żeby oni zechcieli te swoje hasła 
realizować. Kiedy zobaczą, że wszy­
stko się zmienia, wyskoczą na czoło 
i zaczną głośno krzyczeć, ale teraz 
robią niewiele.

fff!SyLND/lHD FEDEtyU- S/u/lNGS

®Cash Station is a registered trademark of Cash Station, Inc.
(Ciąg dalszy jutro)
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W 4 Kopalniach 
Odwołano Strajki

(Ciąg dalszy ze st.l)

Jerzy Urban, podczas swej coty­
godniowej konferencji prasowej, 
oskarżył “Solidarność” o moralny 
szantaż i wykluczył możliwóść pod­
jęcia rozmów z Lechem Wałęsą. W 
przeszmuglowanym na zewnątrz 
stoczni oświadczeniu, przywódca 
“Solidarności” podkreślił, iż jego 
związek nie rezygnuje z poszukiwa­
nia dróg dialogu z komunistycznym 
rządem. “Sytuacja jest niezwykle 
poważna. Nie da się jej rozwiązać 
środkami represyjnymi, lecz wyłą­
cznie politycznymi” — pisał Wałę­
sa.

Urban przyznał, iż władze są 
częściowo odpowiedzialne za ciężką 
sytuację społeczeństwa i podał 
wiadomość o zaplanowanej na 31 
sierpnia sesji specjalnej komisji 
parlamentarnej, której celem bę­
dzie ponowna analiza programu 
ekonomicznych reform, po wcześ­
niejszych konsultacjach z przed- 
stawicielmi oficjalnych związków 
zawodowych.

Komisja interwencyjna “Solidar­
ności”, stojąca w obronie ściganych 
sądownie robotników za działalność 
na rzecz niezależnego związku, po­
tępiła stosowane przez władze 
środki. “Strajki nie są nielegalne. 
Nielegalna i przeciwna międzyna­
rodowym zobowiązaniom jest po­
stawa rządu, który odmawia Pola­
kom podstawowego prawa obywa­
telskiego ... do stworzenia nieza­
leżnych związków”.

Tymczasem społeczeństwo z nie­
pokojem czeka na dalsze posunię­
cia władz. Istnieją obawy o zasto­
sowanie siły, tak jak się to stało w 
Szczecinie, gdy milicja częściowo 
rozbiła strajk kierowców przedsię­
biorstwa komunikacji miejskiej.

Z okręgu krakowskiego świad­
kowie donoszą o transporcie 4 ko­
lumn wojskowych w kierunku Ka­
towic; 2 z nich składały się z 70 po­
jazdów, w tym 4 wodnych kanonie- 
rek i 10 cziężarówek wypełnionych 
żołnierzami.

W Warszawie, na pytania dzien­
nikarzy, czy istnieją plany ogłosze­
nia stanu wyjątkowego w najbar­
dziej dotkniętych niepokojami re­
gionach kraju, Urban odpowie­
dział: “Środki wprowadzania spo­
koju będą uzależnione od rozwoju 
sytuacji”.

Rzecznik odmówił udzielenia 
komentarzy na temat ruchu wojsk. 
Zawiadomił natomiast o areszto­
waniu 49 osób. W wieczornym wy­
daniu dziennika telewizyjnego po­
dano informację o aresztowaniu li­
dera strajku w Szczecinie, Bogdana 
Arczewskiego. Tylko w regionie 
gdańskim prokuratura wezwała na 
przesłuchania 13 osób — uczest­
ników i organizatorów akcji straj­
kowych. Podobno strajki rozpoczęto

W Intencji
Śp. A. Mazewskiego
W imieniu Zarządu, nauczycieli i 

uczniów Polskiej Szkoły im, Emilii 
Plater Msza św. (wieczysta) będzie 
odprawiona w intencji śp. A. Ma­
zewskiego, 3 września, o 7 rano, w 
Narodowym Sanktuarium Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Doyles- 
town, PA. 

Żołnierz 3 DSK uczestnik Bitwy o Monte Cassino 
Członek Zarządu Koła Karpatczyków w Chicago 

Odznaczony Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi

Anatol Godun
Zmarł dn. 22-go sierpnia 1988 r. w Chicago

Pożegnanie Zmarłego kolegi odbędzie się w czwartek, dnia 25-go 
sierpnia o godzinie 7-ej wieczorem w Baran Funeral Home pnr. 2644 N. 
Central Ave. Prosimy wszystkich członków Kola Karpatczyków w Chi­
cago i przyjaciół o przybycie, y

ZARZĄD KOŁA KARPATCZYKÓW W CHICAGO

Z żalem zawiadamiamy, że nasz ukochany ojciec i brat, śp.

Antoni Drogoszewski
Weteran I i II Wojny Światowej, członek Legionów Piłsudskiego, żołnierz 
I Dywizji Pancernej gen. Maczka, komendant 7 Placówki SWAP w Detroit 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 19-go 
sierpnia 1988 r. w Detroit w starszym wieku.

Pogrzeb odbył się w- środę, 24-go sierpnia o godzinie 9 rano z domu 
pogrzebowego, do kościoła św. Władysława a stamtąd na cmentarz Mt. 
Olivett w Detroit.

Pogrążeni w głębokim smutku
Dzieci: Wojciech w Chicago, Stanisław i Halina w Polsce; oraz siostra

Halina Suchowiecka w Warszawie.

wczoraj w 2 mniejszych portach za­
ładunkowych w Gdańsku.

We Wrocławiu aresztowano zna­
nych aktywistów “Solidarności”, 
Józefa Piniora i Jolantę Skiba. Nie 
powiodła się próba zorganizowania 
strajków we wrocławskich zakła­
dach naprawy tyboru kolejowego, 
ani też w poznańskich Zakładach 
Ciegielskiego.

Dziś rano dotarły informacje o 
upadku strajków w 4 kopalniach. 
Milicja wydała okupującym szyby 
górnikom rozkaz opuszczenia ko­
palń. Aresztowano przynajmniej 7 
osób.

Funkcjonariusze wkroczyli rów­
nież do zajezdni autobusowej w 
Szczecinie. Uczestników strajku 
zmuszono do wyjścia na zewnątrz. 
Korespondenci donoszą, że nie sto­
sowano siły.

W Warszawie odbywa się regu­
larne posiedzenie 9-osobowej rady 
polskich biskupów. Przypuszcza 
się, że będzie na nim przedyskuto­
wana obecna sytuacja w kraju.

Katowicki biskup Damian Zimon 
wyraził słowa sympatii dla strajku­
jących w liście opublikowanym 
przez “Słowo Powszechne”.

“Podstawowa przyczyna obecnej 
sytuacji leży w pogwałceniu praw 
humanitarnych i podważeniu god­
ności klasy pracującej. Apeluję do 
wszystkich posiadających wpływy 
na zaistniałe wypadki, by podjęli 
negocjacje i żądam, by ich sprawy 
zostały potraktowane z pełną po­
wagą” — pisał biskup. Zimon.

Strajki odwołano w kopalniach: 
Andaluzja, im. Lenina, Victoria i 
Wałbrzych.

Trwa Akcja 
Ratunkowa

New Delhi (Reuter) — Po tragi­
cznym trzęsieniu ziemi w północno- 
wschodnich rejonach Indii i na połu- 
dniowowschodnich obszarach Ne­
palu nadal nie są osiągalne ostatecz­
ne dane informujące o liczbie ofiar 
śmiertelnych i rannych. Do tej pory 
uważa się, że śmierć poniosło blisko 
tysiąc osób a kilka tysięcy mogło 
odnieść obrażenia. Dokładniejsze 
informacje zostaną najprawdopo­
dobniej opublikowane po zakończe­
niu akcji ratunkowej.

W okolice nepalskiego miasta 
Dharan, które najbardziej ucierpia­
ło wskutek wstrząsów skorupy 
ziemskiej, zdążają transporty le­
karstw, żywności i odzieży. W akcji 
niesienia pomocy ofiarom katak­
lizmu zaangażowane są brytyjskie i 
francuskie służby medyczne. Heli­
koptery wojskowe każdego dnia 
przywożą do szpitali nepalskich, 
indyjskich i w Bangladeszu wszyst­
kich tych, którym udało się przeżyć 
kilkanaście godzin pod zwałami 
błota i gruzu.

Mieszkańców stolicy Nepalu Kat­
mandu ogarnęła wielka panika. 
Opuszczają swoje domostwa w oba­
wie przed następnymi trzęsieniami 
ziemi. Bieżące prognozy sejsmolo­
giczne nie zapowiadają wprawdzie 
kolejnych wstrząsów lecz ludność 
powodowana jest przepowiedniami 
lokanych szamanów, jasnowidzów i 
astrologów.

Ustawa Handlowa
Uprawomocniona

(Ciąg dalszy ze st.l) 
pewnienia Stanom Zjednoczonym 
przodującej roli jako partnera 
handlowego z krajami całego świa­
ta, a równocześnie chroni ona nasz 
kraj przed niewłaściwymi protek­
cjonalnymi praktykami innych.

Prezydent zaznaczył jednak, że 
zatwierdza ustawę z pewnymi zas­
trzeżeniami. Między innymi kwe­
stionuje polecenie, aby komitet 
Izby i Senatu wydawał polecenie 
Międzynarodowej Komisji Handlo­
wej przeprowadzenia dochodzeń w 
wypadku podejrzeń łamania prze­
pisów handlowych — uważając to 
za niezgodne z Konstytucją USA.

Prezydent kwestionuje również 
nadanie autorytetu przedstawicie­
lom handlu USA do podejmowania 
pewnych akcji bez wyraźnego pole­
cenia Prezydenta — co również, 
zdaniem Reagana nie jest zgodne z 
prawami jakimi się rządzimy.

Prezydent ma jeszcze zastrzeże­
nie co do takich spraw jak: zaos­
trzenie ochrony praw autorskich, 
poparcie dla rozmów międzynaro­
dowych rozpoczętych przed dwoma 
laty oraz przyrzeczenie, ża na pro­
gramy przekwalifikowania pracow­
ników którzy stracili pracę wskutek 
eliminacji ich pozycji wydane zo­
stanie miliard dolarów.

Ogólnie jednak Reagan pozytyw­
nie ocenił podpisywaną przez siebie 
ustawy podkreślając jej znaczenie 
w staraniach o zmniejszenie ol­
brzymiego i jak dotąd stale rosną­
cego deficytu handlowego USA.

“Ustawa ta pomoże nam w na­
szych dążeniach do tego, by zasady 
wolnego rynku obowiązywały wszyst­
kich naszych partnerów handlo­
wych”,... powiedział Prezydent 
podkreślając, że od samego począt­
ku swej kadencji prezydenckiej 
wraz z wiceprezydentem Georgem 
Bushem zabiegali oto, by taka 
ustawa została przygotowana.

Krytycy natychmiast zwracają 
uwagę na to, że ustawa ta była 
mocno wspierana przez demokra­
tycznych ustawodawców w Kon­
gresie i oni między innymi grali 
kluczową rolę w jej opracowywa­
niu. Jednym z głównych sponsorów 
ustawy był sen. Bentsen, dużą rolę

Pożary 
Zniszczyły 

3.2 Min Akrów
(UPI)—Pożary lasów, szalejące 

w kilku stanach, zniszczyły już co 
najmniej 3.2 min akrów drzewosta­
nu, ale jak twierdzą specjaliści, nie 
zawsze mają one skutki szkodliwe 
dla zwierząt.

Okazuje się bowiem, że ogień jest 
pewnego rodzaju środkiem “oczy­
szczającym’ ’ bory i dzięki pożarom, 
spalonym drzewom, więcej jest po­
lanek na których paść się będą 
mogły takie zwierzęta j ak sarny, j e- 
lenie itp.

N aj większy pożar lasów notowany 
jest na Alasce. Postanowiono tam 
pozwolić na to, by ogień sam się 
wypalił, ponieważ w większości sy­
tuacji nie zagraża życiu ludzkiemu 
ani zniszczeniu dobytku ludzkiego.

W sumie istnieje obecnie co naj­
mniej 12 ognisk zapalnych w sta­
nach: Montana, na Alasce, w Ne- 
vadzie, Oregon i Washington. Wal­
czy z ogniem ponad 15,000 straża­
ków. Nadal nie opanowano ognia w 
Parku Narodowym Yellowstone; 
do gaszenia pożaru przystąpili żoł­
nierze.

★ AUTO 

WSZYSTKICH KUPUJĄCYCH I SPRZEDAJĄCYCH ZAPRASZAMY NA 
PIERWSZĄ W CHICAGO

GIEŁDĘ 
SAMOCHODOWĄ

W KAŻDĄ SOBOTĘ, w godzinach 10:00—4:00 po pot. 
Codziennie 10 A.M.—8 P.M.

• Ceny ustalane bezpośrednio przez właścicieli
• Zaoszczędzisz czas i pieniądze

WIST SUBURBAN AUTO SALES
NORTH

1100 W. LAKĘ ST. 
MELROSE PARK, IL. 60160 
Tel.: 343-7990
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PRZYWIEŹ ZE SOBĄ PRAWO 

WŁASNOŚCI (TITLE)
W ciągu tygodnia 

zapraszamy kupujących; 
samochody już od $190

w jej przygotowaniu odegrał kon- 
gresman z Illinois Dan Rostenkow- 
ski. Pamiętać należy, że Prezydent 
sprzeciwił się pierwszej wersji 
ustawy, która zawierała paragraf o 
obowiązku przedsiębiorców zawia­
damiania swych pracowników co 
najmniej 60 dni wcześniej o planach 
zamknięcia zakładu.

Paragraf ten został wycofany z 
ustawy handlowej i dołączony do 
innej oraz zatwierdzony taką wię­
kszością głosów, że weto prezy­
denckie nie miałoby tu mocy, bo zo­
stałoby obalone.

Natychmiast po podpisaniu przez 
Prezydenta ustawy handlowej, pre­
zes centrali związków zawodowych 
AFL-CIO Lane Kirkland komentu- 
jąc ostatnie strajki w Polsce 
oświadczył, że amerykańscy związ­
kowcy mają zamiar wystąpić z 
propozycją, aby Stany Zjednoczone 
korzystając z właśnie podpisanej 
ustawy wstrzymały cały import z 
Polski do czasu, aż władze reżimo­
we zgodzą się na słuszne żądania 
polskich robotników.

Ustawa bowiem przewiduje sank­
cje wobec tych krajów, które zez­
walają na pracę niewolniczą, gwał­
cą prawa ludzkie, w tym prawo do 
zakładania niezależnych organiza^ 
cj i takich j aką j est zdelegalizowana 
przez reżim Jaruzelskiego NSZZ 
Solidarność.

W roku ubiegłym Polska ekspor­
towała do Stanów Zjednoczonych 
towary łącznej wartości 329.7 min 
doi. Były to przede wszystkim prze­
twory mięsne (konserwy: szynka, 
polędwica itd.) ryby, żelazo i stal.

Centrala AFL-CIO obraduje obe­
cnie w Washingtonie i zadecyduje 
czy skierować formalny wniosek do 
administracji amerykańskiej o wp­
rowadzenie sankcji wobec Polski. 
Lane Kirkland i AFL-CIO zawsze 
bardzo gorąco popierali polskich 
robotników walczących o swoje 
prawa.

★ AUTA
SPRZEDAM “dump truck” wyw­
rotkę. Zapewnię pracę. Telefon, 
637-3191.

RED hot bargains! Drug dealers’ 
cars, boats, planes, repossessed. 
Surplus. Your area. Buyers guide. 
(1) 805-687-6000, Ext. S-9725.

OLDSMOBILE Cutlass Station
Wagon ’80, 4-drzwiowy, stan ideal- 
ny, 286-0745. _______________

ZAMYKAM firmę, sprzedam 
“trucki” z wyposażeniem. 588-1210,

CHEVY Cavalier ’86, stero, klimat­
yzacja, p/b, w dobrym stanie. 696- 
0672.

P0 CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

OSÓB 
AUTA UŻYWANE

Począwszy od 

$300 
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago, IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9, piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

AFL-CIO Poprze 
Gub. Dukakisa

Washington. (UPI) —W Wa­
shingtonie obraduje zarząd cen­
trali związkowej AFL-CIO, który 
podobno podjął już decyzję, aby 
formalnie poprzeć kandydaturę 
gub. Michaela Dukakisa na przy­
szłego prezydenta Stanów Zjed­
noczonych. Wiadomość ta ma zo­
stać ogłoszona dzisiaj na specjal­
nej konferencji prasowej.

Centrala związkowa nie wy­
rażała oficjalnego poparcia dla 
kandydata prezydenckiego od 
1983 r. kiedy poparła kandydata 
demokratów Waltera Mondale.

Do centrali AFL-CIO należy 91 
różnych związków zawodowych. 
Każdy z nich ma swego przed­
stawiciela w Zarządzie i właśnie 
ten zarząd obraduje obecnie w 
stolicy kraju. AFL-CIOreprezen- 
tuje ponad 14.1 miliona pracow­
ników.

★ Poszukuje Pracy

LEKARZ z POLSKI 
POSZUKUJE PRACY 

opieka nad starszą osoną. leieton 
grzecznościowy.

539-9284

* Pomoc Domowa

POTRZEBNE MŁODE PANIE 
DO FIRMY SPRZĄTAJĄCEJ

6 godz. dziennie.
475-6778

AGENCJA EUROPA

ZATRUDNIĘ panią do opieki nad 2 
dzieci. 637-4478.

Uprzejmie zawiadamiamy na­
szych miłych klientów że biuro 

Ireny i Roberta 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 
znajduje się pod nowym adresem 
3301 N. MILWAUKEE AVE. 
Natychmiastowe przyjęcia do 
prac z zamieszkaniem, lub.bez. 
$200 tyg. dla nieznających 
języka ang. $350-$400 dla zna­
jących język angielski. Pro­
simy zgłaszać się osobiście, lub 
telefonować do Danusi.

282-1044

EXPERIENCED 
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required. 

725-7881  
Poważna, Energiczna 
Opiekunka Do Dzieci 

(1 i 3 lata). Pełen etat. Z zamieszka­
niem, wolimy osobę posiadającą 
prawo jazdy. Niepalącą. Trochę 
angielskiego konieczne, referencje. 
Evanston.

Tel.: 869-0422 w j. ang.
IMMEDIATE OPENINGS 

FOR NURSES AIDES
Companions, housekeepers 

$50-$60 per day 
ALLCARE EMPLOYMENT 

AGENCY 
4962 N. Milwaukee_______ 736-9448

KOBIETĘ
do opieki nad 2 dziećmi przyj mę od 
1:30 do 4. 5 dni w tygodniu. Okolica 
Harlem-Montrose.
_________456-6228_________  

POTRZEBNA MIŁA PANI 
Do opieki nad dzieckiem — 6 let­
nim i zajęcia się domem. Z 
Zamieszkaniem. 6 dni — $170 na 
tydzień, na początek.
__________ 998-9761

LIVE-IN WOMAN
To care for elderly woman and ge­
neral housekeeping. 6 days week. 
Must speak some English. Call:

596-0834
After 5 P.M.

NIANKA/GOSPODYNI DOMOWA 
Z ZAMIESZKANIEM 

jKobieta do opieki nad 4 i 6 letnimi Chłop­
icami. Musi być odpowiedzialna, poważ- 
]na. Musi mieć podejście do dzieci. 
Schludna w prowadzeniu gospodarstwa 
¡domowego. Musi mówić trochę po an- 
'gielsku. Wspaniałe wynagrodzenie dla 
lodpowiedniej kobiety.

968-1135
_______w języku angielskim._______  

LIVE-IN HOUSEKEEPER 
For career couple, no children. 
Cooking, shopping, light laundry. 
Must love cats. North side area.- 
Must speak English. References 
preferred. Call:

. 787-5510 — leave message.____

WANTED LIVE-IN

HOUSEKEEPER 
SPEND WINTER 

IN FLORIDA
For senior man. Fort Lauderdale. No­
vember 1 to June 1. Room & board inclu­
ded. Colot TV. No car necessary. Must 
have drivers’ license. Must speak Eng­
lish. Some nursing home experience. Re­
ferences. Non smoker. Excellent wages.

825-1161, ext. 161
After 6 P.M.

AGENCJA “MARIANNA:: 
pod nowym kierownictwem.

SOLIDNE PRACE, 
DOBRE ZAROBKI

Tel. 276-5688 
lub 652-2012

"fc Pomoc Domowa

TEODORA/AGENCJA 
Pośrednictwa Pracy 

Posiada prace dla kobiet z za­
mieszkaniem lub na dojazdy. 
Wynagrodzenie $150-$300 tyg.

3507 N. Pułaski 
 4784)881

PRACA na dochodzenie. South Bar­
rington. 8 godz. — $60. VISTULA. 
.489-5058.

POTRZEBNA 
ODPOWIEDZIALNA PANI 

do prowadzenia domu, z zamiesz­
kaniem w Northbrook. Angielski 

nie wymagany. 332-0466.

POTRZEBNA opiekunka do dziec­
ka, od poniedziałku do piątku. 681- 
2969.____________________

GOSPODYNI domowa z zamiesz- 
kaniem w Skokie. 674-6562,

POTRZEBNA kobieta do sprząta­
nia domu, 5 dni w tygodniu $5.00 na 
godzinę. 998-6174,

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi.
Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400 

Agencjo 2905 N. Milwaukee 
278-3446

* Praca żeńska 
POTRZEBNA barmanka. Dzwonić 
od 7 wieczór — 9 wieczór. 227-8520.

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego. 10:00 —.6:Q0_' 
342-6744 lub 342-5534 
2930 N. Milwaukee

WANTED WOMEN FOR 
QUALITY CONTROL WORK 

Will train. Must understand English. 
Apply in person between 9AM-4PM. 

La Mantia Plastics 
2525 Le Moyne, Melrose Park 

Penny Maintenance Service 
POTRZEBNE KOBIETY 

DO SPRZĄTANIA 
Grupowego albo pojedynczego. 
Proszę dzwonić pomiędzy 9-2 p.m. 
_________566-2142 
POTRZEBNE KOBIETY DO GRUPO­

WEGO SPRZĄTANIA DOMÓW 
Dzwonić po 8 wieczorem lub zosta­
wić wiadomość na taśmie! 
_________247-1882_________

SEAMSTRESS & FITTERS 
Full/part tiime. Flex, hours. Must 
have some type of sewing exp. Exc. 
wages. Must speak English. Call 
Mrs. Michaels. 629-4061

HOUSE OF BRIDES 
1184 Roosevelt Rd. Glen Ellyn

SHAMPOO person, part time, Niles- 
Des Plaines area, call 299-7788.

POTRZEBNE KOBIETY 
Do sprzątania domów z połud­
niowych stron miasta. Własny sa­
mochód, pozwolenie na pracę i j. 
angielski konieczne.
____________352-2710____________

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
Reliable hard working women who 
speak English and Polish fluently, can 
earn $300 or more per week, as a crew 
supervisor. Experience preferred but we 
will help you get started and teach you to 
hire and train your own team using our 
methods. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked and be 
available for one week paid training pro­
gram. All positions are in northwest su­
burbs, and require commuting.
CAI.I. TODAY IN ENGLISH ONLY 

Ask for Mrs. Lange
991-2383

HANDY HOME HELPERS, INC.
PRIVATE EMPLOYMENT AGENCY 

2924 N. PULASKI ROAD 
Potrzebujemy kobiet do sprzątania 
domów. Zgłaszać sig osobiście od 8:30 
rano do 4:30 po poł.

Tel.: 545-5058 _ _____

BARMAID
Nights good pay + tips. Must be: 
agresive, fast and speak English.

631-0020
EXPERIENCED 

SECRETARY 
-For construction company. Must 

speak fluent English, Polish a plus. 
Good salary.
___________ 792-1979____________  

POTRZEBNA SEKRETARKA 
DO BIURA

Dobra znajomość angielskeigo i pisania 
na maszynie wymagana.

622-0676

POTRZEBNE 
OPERATORKI

DO CENTRALI 
TELEFONICZNEJ

Part time—po południu. Konie­
czna znajomość języka angiel­
skiego i polskiego. Zgłaszać się 
osobiście w godz. po połud­
niowych.
5146 W. BELMONT
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EXPERIENCE 
SALES LADY WANTED 

Must speak English. 
Apply in person.

JUBILEE, CARD & GIFT
5556 W. Belmont

POTRZEBNA ASYSTENTKA
Do gabinetu dentystycznego. Naj­
chętniej widziana dyplomowana 
pielęgniarka z Polski. Język angiel­
ski konieczny.
622-8700 — dr. Jolanta Zakrzewski 
 2715 N. Central

SMALL COMPANY LOOKING 
FOR SMART ENERGETIC 

WOMAN
For shipping & receiving office work. 

Wage depends on experience.
489-2012

RAYMOND

GENERAL OFFICE WORK 
Good typing skills required. Eng­
lish necessary. Apply in person: 
3410 N. River Rd., Franklin Park

POTRZEBNE panie do sprzątania 
domów. Praca na cały tydzień. 278- 
5420,____________________________

POTRZEBNA KOBIETA 
DO PRACY BIUROWEJ 

Musi mówić po angielsku.
Dzwonić od poniedziałku do soboty.

890-9191

KELNERKI
do klubu nocnego na sobotę.

Tel: 631-3924

POTRZEBNA KOBIETA 
do pracy, jako pomoc kuchenna do 
restauracji. Może zamieszkać w 
miejscu pracy, jeżeli sobie życzy. 

Zgłaszać się osobiście. 
9200 W. CERMAK RD.

BROADVIEW, IL.

POTRZEBNA kobieta do szycia. 
Doświadczona na maszynie over- 
lock-merrow. 975-9750.___________

POTRZEBNE KELNERKI
Do pracy na weekendy i pomoc do 
kuchni w restauracji.

5128 W. BELMONT 
____________622-1300

DENTAL ASSISTANT 
Must speak English and Polish. 
Flexible hours.

282-7906

POTRZEBNE KOBIETY 
do sprzątania w ciągu dnia na 
przedmieściach Chicago. Muszą 
mieć własny środek lokomocji i 
zezwolenie na pracę. Dzwonić po 7 
p.m.
____________586-8291____________  
POTRZEBNE panie do sprzątania 
domów w serwisie. Tel: 698-7259.

POTRZEBNA

KUCHARKA
do kuchni przy sklepie delika­
tesowym na południowej stro­
nie miasta.

847-3888

Praca _________

NEED INDIVIDUALS 
To clean halls and vacant apart­
ments in Hoffman Estates. $6.50 an 
hour. Must have a car. Must speak 
some English.

398-1206
SPRZĄTANIE/JANITOR1AL 

KOBIETY I MĘŻCZYŹNI 
Część etatu—wieczorami. Okolica 
Northbrook. Muszą posiadać sa­
mochód. Wolimy z okolicy Addison- 
Cicero.

729-9110 

KIEROWCA 
DO ROZWOŻENIA PIZZY 

Wolimy z doświadczeniem. Zgła­
szać się osobiście.

8530 W. Lawrence
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 

LUB KOBIETA 
do pracy w sklepie stacji benzyno­
wej, w godz. Od 3 p.m.-ll p.m. Zna­
jomość jeżyka (częściowa) pozwo­
lenie do pracy wymagane.

Dzwonić 599-2424

“JANITORIAL”
Elk Grove Motor Couach Co.

Przyj mie od zaraz osoby do mycia 
autokarów na nocną zmianę. Do­
świadczenie w czyszczeniu przy­
datne. Proszę dzwonić do Jim. 
Muszą mówić po angielsku.

437-3779 - wjęz. ang.

RINGSIDE SPORTS BAR 
GLASS WASHER 

Part time. Fri. Sat. Eves. 
$5 hour. Must be over 21 

Apply in person 
5630 N. Lincoln Ave._______

GENERAL FACTORY
LIGHT ASSEMBLY WORK

We are hiring employees for our 1st 
and 2nd shift. These openings are 
full time positions for light as­
sembly work. We offer competitive 
wages and benefits. Must speak, 
read, and write English fluently. 
Apply in person from 8 a.m.-3 p.m.
I. W. bredermeier Co. 

4029 W. Wrightwood, Chicago, IL '

Praca_________ ____

HELP WANTED
2 positions open: 

Office help 
Various duties. Must type.

Shipping room: 
packaging for UPS 

and some light assembly 
Both must speak English

235-2010
SPRZEDAM “dump truck” — 
wywrotkę, zapewnię prace.Tel: 
637-3191.

KWIACIARNIA
Poszukuje pracownika na pełen 
etat z dobrą znajomością języka 
angielskiego.

777-7770
EASY WORK!
Excellent pay!

Work at home opportunities avai­
lable. For information call:

283-8371
(English or Polish)

PART TIME 
FULL TIME

283-8371
Training in English, Polish, Spa- 
nish available.

FANTASTYCZNA 
PROPOZYCJA PRACY! 

ZARÓB $100,000 ROCZNIE !
Jeśli nie, kompania wypłaci Tobie $5,000 
gotówką.

Po biuletyn informacyjny napisz do: 
MIDWEST INFORMATION SYSTEMS 

P.O. BOX 768 
Island Lake, IL 60042-0768 

Dołącz $2 (H & S) cash fob MO 
283-8371

POTRZEBNE 2 OSOBY
Do sprzątania restauracji w Oak Brook. 
Praca od 1-7 rano. $4.50 na godz.

981-1231
Tylko w godzinach 10-12 rano, albo po 5 
po południu.

TRANSMISSION REBUILDER 
Automatic Transmission Rebuilder 
needed. Exp. in late model GM and 
FORD transmissions beneficial. 
Excellent wages, working condi­
tions, benefits and bonuses.

Call Tim
766-0535

POTRZEBNE OSOBY 
DO POMOCY W PIEKARNI 

BYBLOS BAKERY
5212 N. Clark 

____________271-1005________

PRINTING
Experienced Silk Screen Printer 
needed for printing tee-shirts, caps, 
etc. Automation exp. preferred. 
Call after 10 a.m. 342-8705.________

HOTEL 
MAINTENANCE PERSON 

Wed.-Fri. 12-8:30 PM, Sat. and 
Sun. 8 AM-4:30 PM. Must speak 
English. Apply in person at:

HOLIDAY INN
1000 BUSSE Elk Grove Village, IL

HOUSEKEEPING
Full time/part time. Immediate 
openings available for enthusiastic 
workers. Must have transportation. 
Must speak English.

459-5997
NW Suburbs West Star Services 

MACHINIST 
A Chicago manufacturer of power 
transmission equipment is looking 
for a skilled machinist, with his/her 
own tools and who has 3-4 years ex­
perience setting-up and operating 
horizontal, vertical, CN and/or CNC 
boring mills. In addition, the indivi­
dual should be able to read blue 
prints and geometric symbols and 
be able to calculate feeds and 
speeds. Must speak English. We of­
fer a competitive rate of pay and a 
comprehensive benefit package, in­
cluding a 401K plan and profit sha­
ring. Applications are being accep­
ted at:

POWER-TECH 
INTERNATIONAL

5301 S. WESTERN BLVD.
Chicago, Illinois

398-1206

SHOEMART EXPRESS
CASHIERS 

SALES ASSISTANCE
Opportunities now available at our 3035 N. Pulaski location. If you are 
energetic and looking for a position that will provide a variety of job 
responsibilities in a. name brand retail environment we need you. 
Currently positions are available for day or evening shifts. If intere­
sted please stop in, or call.

282-2626

ODRA TRAVEL 
& EMPLOYMENT OFFICE

4250 N. MILWAUKEE CHICAGO, IL 60641 • 545-8221

• Praca dla kobiet i mężczyzn
• Social Security
• Pozwolenia na pracę (doświadczony adwokat)
• Sprawy deportacyjne — odmowy
• Zaproszenia, sprawy konsularne
• Paczki lotnicze i morskie

Praca

OPIEKUNKA/POMOC DOMOWA
Z zamieszkaniem, w moim domu 
w McHenry, do 2 małych dzieci. 
Cały etat, od poniedziałku do 
piątku. Własny pokój, wspaniała 
zapłata. Angielski wymagany, 
trochę polskiego Niepalące tyl­
ko.

Dzwonić 815-344-4211
Die Setter

SET-UP OPERATOR 
HEAVY PUNCH PRESS 

2nd SHIFT 
Experienced person needed to ope­
rate automatic punch presses. Must 
be able to use micrometers and 
read blueprints. Experience with 
progressive dies required. Some 
heavy lifting involved. Excellent 
company benefits.

Apply In Person 
ACCO 

INTERNATIONAL 
Hintz & Wolf Rds. 

Wheeling 
541-9510

equal opportunity employer m/ f

CHEF
Northwestern Univ, sorority look­
ing for experienced, reliable chef, tc 
prepare lunch & dinner for 604 
girls.
_________ Call 433-9179_________  

PRACA FABRYCZNA
OD ZARAZ

3410 N. River Road 
Franklin Park, IL 

BELMONT PLATING
ASSEMBLERS

We are in need of assemblers on all 
shifts. Paid holidays, fully paid hospital 
plus profit sharing in a clean working 
condition.

J. PLASTIM MOLDING CO. 
3803 N. Mount Prospect 

GRANKLIN PK.
____________ 766-3200____________

DOBRE ZAROBKI
Praca dla kobiet, mężczyzn i par z 
zamieszkaniem lub dochodzeniem.

VISTULA 489-6058/489-2800

^POTRŹeSnE KÓTnĘTY I 
i I MĘŻCZYŹNI . J
(Do pracy dompwej z zamieszkaniem lub 
(bez. oraz pracy fabrycznej, wysokie 
¡wynagrodzenie i "świadczenia. Każdb 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL , 
6201W.Touhy___________ 631-887$

FACTORY 
HELP 

FULL OR PART TIME 
LIGHT ASSEMBLY WORK 

Elk Grove area. Must speak 
English.

228-5151
MEDICAL

Housekeeping, full time, experienced. For one 
of the area’s finest long term care facility. We 
offer competitive salary & benefits package. 
Experienced only. Must be able to speak Eng­

lish. Call/visit:
COLONIAL MANOR LIVING CENTER 

339 9TH AVE., LA GRANGE 
354-4660 
E.O.E. M/F.

MARRIOTT HIGHLAND PARK 
HIGH SCHOOL CAFETERIA

Needs full time and part time help. 
Cashier and basic food prep. Some; 
English helpful. Apply between M- 
F 9 AM-2 PM
433 VINE Highland Park, IL 
___________432-8775___________

GENERAL 
HELP WANTED 

Male or female. Vacation, insuran­
ce and holidays paid.

BOSCH DIE CASTING 
7740 S. Chicago Ave.

(Near 79th St. and Stony Island)

SECURITY OFFICERS
Full time immediate openings in Mt. 
Prospect. $5.00/hrly. & up. Full be­
nefits. All shifts available Call Mon.- 
Fri. Must read, write & speak Eng­
lish.

581-8181 
FACTORY

Plant workers in food mfg. co. 
Will train. Some English helpful. 

Apply in person at:
939 Lee Street

Elk Grove Village, Illinois
439-6900

★ Praca

Elegancka Restauracja

“GALAN’S”
poszukuje fachowej pomocy:
• KUCHARZ
• MENAŻER
• KELNERZY/KELNERKI
• HOSTESA
• BARTENDER

Stała praca, dobre wynagro­
dzenie i świadcznia: płatne 
wakacje, święta. Doskonałe 
warunki pracy.
Zgłaszać się tylko osobiście od 
wtorku do soboty od 3:00-6:00 
ppł.
2212 W. CHICAGO

HOT DOG STAND
Counter help. Full time. English 
speaking.

1 2126 S. CICERO
TEL: 656-0911 or 789-3939

ROOFERS
Experienced in hot and modified 
systems. Must speak English. 2 ye­
ars experienced required.

228-5800
Biuro Pośrednictwa Pracy 

JERRY & ANN 
Prace domowe dla kobiet z zamie­
szkaniem i z dojazdem. Możliwość 
ubezpieczenia zdrowotnego oraz sa­
mochodów. Znajomość języka an­
gielskiego oraz referencje gwaran­
tują wysokie zarobki. Firma jest 
ubezpieczona oraz zarejestrowana. 
Proszę dzwonić 24 godziny na dobę.

ANIA I JERZY 
Dziękują 

____________282-2012 ___________  

MAINTENENCE
40 hours Mon. thru Sat. Some rea­
ding & basic English necessary. 
South Loop location. Good salary + 
benefits. Call for appointment.

427-8790 9 to 4 M.-F. 
Ask for. Mr. Duffy 

E.O.E.

• SHIPPING
• RECEIVING
• ORDER FILLING

Need person capable of performing 
above duties which will include lif­
ting up to 70 lb. boxes. English 
speaking & writing a must. Non 
smoker. Niles location.

Contact Waldek 647-0590
EOE/M/F

KOBIETY i MEŻCZYŻNI
DO OBSŁUGI LETNISKA w 

MACKINACH ISLAND, MICHIGAN 
Ok. 40 godz. lub wiecej tygodniowo. 
Darmo mieszkanie i utrzymanie. 
$450 na start. Zapraszamy na spot­
kanie informacyjne o pracy ze zd­
jęciami letniska. Wolimy mówię- 
cych po angielsku.
763-7287 lub 827-8398 w j. ang.

Restaurant
• GENERAL CLEAN-UP 10pm.-5am.
• BUS PERSON 6am.-3pm.
No experience necessary. Salary 
open. Must have own transporta­
tion and speak some English.

Ask for GARY or MORT 
___________ 835-1000__________

BILLING CLERK
An immediate opening exists in our 
accounting dept. The qualified can­
didate will be checking invoices 
against delivery receipts, issuing 
credit memos and generate addi­
tional billing when appropriate. 
Must be detailed minded, organized 
& accurate. Must read, write & 
speak fluente English. Fill out app­
lication or send resume to:

L. KARP & SONS
1 Qftl Avp

Elk Grove Village, II. 60007 593-5700 
E.O.E./Non-smoking Co.

Praca Męska

ARCHITECT FOR 
CONTRACTOR OFFICE NEEDED 

Part time position.
283-2057

POTRZEBNI do kontraktora 
fugajzerzy, murarze i pomoc­
nicy. Dzwonić po 5 p.m.
___ ________ 471-9537
MĘŻCZYZNA do pracy przy re-
moncie domów. Od zaraz. 259-7704.

MAINTENANCE 
MECHANIC 

1st shift 8 am-4 pm. Minimum 3 
years industrial experience. Know­
ledge of electrical, hydraulics and 
pneumatics a plus. Diversey and 
Ashland area. For appointment call 
Mr. Samuels:

281-3040
NATYCHMIASTOWE OTWARCIE 
dla elektryków, spawaczy, tokarzy i 
operatorów CNC. Proszę dzwonić 

i 858-6101 od 9 rano-12.
_________Pytać o Zyggi_________  
PRACOWNICY do kontraktora po- 
trzebni. 278-8017._________________
POTRZEBUJĘ pracowników na 
budowę. 867-3272.________________

POTRZEBNI CIEŚLE 
STOLARZE

Tylko doświadczeni.
794-0582

jAt Praca Męska 
' HANDYMAN
Do ogólnej pracy przy konserwacji i 
renowacji budnyków ze znajomoś­
cią stolarki i hydrauliki. Must umieć 
porozumieć się po angielsku. Stała 
praca, dobre wynagrodzenie i 
świadczenia: ubezpieczenie, płatne 
wakacje.

Dzwonić od poniedziałku do piąt­
ku między 8:00-12:00 rano 
____________276-3050____________

MAINTENANCE PERSON
Full or part time at Candy and Nut Ma­
nufacturing Company. Should be fami­
liar with general maintenance. Must 
speak English. Salary based on expe­
rience. Apply in person:

GEORGIA NUT CO.
6431 W. Oakton

Morton Grove, IL 60053_____
DOŚ WIADCZONY PRACOWNIK

DO FABRYKI
przy produckcji metalu i do punktowego 
spawania. Dobra początkowas stawka, 
nadgodziny, ubezpieczenie.

TEL: 637-4601 
GRAND WIRE AND DISPLAY 

5724 W. Armitage
KONTRAKTOR 

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW 
do robót remontowo — budowlanych i do 
instalacji “dry wall” i szpachlowania; 
oraz malarzy.
Proszę zostawić wiadomość na taśmie 

___________ 561-9330____________  
PRZYJMĘ PRACNIKÓW

DO FUGOWANIA
Doświadczenie niekonieczne.

_______ Dzwonić 685-8443_______
, DOŚWIADCZONY 
MECHANIK SAMOCHODOWY

Musi mieć pozwolenie na pracę.
965-5075 — prosić Leo

DRIVER TO DELIVER 
FURNITURE

Must have valid license. 
Steady work. Good benefits.

338-6636 ____ _
KONTRAKTOR zatrudni pracow­
ników. Doświadczenie nie wyma- 
gane. 348-6820,

POTRZEBNY 
ZRĘCZNY MĘŻCZYZNA 

do prac remontowo—budowlanych. 
Stała, lub dorywcza praca. Na­
uczymy zawodu. Może być z zamie­
szkaniem. Zgłaszać się rano 7-9 i 
wiecz 6-8.

4755 N. Milwaukee
POTRZEBNI DEKARZE

Pracwownicy do sidingu i stolarze.
283-2057

CABINET MAKERS
Machine operators, assemblers, 
laminators. Skill in one of these 
areas REQUIRED, 1-2 years exper­
ience okay. Full fime only; no part 
time. Also need skilled cabinet ma­
ker with minimum 5 years experi­
ence. Must speak English. 
_________(312) 243-2110________ _

SPRINGMAKER 
4-SLIDE SET-UP - 

Top pay to right person. Priority gi­
ven to person willing to work occa­
sional 2nd shift. Must speak English 
and have own tools. Apply in person 
or phone:
McCarthy metal products 

14092 Lambs Lane 
Libertyville, Illinois 

___________ 680-8181___________  
Maintenance

MECHANICAL
So sub steel fab shop seeks ind exp’d 
in mte of mach tool and plant facss 
incl overhead crane repair. Must 
speak English. John Hood, 333-3761.

equal opportunity employer m/f________

MECHANIC 
Experienced semi-trailer mecha­
nic.

343-4340
TOOL & FIXTURE MAKER

Wire shop needs experienced tool and 
fixture maker. Competitive wages and 
benefits offered by a small but growing 
company. Must speak English. Please 
GJPłlM TPGtllTTlP"
PRODUCTION METAL PRODUCTS

548 N. Sacramento 
Chicago, IL 60612 

_________Attn: Pat Grady_________

MACHINIST
SOMMER & MACA INDUSTRIES 

5501 W. OGDEN
Must speak English.

____________242-2871____________
JANITORIAL

Downers Grove rental property, is loo­
king for exp. janitor to join their main 
team. Exc. s. salary & benefits. Must 
speak English. Apply or Call:

969-0155
BRISTOL CLUB 
5700 S. WALNUT 

DOWNERS GROVE, ILLINOIS
DRIVER

Experienced — full time. Good pay 
— some overtime. Must read and 
speak English.

Call: Bob Wolf 
935-9314 

HOME CARPET 
_______ 3071 Lincoln Av.________ 

JANITOR 
z ZAMIESZKANIEM 

Kildare/Elston Ave. Mężczyzna z 
zamieszkaniem do 16 apartamnto- 
wego budynku. Obsługa boilera, 
drobne naprawy itd. Uprzednie do­
świadczenie i referencje wymaga­
ne. Muśi mówić po angielsku. Pra­
ca od zaraz.

439-3122 lub 228-5046 ;

+ Praca Męska

AUTO BODY MAN
Needed, minimum 5 yrs., 

experience.
Must Speak English.
Call 295-2988 M.-F. 9-5

Potrzebny Dobry

KRAWIEC
Do poprawek przy męskiej i 
damskiej odzieży. Stała praca. 
Dobre wynagrodzenie.

386-5234
MACHINIST

Experienced only; for job shop.
Elk Grove Village 

________ Call 981-1149

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

DO KONTRAKTORA
283-2057

POTRZEBNY BLACHARZ 
SAMOCHODOWY

Z doświadczeniem. Warsztat mieści się w 
północno-zachodniej dzielnicy Chicago. 
Najchętniej z własnymi narzędziami. 
Dzwonić od 8 rano do 7 wieczorem.
____________775-9200________ ___  
Zatrudnimy kierowcę samochodu 
ciężarowego, pracowników do wy­
twórni szafek, stolarzy.

CHURCHILL GABINET 
2119 W. Churchill

_________Teł.: 278-3580_________  

MASZYNISTA/NARZĘDZIOWIEC 
Z doświadczeniem w pracy w war­
sztacie potrzebny od zaraz. Hou­
ston, Texas.

1-713-974-5187 od 1-7 wiecz.

do naprawy “trailers” oraz 

POMOCNIK MECHANIKA 
Zgłaszać się osobiście lub dzwonić: 

4601 S. Tripp Ave.
Tel: 847-0685 pytać o Mike

POTRZEBNI pracownicy do pracy 
na dachach i aluminium siding. 283- 
8759 __________________________

SUBCONTRACTORS NEEDED
For vinyl siding installation 

on new homes.
299-7149

ZATRUDNIMY 
DOŚWIADCZONYCH 

OPERATORÓW 
Tokarek, wytaczarek i frezarek, 
oraz szlifierze do szlifierek kłowych. 
Dzwonić od 6 rano do 4:30 po poł. 

597-8194 pytać o Dorotę 
PRZYJMĘ DO PRACY 
FREZERA I TOKARZA 

Z umiejętnością frezowania.
681-3440

W godz. od 7-11 rano, 
z wyjątkiem sobót._______

AUTO MECHANIC ~ 
Must have own tools. Exp. Top pay. 
Paid holidays and vac. Ins. avail. 
Golf Mill, Niles area.

299-2129, 824-9825

TOOL & DIE MAKER 
FOUR-SLIDE SPECIALISTS NEED 
Tool makers familiar with four-slide 
tool making preferred. Single shift. 
Good pay & benefits. Apply in person 
or call:

JOHN AMANN SONS CO. 
5809 S. Oakley Ave.

Chicago, Illinois 60636 
____________476-7600____________  
ORGANISTA i wokalistka do zespo- 
łu potrzebni. 735-7981, Po 5 po poł.

POTRZEBNI 
STOALRZE, CIEŚLE 

oraz POMOCNICY 
Do robót budowlanych na nowych kons­
trukcjach. Stała praca. Dobre wynagro­
dzenie. Ubezpieczenie.

Tel. 393-9376

TRAILER MECHANIC
With own or without tools. 
Call between 9 AM-2 PM, 

Monday, Wednesday, Friday only.

780-9292

POTRZEBNY KIEROWCA
Z POZWOLENIEM JAZDY 

KATEGORII D. 
Rozwożenie towarów z fabryki na 
bliskie trasy (lokalne).
TECHNOX MACHINE MFG.

2619 N, Normandy, Chicago

DEPENDABLE
, ENGLISH SPEAKING

YOUNG MAN
Part time could be full time, 

to do janitorial work.
452-5353

MACHINIST
LATHE MILLING

• Surface grinder
• Form grinder
• Tool & cater grinder
Minimum experience 5 years. Fully paid 
benefit package.

ANNAMGAVRICK
___ _______  678-0650____________ 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
POTRZEBNY

OD ZARAZ
889-4953
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Ą Praca Męska

M DRIVERS
Must have own car, van or truck 
$100,000-$300,000 liability insurance re^ 
quired. 55% commission. Immediate 
openings. Experience helpful. Must read, 
write & speak fluent English.
_______ 640-7358 ask for Jim_______

MACHINIST
Program and set-up Mazak Machi­
ning Center. M2 Control. Full or 
part time, days or night. Top pay, 
full benefits. Must speak English.

Elk Grove 437-9330

MACHINE MAINTENANCE MAN 
Some electrical and computer ex­
perience helpful. Age no barrier. 
MUST SPEAK ENGLISH. 2nd shift. 
Apply in person.
C. HUTCHINSON & COMPANY 

5000 West 73rd St.
Bedford Park

Watchman
2nd and 3rd Shift 

Call Between 4 and 5 PM Only 
MUST SPEAK ENGLISH 

HEICK DIE CASTING 
_______6550 W. Diversey_______  
POTRZEBNI pracownicy do fugo­
wania. 282-4009 lub 545-1838.
MALARZE, stolarze, pomocnicy. 
Praca cały rok. Trochę angielskie- 
go wymagane. 784-1118._________ _

TRAILER MECHANIC 
Mechanik samochodowy/naprawe 
“trailers”. Doświadczony. 
_________ 596-2101_________

OPERATOR MASZYN 
KONSERWATOR 

i POMOCNIK
Pełny etat, dobra zaplata i świad­
czenia.
___________681-5922

DOCKMEN
Apply in person 

See Frank Barker
Monday through Friday, 9-4 P.M. 

MUST SPEAK ENGLISH 
GRANE TRANSPORTATION 
1001S. Laramie, Chicago, IL

DIESEL MECHANIC
Needed an experienced diesel truck mecha­
nic. top wages for someone with initiati­
ve and motivation. Excellent benefits. 
Needed good drivers license and own tools. 
Must be able to communicate in English. 
Apply in person.

Tri State Truck Service, Inc. 
8040 S. Roberts Rd., Bridgeview

BLACHARZ I LAKIERNIK 
SAMOCHODOWY

5 lat doświadczenia. Referencje i 
własne narzędzia.

Z & R AUTO BODY INC.
946 W. Wrightwood 
Chicago, IL. 60614 

871-4555

MAINTENENCE 
JANITORIAL 

To live on property. For large apt. 
complex in Hanover Park. Must 
speak English. Call for details. 

622-9755, ask for Sherry

PARK MAINTENANCE 
PART TIME

Seasonal maintenance and repair 
of park facilities. Must speak Eng.

PARK RIDGE RECREATION
& PARK DISTRICT 

2701 Sibley 
Park Ridge, Illinois 60068 

692-5127
E.O.E.____________________

PRZYJMĘ PRAOWNIKÓW 
DO KONTRAKTORA 

Praca cały rok. Dobre zarobki. Dz­
wonić po 7 PM

252-7619

POTRZEBNY PRACOWNIK 
Z DOŚWIADCZENIEM TYLKO 

Do przewijania motorów. Proszę 
dzwonić
____________544-7223____________

MAGAZYNIER
Szybko rozwijająca się firma po­
szukuje osoby o zdolnościach orga­
nizacyjnych do prowadzenia maga­
zynu. Wymagana znajomość proce­
dur wysyłkowychU.P.S. Prowadze­
nie podnośnika, podnoszenie cięż­
kich przedmiotów. 2 letnia prakty­
ka. Znajomość angielskiego. Dobre 
świadczenia. Możliwość awansu.

Proszę Dzwonić: 
Anatol Manufacturing 

949-0330 
7:30 A.M. - 5 P.M. Pon. - Piątek.

FULL TIME 
MACHINE SHOP 

MACHINE OPERATOR
& SHIPPING/RECEIVING HELP 
Must speak, read & write English.

529-1875

CIEŚLE I SPAWACZE 
POTRZEBNI

585-0279 po 7 P.M., po polsku 
841-6116 po ang. w ciągu dnia.

POTRZEBNI 
STOLARZE 

Tel.: 777-3068 
Trailer Mechanic 
Some experiences. 

Good pay - benefits. 
Call Greg Duffy. 

655-3100

Praca Męska
ZAKŁAD PRODUKCJI 

FORM WTRYSKOWYCH 
POTRZEBUJE NARZĘDZIOWCÓW 
z doświadczeniem w pracy na elek- 
trodrążarce oraz narzędziowca któ­
rego przyuczymy do pracy na pan­
tografie. Odpowiednim ludziom 
możemy dać miejsce zamieszkania 
oraz środek dojazdu do pracy.
Tel. 885-8588 lub wieczorem 885-4620

MALE TO CLEAN
& MAINTAIN SCHOOL 
in the northern suburbs. Hours 
3 p.m.-ll p.m. Starting salary 
$12,000 yearly. Health insuran­
ce and vacation included. Must 
speak English.

Call 8-3, 724-0646

ZATRUDNIĘ 
SUBKONTRAKTORÓW 

Ze specjalnością ługowania i mu-. 
woania. Własny transport i narzę­
dzia.

Tel. 286-4100
Roofers

SHINGLER/FLATROOFER
Experienced with good references. 
Must speak English and have own 
transportation. West suburban lo­
cation.

530-5175
ASK FOR CHRIS

Przyjmę
STOLARZY
Ewentualnie przyuczę.

282-3974
Od 8 - 10 wieczorem. Eddie

FACTORY HELP NEEDED
Press brake. 
Punch press.

Apply in person or call: 
MUELLER TOOL CORP. 

300 Lively Blv., Elk Grove Village 
___________ 640-1666___________

MACHINISTS 
Experienced only. Full time days or 
nights. Must speak English.

Elk Grove Village 

___________437-9330___________ 
POTRZEBNY doświadczony ma- 
larz. Dzwonić po 5 po poł. 835-1356

AUTO MECHANIC
Min. 5 years exp. own tools, small shop, 
must be dependable and independent. 
Must speak English. Apply in person 
between 8-3 pm.

BLUE CAB CO. 
259 South Blvd.

Oak Park, IL. 60302

CAR WASH ATTENDANTS 
NEEDED

Flex, hrs., good starting pay.
Must speak English. Apply in per­

son.
PALATINE EXPRESS CAR WASH

101W. Northwest Hwy, Palatine

SIDING INSTALLERS
Must be quality oriented. For Co. in 
N.W. suburbs. Must have own truck 
and equipment and speak English.

705-9400
_________ For more info,_________

MACHINISTS
AUTOMATIC SCREW MACHINE 
Brown & Sharpe operators and set­
ters. EXPERIENCED preferred — 
will train. Must speak English. 
____________595-0183____________

OGÓLNA 

PRACA FABRYCZNA 
Fabryka drzewna w Skokie. Cały 
lub pół etatu. $5 na godz. samochód 
pomocny.

677-9216
POTRZEBNY PRACOWNIK 

DO KONTRAKTORA 
na południowej stronie Chicago.

Dzwonić 282-3036

TORSION MAN
A well established spring company is seeking a torsion person. 
Should be experienced in torsion work.

GOOD FRINGE BENEFITS
CONTACT PERSONNEL AT:

LEWIS SPRING & MANUFACTURING
2652 W. North Ave. (8C17)

TOOL & DIE
A well established spring company needs a tool & die person. Should 
be experienced in small die work.

GOOD FRINGE BENEFITS
CONTACT PERSONNEL AT:

LEWIS SPRING & MANUFACTURING 
2652 W. North Ave. (8C17)

POTRZEBA
TKACZA NA CZĘŚĆ CZASU

Musi mieć doświadczenie w tego rodzaju pracy. 
Zainteresowani zgłosić się do:

CHICAGO 
WEAVING CORPORATION 

5900 NORTHWEST HIGHWAY

-fr Praca Męska

POTRZEBNI DO PRAC 
KONTRAKTORSKICH:

• STOLARZE
• PLASTERERS
• TAPERS
• DEKARZE

do zakładania dachówek (shin­
gles) . Zgłaszać się osobiście po 
3:00 ppł.

ALCO CONSTRUCTION 
3608 N. MILWAUKEE

WELDER—SPAWACZ 
English not necessary — angielski 
niekonieczny.

4505 W. GRAND AVE. 
276-4800 - Steve

WELDERS SET-UP
Full time, experienced only, must 
be able to assamble and weld. 
Complex machines from blue prints, 
good starting rate, company bene­
fits, profit sharing. Apply betwen 
9A.M.-4P.M.
ADVANCED CURING SYSTEMS 

3701 S. Ashland, Chicago
POTRZEBNY USTAWIACZ 
MASZYN/DZIURKAREK 

(Punch Press)
Wolimy doświadczonego, lecz zdol­
nego i chętnego nauczymy. Wyna­
grodzenie zależne od doświadczenia. 
_________489-2012_________

AUTO BODY
& PAINT REPAIRER

8 years experience. 
Southwest Suburbs. 
Must Speak English 

____________423-2239____________

POTRZEBNI 
Tokarze, Frezerzy 

K & C Steel Machining 
2800 Brenice Rd. 

Lancing, II.
Pytać o Mariana 

895-9434 od 7-3:30 P.M,
POTRZEBNY POMOCNIK

Do zakładu mechanicznego w Des 
Plaines. Znajomość prac mechani­
cznych, ślusarskich oraz spawania 
konieczna.
_________ 296-6975_________

CZELADNIK-MECHANIK
Przyjęcia na 2 zmianę. Musi sam 
ustawiać i obsługiwać vertical mills 
(frezarkę), tokarkę pociągową i 

i wykonywać z; rysunku technicznego 
lub z wzorca. Przyjemna atmosfera 
pracy. Wysłać podanie lub zgłaszać 
się osobiście:

MAKO-TEK INC. 
2700 Wisconsin Ave. 

Downers Grove, IL 60515 
Equal Opportunity Employer M/F

LAKIERNIK SAMOCHODY 
z umiejętnością polerowania i szli­
fowania. Zgłaszać się do: 
Nelmros Transportation System 

4600 W. 34th St., Cicero 
_________ pytać o Eddy_________  

MĘŻCZYZNA Z SAMOCHODEM 
Do sprzątania wieczorami na połud­
niowo-zachodnim przedmieściu.

Hinsdale i La Grange

323-8464

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN 

“Combination” do pracy przy 
reparacji samochodów karoserii 
i błotników oraz do malowania 
lub tylko do pracy naprawy karo­
serii. Muszą mieć własne narzę­
dzia i przynajmniej siedem lat 
doświadczenia w tego rodzaju 
pracy.

Zainteresowani 
telefonować 

283-2292

★ Praca Męska

MACHINIST
10 YEARS EXPERIENCE

Make parts from blueprints, set-up 
and operate. Various shop machi­
nes, assemble new equipment. Own 
tools. Good benefits. Must speak 
English. Clearing Industrial Park.

594-1814

-fr Do Wynajęcia
NILES

Mieszkanie 2 sypialniowe, ogrze­
wane, bardzo czyste. $635 miesięcz­
nie oraz 1 sypialniowo kondo $625 
miesięcznie. Niles ma darmową 
komunikację miejską.

763-7287-w jęz. ang,

2 MIESZKANIA
Na jednym poziomie — 8 pokoi. 

Lodówka, kuchnia. Bez użytecz­
ności. Lokator płaci $400.

Tel. 235-6669
wieczorem.

4 NICE LARGE ROOMS
1 bdrm apartment. Modern kitchen, 
deluxe, bathroom, range, refrige­
rator. Heated completely, newly 
decorated. Close to all shopping & 
transportation. Laundry facility in 
the building.

544-3699

BUCKTOWN
Zachodnia dzielnica De Paul. 3 sy- 
pialniowy dom do wynajęcia. Garaż 
na 2 auta.

679-7192
______ w języku angielskim.______  
PIĘKNA garsoniera Lawrence-Mil- 
waukee, 283-0184.________________
DO WYNAJĘCIA ładne mieszkanie 
w basemencie Wacławowo. 588- 
7457.____________________________

DUŻE
41/2 POKOJOWE MIESZKANIE 

Kominek, dywany, ogrzewane. 
Przystępna cena. Umeblowane, lub 
nie umeblowane Pulaski-Lawrence. 
539-3089 — w jęz ang. po 8 wiecz. 
POKÓJ z używalnością kuchni dla 
pani bez nałogów. Fullerton-Central 
Ave. 237-9115,____________________
APARTMENT for rent 6 rooms, 
2000 N-3500 W. Second floor, unhea­
ted, $400, sec. dep. and 1 year lease 
req. Call 227-7527 even.___________

W ¡CONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ 

umeblowane mieszkanie, do wyna­
jęcia od zaraz, okolica Jackowo.

252-9613

PALATINE
2 sypialniowe, ładne, ogrzewane, 
lodówka, piec, zmywarka naczyń,

ochładzanie. Tanio.
Tel.: 282-3040 lub 286-2134

JACKOWO
Piękne 5 pokojowe mieszkanie z 2 sy­
pialniami. Dla dorosłych, bez zwierząt. 
Nieogrzewane. $425, plus depozyt 
____________792-2361____________  

4 KA w basemencie ogrzewana dla 
panów, okolica Cicero-Belmont, 
$330. 685-8048.____________________
3 SYPIALNIOWE mieszkanie. Ja- 
kubowo. 237-8487 — wieczorami.
4V2 POKOJOWE mieszkanie, ogrze­
wane. Okolica Belmont-Narragan- 
sett $450. Tel: 736-8337.___________

4 POKOJE, 2 SYPIALNIE
Bez ogrzewania od 1-go września.

486-3334
_______ Po 6-ej wieczorem_______

4209 W. ADDISON
Mieszkanie 1-sypialniowe, świeżo 
odnowione. $375. Mieszkanie w ba­
semencie, 1-sypialniowe, $285.

508-5393, biper 760-4841

IRVING PARK-PULASKI 
2 bedroom apartment, heated, $450 
plus security. Call after 5 P.M. and 
all day weekend.
____________267-3831____________  

JACKOWO. 5 pokojowe. Od 1 wrze- 
Śnia. 545-5048._______________ ____

CUMBERLAND 
8548 W. GREGORY

2 sypialniowe mieszkanie, parter, 
pieszy dystans do kolejki. $550.

380-7464
w godz. 8-10 rano lub 9 wiecz. 

BELMONT/Milwaukee/Pulaski.  
“Studio apt.” do wynajęcia z ogrze- 
waniem. 685-8115 wiecz.__________

3 SYPIALNIOWE 
MIESZKANIE

Z nowymi urządzeniami. 47-th — S. 
Western. $300 miesięcznie plus depo­
zyt asekuracyjny.

476-6818 - rano 
847-0764

Zostawić wiadomość na taśmie.
CICERO-ADDISON 

DUŻY STUDIO APTM. 
ogrzewanie i wyposażenie włą- 
czone.

545-3388 lub 631-6388 w j. ang.
6 POKOJOWE MIESZKANIE 

Z 2 łazienkami, dywany od ściany do 
ściany, klimatyzacja, piec, lodówka. 

Okolica Long-Belmont.
539-8314

4 po poł.-10 wiecz.
DARMO MIESZKANIE 

DLA PRACUJĄCEJ PANI 
na zmianę nocną lub ranną w za­
mian za opiekę nad dwojgiem dzieci 
w godzinach popołudniowych.

Tel: 247-6447

Do Wynajęcia
AUSTIN/Lawrence, 2 rooms partly 
furnished, heated, $200 mature 
adult, 282-5167,___________________
PRZYJMĘ panią do wspólnego 
zamieszkania w basemencie. Oko- 
lica 45th-S. Sacramento. 585-6065,

3 POKOJE do wynajęcia. Ogrze­
wane gorącą wodą. 855 N. Francis- 
co Ave, Tel, 278-5839._____________

POKÓJ dla pani na weekendy, lub 
na stałe. 777-2017.

2 POKOJE z kuchnią, pierwsze pię- 
tro. Jackowo. 489-5977.

NA JACKOWIE pokój umeblowany 
w basemencie, dla pana. 278-1982, 

ARLINGTON-PALATIŃE 
Apartment — large 2 bedrooms. 
Appliances, A/C, balcony, carpe­
ting, large living room, dining 
room. $440 & up.
___________ - 253-1598__________

Domy

ADDISON
LUKSUSOWY

6 APARTAMENTOWY
5—1-syp. Idealny stan. Dochód 
$35,700. $209,000.

Tel. 653-0965
ARCHER-PULASKI

11 mieszkaniowy budynek aparta- 
mentowy, bardzo dobry stan, dobre ’ 
czynsze. Cena wyjściowa $360,000. 

425-8867
CENTURY 21-ADARE

RANCH - BY OWNER
2 miles West of St. Charles

3 bedroom ranch, 3’/2 baths, complete basement 
apartment, A/C, 2 brick fireplaces, 2 car garage, 3 stall 
horse barn, 18x36 in-ground pool, excellent schools. 
$197,900. Also avail, adjoining full acre lot for $47,000 

with purchase of home.

312—584-8877 — please respond in English.

FOR SALE 
BY OWNER

4 bedrooms, 2 baths. Open house every 
Saturday & Sunday. Mt. Greenwood 
area.

Call for further information: 
782-4250 Days 

239-9020 Evenings 
_______Please call in English_______  

OKAZJA WSPANIAŁA INWESTYCJA 
Nowszy, 4 mieszkaniowy budynek tylko 
$105,000. Całkowity dochód $1,500 miesięcz­

nie.
Dzwoń do:

LAND OF LINCOLN REALTY 
749-1234 albo 447-0760 

Proś o Algis.

BRICK 4 FLAT
Vic. CICERO-DIVERSEY 

2x4, 2x5 natural woodwoork, bright 
rooms. Good condition 
____________282-0320____________

PRZEZ WŁAŚCICIELA
2 domy drewniane na jednej parce­
li. Centrum Jackowa. Dochód ro­
czny $21,000. Cena $120,000.

489-5977
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

WACŁAWOWO 
Murowany, 2x6 plus piękne miesz­
kanie w basemencie dla właścicie­
la.
____________ 588-7457____________

BY OWNER
Deluxe 2 Flat with partialy finished 
basement. 3 bedroom, IW baths 
each; oak cabinets, and trim. Main­
tenance free exterior. Vicinity 61st 
and S. Keating.
____________ 581-3503____________

Dom Otwarty Niedziela 1-4 
NORWOOD PARK 889-7055

7247 W. PALATINE 
Murowany cape cod, 4 sypialnie, pokój 
rodzinny z kominkiem, w doskonałym 
stanie. Można się natychmiast wprowa­
dzić.

W.S. PETERSON REALTY 
Proszę dzwonić w j. angielskim

★ Lekcje

DOŚWIADCZONY NAUCZYCIEL
Udziela lekcji języka angielskiego 
dla dorosłych i dzieci.

TEL: 237-1004

★ Rozmaite

KIEROWCA potrzebuje trucka do 
przewozu kontenerów i trailerów. 
889-2299.

MAM NOWY VAN
Przystąpię do “cleaning servise”, 
lub inne propozycje.

BOX 416031 
CHICAGO, 1L 60641 

SPRZEDAM lodówkę i kuchenkę. 
545-7536.

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

-Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto­
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca­
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyżkPosiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V. . ;
—Magnetofony dw u kasetowe 110/220V z radiem ste­
reofonicznym. ' t ’ t
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió­
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone­
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektonjczne, długopisy z zegarkiem, elektro­
niczne breloczki do kluczy, kredkii mazaki, kosmetyki.) 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia* 
$3.95, 36 zdjęć $5.95). J
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i; 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota ii 
fcorala.

Zapraszmy od 11-8-ej 
GOLDMART 

3113 N. Milwaukee 
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złoto i arebry.

★ Usługi

“ART” 
POLSKA 

AGENCIA 
ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE 
ZEZWOLENIA NA PRACĘ, SOCIAL SEC. 
AZYL-sprawy imigracyjne, WIZY amerykań­
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu­
larne, poświadczenia, NOTARYPUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem

HALO! HALO! 
Tu Mówi Wirginia 
Wszystkich swoich klientów za­
wiadamiam o zmianie adresu 
biura. Nowy adres: 7210 W. 
Talcott, Chicago, IL 60631. Te­
lefon 763-4010. Biuro czynne 
codziennie od 9 do 9, również w 
soboty i niedziele. Nasza spe­
cjalność, to sprawy imigracyj­
ne, jak azyl, stały pobyt, wizy 
studenckie, obywatelstwo. Uła­
twiamy przeprowadzenie sta­
łego pobytu w Kanadzie.

HYDRAULIK
Wykonuje wszelkiego rodzaju prace 
związane z gazem kanalizacją, wo­
dą, ogrzewaniem i przepychanie rur. 
794-9545 Zbigniew Zimny

DENTYSTA
Or. JOHN ZIELIŃSKI 

Dzieci szkolne 
przegląd, czyszczenie i fluoryzacja

»10
3019 N. Milwaukee P. 216 

486-8889

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682

NOWO OTWARTY ZAKŁAD 
Wykonuje roboty blacharskie i lakierowanie 
karoserii samochodów. Tani, solidny. Honoru­
jemy ubezpieczenia. Dajemy gwarancje 15% 
zniżki z tym ogłoszeniem.

J. AUTO REBUILDERS 
____________ 283-3763_____________  
WYKONUJEMY wszelkie remonty 
wenątrz i zewnątrz. Oraz malu­
jemy. 286-0864.

•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO­
MOWEGO •USŁUGI HYDRAULICZ­
NE.

GWARANCJA
685-7052

WYWÓZ odpadów budowlanych.
286-2110.

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI. 486-2911. " ""

* Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK 545-7536

NAPRĄWA LODÓWEK. Gwaran- 
cja 736-5635.

> Elektryczne Roboty 

licencjonowany elektryk wy­
kona wszelkie prace elektryczne z 
gwarancją i po konkurencyjnych 
cenach 725-0188.

★ Naprawa TV

NAPRAWA Telewizorów. Tanio. 
Gwarancja. A. Gil. 318-0155_______

Malowanie________

MALOWANIE
Wewnątrz i na zewnątrz. Niskie 
ceny. Referencje. Ubezpieczenie. 
Po bezpłatną wycenę dzwoń.

736-4182___________ Lester

★ Kontraktorzy

FUGOWANIE
niskie ceny. Fachowe wykonanie., 
Gwarancja. Po bezpłatną wycenę 
dzwoń Stanisław Guzik .

286-1522

I NAJLEPSZE FUGOWANIE 
I Oraz Szereg Innych Robót Jak:

Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
ndkrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
c chemiczne, wstawianie glasś błock, shingle 
f roofing, wykonuje:

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla śeniors citizens 10% zniżki. Po wycenę 

proszę dzwonić 24 godziny na dobę na numer:

794-1736

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorys^—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SE JDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Radna Carter Protestuje 
Przeciwko Referendom
W Sprawie Zabezpieczenia Wartości Domów

Obcy Inwestorzy 
Wykupują Chicago?

Podczas listopadowych wyborów 
najprawdopodobniej odbędą się w 5 
dzielnicach Chicago referenda, w 
których obywatele wypowiedzą się 
w sprawie programu zabezpiecza­
jącego wartość domów. W ponie­
działek, w chicagoskiej Radzie Wy­
borczej złożono petycje — z 57 ty­
siącami podpisów wyborców — żą­
dające przeprowadzenia referen­
dów w pięciu wardach.

Jeśli wyborcy wypowiedzą się w 
referendach za planem zabezpie­
czającym wartość posiadłości, to 
właściciele domów — uczestniczą­
cy w nim — będą musieli uiścić op­
łatę roczną w wysokości $25 oraz 
uzyskać wycenę domu, której koszt 
szacuje się na ok. $75.

Przedstawicielka społeczności 
murzyńskiej — określającej plan 
jako rasistowski — radna Marlene 
Carter (15 warda), przyrzekła do­
łożyć starań, w celu udaremnienia 
referendów. Carter oznajmiła, że 
zamierza zakwestionować wiary­
godność części podpisów złożonych 
pod petycjami i jeśli się jej to uda — 
referenda nie dojdą do skutku.

Przywódcy koalicji organizacji 
dzielnicowych, prowadzących sta­
rania na rzecz referendów, oświad­
czyli, że akcja aid. Carter z pewnoś­
cią nie powiedzie się, ponieważ 
podpisy pod petycjami są legalne.

Rzecznik Save Our Neighbor­
hoods, Save Our City (SON/SOC) 
Richard Munnich oświadczył, że 
grupa ta zebrała na południu mia­
sta 37,400 podpisów i na północy 30 
tys. podpisów. Przypomniał on, że

Zapowiedź 5-Proc. Podwyżki
Czynszów Na Przedmieściach

Firma pośrednicząca w handlu 
nieruchomościami, Grubb and El­
lis Co., ujawniła w poniedziałek 
wyniki przeprowadzonych badań, z 
których wynika, że czynsze za mie­
szkania znajdujące się na północno- 
zachodnich przedmieściach mogą 
wzrosnąć na początku roku 1989 do 5 
proc.

Wysokie podwyżki są spodziewa­
ne pomimo istniejącej ostatnio ten­
dencji do budowania nowych jedno­
stek mieszkalnych na terenie pół­
nocno-zachodniej części powiatu 
Cook. Dzięki tej tendencji w sied­
miu przedmieściach powstanie w 
najbliższym czasie 2„5 tys. nowych 
mieszkań.

Pracownik Grubb and Ellis i 
współautor przeprowadzonych ba­
dań Douglas P. Frye, poinformo­
wał, że podwyżki są następstwem 
zwiększonego popytu. Współczyn­
nik wynajmu mieszkań jest na 
tamtym terenie wysoki i wynosi od 
94,71 w Schaumburgu i Hanover 
Township do 96,92 w Elk Grove 
Township.

Frye powiedział, że wiele ludzi 
zrezygnowało z kupna posiadłości z 
powodu podwyższonego oprocento­
wania pożyczek na ich zakup. Od 
marca bieżącego roku oprocento-

Stanowy Sąd Najwyższy 
Podtrzymał Decyzję 
w Sprawie Lotniska

Sąd Najwyższy stanu Illinois zde­
cydował w poniedziałek, że Joliet 
Regional Port District nie musiał 
przeprowadzać referendum przed 
dokonaniem zakupu lotniska na­
leżącego do Lewis University.

Sąd Najwyższy podtrzymał w ten 
sposób decyzję Sądu Okręgowego 
powiatu Lake i stwierdził, że zakup 
został dokonany przed wejściem w 
życie ustawy nakazującej prze­
prowadzenie referendum w tej 
sprawie. 

CAPE CANAVERAL — 11 dni później niż pierwotnie 
przewidywno odbyła się próba włącznie silników wahadłowca 
“Discovery”. Trwający 22 sekundy test przebiegł pomyślnie.

stanowa ustawa o programie ubez­
pieczeniowym asekurującym war­
tość domów w Chicago wymaga ze­
brania podpisów od 10% miesz­
kańców dzielnicy, ubiegającej się o 
udział w programie.

“Zebraliśmy prawie 60 tys. pod­
pisów, co reprezentuje 15% elek­
toratu naszych dzielnic” — oznaj­
mił Munnich. Referenda zapropo­
nowano dla następujących rejo­
nów: 13 precynktów wardy 32; 38 
precynktów wardy 18; 239 precynk­
tów w wardach 30, 33, 35, 36, 38 i 45 
oraz 286 precyntków w wardach 12, 
13, 14, 15 i 23, a także wszystkie 
precynkty 11 wardy-.

Jeśli wyborcy wypowiedzą się w 
listopadowych referendach za 
ustanowieniem planu zabezpiecza­
jącego wartość ich domów, zacznie 
obowiązywać on już z początkiem 
nowego roku.

Rzecznik chicagoskiej Rady Wy­
borczej , Thomas Leach oświadczył, 
że przedłożono również petycje o 
szereg innych referendów podczas 
listopadowych wyborów. M.in. wy­
borcy w wardach 15, 16 i 24 wypo­
wiedzą się czy zakłady energetycz­
ne Commonwealth Edison powinny 
obniżyć opłaty za energię elektry­
czną oraz czy władze Chicago po­
winny zbudować własną elektrow­
nię. Ponadto, inne referendum — 
którego projektodawcą jest ald. 
David Orr (49 warda) da wyborcom 
szansę na zajęcie stanowiska w 
sprawie bardzo szczegółowego roz­
liczania się radnych miejskich z 
wydatków.

wanie pożyczek wzrosło o 1% i 
wynosi średnio około 10,5% przy ko­
rzystaniu z pożyczki na okres 30 lat, 
przy oprocentowaniu stałym.

Pod koniec drugiego kwartału 
przeciętny czynsz miesięczny w 
Wheeling, Maine, Elk Grove, Pala­
tine, Barrington, Schaumburg i 
Hanover Township wynosił $632, co 
stanowiło 5-procentowy wzrost w 
porównaniu z przeciętnym czyn­
szem z początku roku, wynoszącym 
$617.

Niektóre z najdroższych miesz­
kań znajdują się w starszych przed­
mieściach, położonych wzdłuż linii 
kolejowej Chicago i North Western 
Railway, gdzie wysoki popyt spo­
wodowany jest bliskością stacji ko­
lejowej.

Największym powodzeniem cie­
szą się jednak mieszkania najtań­
sze, znajdujące się w budynkach 
starszych.

Przeciętny czynsz za garsonierę, 
wynajmowaną w tych budynkach 
wynosi $462, a za mieszkanie 3- 
pokojowe z dwoma łazienkami $740.

Wyznaczono Termin 
Rozpatrzenia Prośby 

Dotsona
Druga prośba o ułaskawienie, 

skierowana do władz przez skaza­
nego za gwałt Gary Dotsona, będzie 
rozpatrywana przez radę Prisoner 
Review Board w dniach 4-5 paź­
dziernika, w Chicago.

Adwokat rady, Kent Steinkamp, 
powiedział, że na żądanie obrońcy 
Dotsona, Thomasa Breena, sprawa 
może zostać rozpatrzona we wcześ­
niejszym terminie, lecz Breen nie 
podjął jeszcze decyzji w tej kwestii.

Gubernator Thompson poinfor­
mował, że przed zadecydowaniem o 
petycji Dotsona chce uzyskać opi­
nię rady i sprawdzić niezawodność 
testu kalifornijskiego.

(UPI)

NOWY ORLEAN — Była ambasador USA przy ONZ Jeane 
Kirkpatrick rozmawia z delegatami przed rozpoczęciem kolej­
nego dnia obrad konwencji Partii Republikańskiej w Nowym 
Orleanie. (UPI)

Zeznania Świadków 
Nie Wyjaśniają Zagadki

Morderstwa w Woodstock
Dzisiaj gazeta “Chicago Sun- 

Times” sprostowała swe wcześ­
niejsze doniesienia na temat 
szczegółów zamordowania małżeń­
stwa Ritterów z Woodstock i zra­
nienia ich 17-letniej córki, Colleer 
oraz 10-letniego syna, Matthew 
Otóż,podkreśliła gazeta — niejaki 
Amy Quinlan, lat 16, która spędzili 
u Ritterów noc poprzedzającą kry­
tyczny, niedzielny ranek, nie wi­
działa napastnika, a tylko go słysza­
ła, ukryta w ściennej szafie, a nie 
pod łóżkiem, jak mylnie podano 
wczoraj. Quinlan słyszała jak na­
pastnik wywlókł przemocą Colleen 
z domu na podwórze.

Policja w dalszym ciągu poszuku­
je głównego podejrzanego w tej 
sprawie, 19-letniego Richarda Chur- 
cha, z którym Colleen zerwała zna­
jomość ok. 2 tygodnie temu. Z zez­
nań świadków wynikało, że Church 
bardzo przeżywał zerwanie, które 
zbiegło się w czasie z rozwodem je­
go rodziców.

Nauczyciele szkoły średniej, do 
której uczęszczał Church oraz jego 
były trener footballowy zwrócili się 
— poprzez środki masowego prze­
kazu — do ukrywającego się, aby 
jak najszybciej oddał się w ręce po-

RTA Cofnęło Zakaz 
Zakupu Autobusów 

z Podnośnikami
Rada RTA (Regional Transpor­

tation Authority) głosowała jedno­
myślnie w poniedziałek za zakoń­
czeniem moratorium powstrzymu­
jącego CTA (Chicago Transit Aut­
hority) przed dokonaniem zakupu 
autobusów zaopatrzonych w pod­
nośniki wózków inwalidzkich.

Decyzja RTA nie oznacza jednak, 
że CTA przystąpi do zakupienia 500 
nowych autobusów tak jak plano­
wano w marcu br., kiedy wprowa­
dzone zostało memorandum. Miej­
skie przedsiębiorstwo komunika­
cyjne potrzebuje pozwolenia jed­
nostki macierzystej na skorzysta­
nie z funduszu federalnego, z które­
go pokryty zostanie koszt zakupu.

Rzecznik RTA, Rick Moser, po­
wiedział, że obydwa przedsiębior­
stwa starają się wypracować po­
rozumienie, zmierzające do roz­
wiązania tej kwestii.

W1984 r. grupa walcząca o prawa 
osób upośledzonych fizycznie, Ame­
rican Disabled for Accessible 
Public Transit, wniosła skargę do Il­
linois Human Rights Commission, 
skierowaną przeciwko CTA, w 
związku z brakiem wspomnianych 
podnośników.

Na początku bież, roku sędzia 
prawa administracyjnego, Patricia 
Patton, orzekła, że CTA ma obo­
wiązek zapewnić osobom kalekim 
specjalny sposób transportu.

Wzrosły Ceny 
Żywności 

w Chicago
Z danych opublikowanych przez 

federalny Departament Pracy wyni­
ka, że przeciętne ceny żywności w 
Chicago wzrosły o 1.88 %, przewyż­
szając średnią krajową wynoszącą 
1.4%.

Najbardziej, bo 2.8% wzrosły ceny 
mięsa i ryb. Ceny kasz i pieczywa 
wzrosły o 0.7%; przetworów mle­
cznych i nabiału—o 0.5%; owocowi 
warzyw — o 1.3%. 

Przeciętna cena produktów spoży­
wanych w domu wzrosła o 2%, a w
restauracji tylko o 1.9%.

licji, ponieważ z każdym dniem, je­
go sytuacja staje się coraz bardziej 
poważna w świetle obowiązującego 
prawa.

Warto przypomnieć, że jak doty­
chczas Church miał bardzo dobrą 
opinię wśród pedagogów, przyjaciół 
i znajomych.

Kolejne przesłuchania świadków 
przyniosły policji Woodstock nieco 
więcej informacji na temat stanu 
psychicznego Churcha. Podobno w 
ostatnich dniach zeszłego tygodnia 
mówił, że popełni samobójstwo. W 
sobotę a więc w przeddzień tragedii, 
Church miał odwiedzić Colleen i 
zwierzyć się jej ze swych samobój­
czych planów. Dziewczynie udało 
się pdoobno uspokoić byłego narze­
czonego, który jakby bardziej opa­
nowany opuścił dom Ritterów.

Jeden z przyjaciół Churcha, któ­
rego nazwiska nie ujawniono, 
stwierdził, że podejrzenia ciążące 
na uciekinierze są dla niego zupełną 
niespodzianką. Jego zdaniem, 
Church nie jest taką osobą, która 
byłaby zdolna do popełnienia mor­
derstwa.

Podkreślił również, że Church nie 
zażywał żadnych narkotyków — ani 
okazjonalnie, ani w najmniejszych 
ilościach. Po prostu — stwierdził 
przyjaciel Churcha — w ogóle nie 
był nimi zainteresowany.

We wtorek został zwolniony ze 
szpitala 10-letni brat Colleen, Matt­
hew, który czuje się już bardzo do­
brze. Sama Colleen pozostaje w 
szpitalu, którego nazwy nie ujaw­
niono. Jej stan zdrowia określono 
jako dobry.

Zarówno Colleen jak i Amy Quin­
lan otoczone zostały ścisłą ochroną 
policji.

Po Raz Pierwszy 
w Życiu Bez Dachu 

Nad Głową...
Wyniki najnowszych badań prze­

prowadzonych przez socjologów 
Uniwersytetu Chicagoskiego obala­
ją dotychczasoy stereotyp bezdo- 
nego w naszym mieście, utrzymu­
jący, że musi on być albo chorym 
psychiczne albo alkoholikiem.

Z rezultatów tych badań wynika, 
że bezdomni chicagoscy to po pro­
stu najubożsi obywatele Windy City.

Tylko 23% badanych przez socjo­
logów bezdomnych ujawniło w 
swym zachowaniu objawy alkoho­
lizmu, a 20% posiadało historię 
chorób psychicznych.

Eksmisja z mieszkania zaleganie 
z czynszem, podana została przez 
50% ankietowanych jako główny 
powód bezdomności.

Średnia wieku objętych sondażem 
bezdomnych okazała się zadziwia­
jąco niska—38 lat.

63% osób badanych stanowili 
przedstawiciele rasy czarnej, 25% 
—białej i 9% Latynosi. Przeciętny 
miesięczny dochód—$182. Przewa­
żającą część tej grupy, bo aż 63% 
stanowili mężczyźni, a 23%—sa­
motne kobiety z dziećmi.

Badanie zostało przeprowadzone 
na grupie 535 bezdomnych, którzy 
regularnie odwiedzają jeden z chi- 
cagoskich bezpłatnych punktów ży­
wieniowych.

Szacuje się, że liczba bezdomnych 
w Chicago waha się od 5 tys. do 40 
tys. osób.

Warto dodać, że połowa badanych 
była nowicjuszami w “fachu” bez­
domnego. Dla 50% ankietowanych 
był to pierwszy w ich życiu “pobyt” 
na ulicy.

Chicago (UPI, CT) — Kato Real 
Estate Corp. — nieruchomościowa 
filia japońskich zakładów chemicz­
nych Kato Kagaku Co. podpisała 
ostatnio kontrakt na zakup najwięk­
szego hotelu w Chicago czyli Hyatt 
Regency Chicago. Zasady finanso­
wego porozumienia z dotychcza­
sowymi właścicielami 2,013-pokojo- 
wego hotelu nie zostały ujawnione.

Analiza rynku hotelowego, prze­
prowadzona przez ekspertów po­
zwoliła ustalić, że wystawienie 
Hyatt Regency Chicago na sprze­
daż mogłoby przynieść $130 tys. od 
każdego pokoju lub ok. $260 min za 
hotel jako całość.

Ostateczne zamknięcie kontraktu 
zostało uzależnione od spełnienia 
przez Kato pewnych warunków, nie 
znanych biznesowym koresponden­
tom.

Hyatt Regency Chicago był od lat 
w posiadaniu spółki inwestorów na 
czele której stoją: Prudential Pro- 
perty Co. z Nowego Yorku oraz 
syndykat składający się z m. in. z 
chicagoskich rodzin Pritzker’ów i 
Stepańów.

Zdaniem czasopisma “Craine’s 
Chicago Business” — za którym 
podano niniejsze informacje — zna­
czenie transakcji jest bardzo wy­
mowne. Świadczy ona przede

Komitet d/s Zdrowia i Szpitalnictwa 
Rozstrzygnie Spór

Spór pomiędzy Radą Powiatu 
Cook, a lekarzami Szpitala Powia­
towego dotyczący pracowników słu­
żby zdrowia, będących nosicielami 
wirusa AIDS, rozpoczął się w po­
niedziałek od nowa.

Przedstawiciele Rady uważają, 
że pacjent ma prawo wiedzieć czy 
opiekująca się nim osoba jest za­
rażona. Lekarze zatrudnieni w Szpi­
talu Powiatowym są odmiennego 
zdania i głosowali przeciwko infor­
mowaniu pacjentów o ich prawie do 
uzyskania takiej informacji i zrezy­
gnowania z opieki lekarza lub pie­
lęgniarki zarażonej.

Drogą głosowania Rada posta­
nowiła powierzyć rozstrzygnięcie 
kwestii komitetowi do spraw zdro­
wia i szpitalnictwa.

Podkomitet rady szpitala powia­
towego głosował w dniu 16 września 
ubiegłego roku za przyjęciem rezo-

Nominacja France’a 
Do Rady Szkolnej?

Burmistrz Eugene Sawyer pot­
wierdził ostatnio, że zamierza mia­
nować Erwina France’a, swego bu­
dzącego rozliczne kontrowersje do­
radcę — do Chicagoskiej Rady Sz­
kolnej. Wg. Sawyera, France jest 
wysoce wykwalifikowany w dzie­
dzinie szkolnictwa i będzie “cen­
nym nabytkiem” dla chicagoskiej 
oświaty.

Gdyby nominacja France’a zo­
stała zatwierdzona, objąłby on jed­
no z trzech wakujących stanowisk 
w Radzie Szkolnej.

Sawyer oświadczył, że kandyda­
tura France’a będzie oczywiście 
jedną z wielu przedłożonych przez 
tzw. Burmistrzowski Komitet Do­
radczy d/s Rady Szkolnej.

W ub. miesiącu, Komitet doradził 
Sawyerowi, aby nie dawał nomina-

Zwolennik Akceleratora 
Rezygnuje Ze Stanowiska 
Dyrektor stanowego Wydziału 

Energetyki i Bogactw Naturalnych, 
Don Etchison zrezygnował w ponie­
działek z zajmowanego stanowiska. 
Don Etchison był jednym z naj­
większych zwolenników budowy su- 
perakceleratora zderzeniowego na 
terenie naszego stanu i podejmował 
w tym kierunku poważne wysiłki.

Od połowy października, obejmie 
on stanowisko przewodniczącego 
nowej spółki konsultacyjnej, spe­
cjalizującej się w stosunkach gos­
podarczych i politycznych pomię­
dzy Stanami Zjednoczonymi i Ka­
nadą.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
23 sierpnia 1988

2 1 7

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
23 sierpnia 1988

4 3 8 1

CASH 5 Poniedziałek, 22 sierpnia 1988 03 04 07 15 19

LOTTO Sobota, 20 sierpnia 1988 22 29 40 41 46 49

wszystkim o tym, że w skali krajo­
wej Chicago utrzyma się w czołów­
ce ośrodków konwencyjno-zjazdo- 
wych oraz, że Hyatt Regency ode­
gra pod tym względem główną rolę 
w Windy City.

Jak podkreślono, międzynarodowi 
inwestorzy — w tym również za­
łożoną w 1945 r. Kato—przej awiaj ą 
ostatnio sporą aktywność nabywa­
jąc reprezentacyjne obiekty oraz 
świetnie zlokalizowane parcele na 
obydwu wybrzeżach USA.

Z analiz przeprowadzonych ostat­
nio przez gazetę “Chicago Tribune” 
wynika, że wielu z tych inwestorów 
ulokowało pieniądze w obiektach na 
terenie chicagoskiego Loop, Magni­
ficent Mile oraz River North. W 
chwili obecnej inwestorzy ci są nie­
zależnymi właścicielami bądź 
współwłaścicielami 25 budynków 
(biurowców, hoteli i in. obiektów) w 
śródmieściu Chicago.

W opinii Jamesa Ablana, wice­
przewodniczącego i dyrektora 
Grubb & Ellis—wniosek, że Chicago 
“jest wykupywane przez zagranicz- 
niaków” jest jednak błędny, po- 
nięważ zakupione przez obcych 
inwestorów nieruchomości nie sta­
nowią nawet 10% komercjonalnego 
.rynku w obszarze śródmieścia.

lucji komisarza Carla Hansena, zo­
bowiązującej szpital do informo­
wania pacjenta (który o to pyta) o 
jego prawie do odrzucenia opieki 
otrzymywanej od nosiciela wirusa. 
Personel medyczny szpitala, skła­
dający się z lekarzy, głosował jed­
nak przeciwko rezolucji.

Dnia 28 czerwca, komitet składa­
jący się zarówno z lekarzy jak i cz­
łonków Rady Powiatowej wypowie­
dział się za informowaniem pa­
cjentów.

Komitet do spraw zdrowia i szpi­
talnictwa otrzymał w poniedziałek 
polecenie wstrzymania postępowa­
nia w tej sprawie i zaproszenia do 
dyskusji personelu medycznego, 
który ma przedstawić swój punkt 
widzenia.

Następnym krokiem ma być gło­
sowanie członków komitetu i Rady 
Powiatowej.

cji France’owi. Zdaniem Sawyera, 
rekomendacja Komitetu była wy­
nikiem tego, że “potrzebował wię­
cej czasu na rozpatrzenie wszyst­
kich kandydatur”.

Jak wielokrotnie informowano, 
Erwin France często bywał kryty­
kowany za pobieranie astronomi­
cznych sum w poczet swego wyna­
grodzenia. Pełnił on wobec Sawye­
ra rolę konsultanta i doradcy do 
wszystkiego.

Jeden z przedstawicieli adminis­
tracji Sawyera stwierdził, że Fran­
ce jest po prostu człowiekiem bur­
mistrza oraz, że burmistrz nie może 
się bez niego obyć.

Sawyer płaci France’owi z kasy 
miejskiej $125 na godz. za jego usłu­
gi konsultacyjne. France twierdzi, 
że jest to i tak niższa stawka, niż to 
co liczy on sobie za usługi w sekto­
rze prywatnym.

Lekkomyślność Kierowcy 
Przyczyny Tragedii

Mieszkaniec Streamwood, 54-le- 
tni, Robert Wagner, odniósł poważ­
ne obrażenia kiedy jego samochód 
został uderzony przez lokomotywę 
pociągu towarowego na przej eździe 
kolejowym w Franklin Park.

Jak informuje raport policyjny,1 
Wagner objechał opuszczone szla­
bany kolejowe.

W chwili obecnej niefortunny kie­
rowca znajduje się w szpitalu Loyo­
la Unversity Medical Center w 
Maywood a jego stan jest kryty­
czny.


